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Újabb közterületi munkák kezdődtek
A fagyok beálltáig folytatódnak 
a kerületi út-, járda- és lépcsőépí-
tések, a már megkezdett munkák 
többsége november végéig befe-
jeződik. Még ebben a hónapban 
több helyen kezdődnek kisebb 
fejlesztések, a KIMBI Óvoda előtt 
biztonsági korlátrendszer épül, 
míg a Sztehlo Gábor úton kiszéle-
sítik az útburkolatot.

A tervek szerint zajlik a 
nyár végén megkezdett 
kerületi közterület-fej-
lesztési program, az el-
múlt időszakban a ha-
táridőket betartva több 
út, járda és lépcső fel-
újítása fejeződött be. 
Elkészült az Irhás árok 
felső részének átépítése, 
a Kakukkhegyi út és a 
játszótér közötti szaka-
szon pótolták a hiány-
zó útszegélyt, az elká-
tyúsodott útpályát pe-
dig újraaszfaltozták.

Átépítették a János-
hegyi Erzsébet-kilátó-
hoz vezető futójárdát. 
Az alapszerkezet meg-
erősítésének, a gumi-
burkolat újrarakásának 
és részleges cseréjének köszönhe-
tően ismét biztonságosan használ-
ható a futók körében nagy népsze-
rűségnek örvendő edzőpálya.

Teljes hosszában aszfaltburko-
latot kapott a Schwartzer Ferenc 
utca korábban kiskockakővel fe-
dett útpályája, míg a Sárospatak 
úton – a környéken élők kérésére 
– a legújabb útügyi műszaki elő-
írásoknak megfelelően átépítet-
ték a négy meglévő fekvőrendőrt. 
Az új, piros térkőből kirakott se-
bességcsillapító bordák garanciát 
jelentenek a Tempo 30 övezetben 
érvényes sebességkorlátozás be-
tartatására.

Felújított burkolaton sétál-
hatnak a gyalogosok a Városma-
jor utca páros oldalán, a Csaba 
és a Kék Golyó utca közötti jár-
daszakaszon. A Kakukk út 26. 
előtt pótolták a szilárd útburko-
lat hiányát, a Hó utcában kicse-
rélték az elöregedett szalagkor-
látot, míg a Koszta József utca 
Hegyalja út és Liptó utca közöt-
ti részén, valamint a Szilassy út 
felső szakaszán befejeződött az 
útpálya aszfaltozása. A Koszta 

József utcában a járdák is meg-
újultak.

A gyalogosok biztonságának 
javítását szolgálja az Alkony úti 
falépcső helyén beton és térkő fel-
használásával kialakított, kényel-
mes és könnyen járható új lépcső, 
míg a Csörsz utcai parkolósáv 
felújításának az autósok örülhet-
nek. Szintén megújult a Cser-
mely lépcső, az önkormányzat 
most annak a lehetőségét vizsgál-
ja, hogyan lehetne mellette egy 
szabványos babakocsirámpát épí-
teni. A négy és fél méteres szint-
különbség miatt egy cikkcakk-
ban haladó feljáró jelenthetné a 

megoldást, mivel fi gyelni kell 
arra, hogy a lejtés ne haladja meg 
az öt százalékot, így ugyanis még 
a babakocsival közlekedők is bát-
ran használhatnák.

Hamarosan lezárul a járdák 
felújítása a Szent Család parkban, 
valamint a Zsolna utcában, fél-
időben jár a Sárospatak úti rézsű- 
és támfalépítés, és a Sztehlo Gá-
bor utcában is az ütemterv szerint 
halad a burkolat szélesítése. Ez 
utóbbira azért van szükség, mert a 

Budakeszi úthoz vezető lépcső-
ben végződő rövid zsákutca járdá-
jára felparkoló autók miatt a gya-
logosok jobbára az úttesten közle-
kednek, ez viszont meglehetősen 
szűk, ráadásul rossz állapotú. Az 
útpálya kiszélesítésével az ő közle-
kedésük is könnyebbé válik.

Különleges korlátrendszer 
épül a KIMBI Óvoda előtt. Meg-
hosszabbítják az utcára kifutást 
megakadályozó korlátot, vala-
mint továbbiakat helyeznek ki az 
intézmény melletti parkoló és a 
bejárat közötti részen, váltakoz-
va. Ezzel megelőzhető, hogy az 
óvoda előtt szaladgáló, a közleke-

désre kevésbé fi gyelő gyerekek 
véletlenül a parkolóból kihajtó 
autók elé kerüljenek.

Lakossági kérésre új fekvő-
rendőrt építenek a Jagelló út 52. 
elé, az Apor Vilmos téren pedig a 
gyalogosok szokásait fi gyelembe 
véve járda épül a kripta és a busz-
végállomás között. Jól haladnak 
a kátyúzások, a következő hetek-
ben más helyszínek mellett az Is-
tenhegyi lejtő, a Németvölgyi út, 
az Árnyas út és a Tállya utca úthi-
báit is kijavítják.

A tervek között szerepel a Diós 
árok 58. és 78. számnál a fogas-
kerekűhöz vezető, valamint a 
Diós árkot az Alsó Svábhegyi út-
tal összekötő Patka lépcső hibaja-
vítása. Járdaépítésre is számítani 
lehet a lépcső és a Diós árok kö-
zött.

Az önkormányzat szakirodája 
már hozzálátott a Diana parkot 
lezáró kő támfal állapotfelméré-
sének. Az elképzelések szerint a 
több helyen hibás burkolatot az 
eredetivel megegyező színű és 
mintázatú kövekkel, korhű mó-
don pótolják. A munkát ezért 
csak a megfelelő kő felkutatását 
követően – ez korántsem egysze-
rű, hiszen a parkban használt 
burkolat évtizedekkel ezelőtt ké-
szült – kezdhetik meg, várhatóan 
jövő tavasszal.

Novemberben két helyszínen 
zajlanak burkolatbontással járó 
közműmunkák a kerületben. A 
Energoterv 2000 Bt. a Hegyvidé-
ki Önkormányzat megbízásából 
a közvilágítási hálózat bővítését, 
átépítését végzi a városmajori 
park területén, a munkálatok a 
Temes, valamint a Szamos utca 
járdáját is érintik. Gázvezeték-ki-
váltáson dolgozik a Pulzus Plusz 
Kft. a Zsolna utca Matyó utca és 
Zsibói utca közötti szakaszán. Az 
útpályát fél szélességben érintő 
kivitelezés december közepén be-
fejeződik.

(-ály)

Fórum a Hegyvidék 
közbiztonságáról

Az aktuális közbiztonsági problé-
mák megvitatására közbiztonsági 
fórumot szervezett Hoff mann 
Kornél kerületi rendőrkapitány. 
A tanácskozáson az önkormány-
zatot Váczi János alpolgármester 
képviselte, aki beszámolt a Nor-
mafa tervezett rehabilitációjának 
céljairól, a Városmajorban kiépülő 
kamerarendszerről, valamint a 
hajléktanokkal kapcsolatos új 
fővárosi szabályozás hegyvidéki 
vonatkozásairól.

Hoff mann Kornél kerületi rend-
őrkapitány a MOM Kulturális 
Központban rendezett közbiz-
tonsági fórumon tájékoztatást 
adott arról, milyen intézkedések 
történtek az előző, fél évvel ez-
előtti megbeszélésen felmerült 
problémák kapcsán. A kapitány-
ságvezető elmondta, hogy a Kiss 
János altábornagy utcában lakos-
sági kérésre több alkalommal is 
sebességméréseket végeztek, 

gyorshajtást azonban nem ta-
pasztaltak. Mivel a maximálisan 
megengedett 50 km/h-s sebesség 
itt soknak tűnik, javasolták, hogy 
40, vagy 30 km/h-s korlátozást 
vezessenek be az utcában – erről 
azonban még nem született dön-
tés.

Az Eötvös úti gyorshajtók fi -
gyelmeztetésére az önkormány-
zat sebességmérőt helyezett ki, de 
a rendőrség is időről időre ellen-
őrzi az arra közlekedőket. A rend-
őrkapitány szerint leginkább a 
száguldozó motorosokkal, kerék-
párosokkal van probléma, a 
rendszeres rendőri jelenlét azon-
ban őket is biztonságos közleke-
désre ösztönzi.

Ritter Ildikó, a kerületben 
működő Országos Kriminológiai 
Intézet tudományos munkatársa 
a fórumon elmondta, hogy a 
rendőrkapitányság felkérésére fel-
mérést készítenek a hegyvidéki 
iskolások körében arról, mi a vé-
leményük a rendőrségről, mit 
gondolnak a bűnözésről és a bűn-
megelőzésről.

Hoffmann Kornél és Váczi János

(Folytatás a 2. oldalon)

Nem emelkednek jövőre a helyi adók
Jövőre nem emelik a saját kivetésű 
adók mértékét, továbbá a lakbé-
reket és helyiségbérleti díjakat 
– ezzel számol az önkormányzat 
most elfogadott, 2014-es költség-
vetési koncepciója. A pénzügyi 
kérdések mellett parkolási ügyek-
kel, szociális témákkal, valamint új 
díjak alapításával is foglalkozott 
a képviselő-testület a novemberi 
ülésén.

Elfogadta a képviselő-testület az 
önkormányzat költségvetésének 
háromnegyed éves végrehajtásá-
ról szóló beszámolót, amely a 
pénzügyi és költségvetési iroda 
vezetője szerint kedvező tenden-
ciákat mutat: időarányosan telje-
sültek a tervezett működési bevé-
telek és kiadások. Szűtsné Kiss 
Zsuzsanna a novemberi testületi 
ülésen elmondta, hogy a felhal-
mozási bevételek a vártnál kedve-
zőbben alakultak, egy nagy érté-
kű ingatlan értékesítésével az éves 
előirányzatot is túlteljesítették.

Vecsera Jánosné könyvvizsgá-
ló arra hívta fel a fi gyelmet, hogy 
az év végén lesz az önkormány-
zatnak annyi pénzmaradványa, 

amennyivel biztonságosan indít-
ható a jövő évi gazdálkodás. 
Szólt a kormány által vállalt 
adósságrendezés jótékony hatá-
sáról is, ami eddig 3 milliárd 451 
millió forint tehertől mentesítet-
te a kerületet. A könyvvizsgáló 
az eredmények alapján kijelen-
tette: stabilan, kiegyensúlyozot-
tan gazdálkodik az önkormány-
zat.

Vincze Géza (MSZP), a pénz-
ügyi bizottság elnöke kifogásolta, 
hogy számos útfelújítás csak az év 
végén valósul meg. Pokorni Zol-
tán polgármester az észrevétel 
kapcsán elmondta, évekkel ez-
előtt okozott gondot, hogy az el-
húzódó közbeszerzési eljárások 
miatt a szükségesnél csak jóval 
később kezdődhettek el a burko-
latrekonstrukciók, jó ideje vi-
szont a kiválasztott kivitelező 
már többéves keretszerződéssel 
végzi a munkákat, ezáltal pedig 
sikerült áthidalni ezt a problé-
mát.

A 2014. évi költségvetés kon-
cepciójának tárgyalása során 
Szűtsné Kiss Zsuzsanna megje-
gyezte, hogy a jövő évi gazdálko-
dással kapcsolatban sok még a 
bizonytalansági tényező, de fon-
tos, hogy már most áttekintsék a 

bevételi, illetve a kiadási lehető-
ségeket. A saját kivetésű adók – 
építményadó, magánszemélyek 
kommunálisa adója, idegenfor-
galmi adó, telekadó – mértékét, 
valamint a lakbéreket és a helyi-

ségbérleti díjakat jövőre nem 
emelné az önkormányzat.

Az óvodai ellátás fi nanszírozá-
sában kedvező fejlemények vár-
hatók: az óvodapedagógusok és a 
munkájukat segítők bérét átvál-

lalná az állam. Vincze Géza ér-
deklődésére a pénzügyi iroda ve-
zetője azt is elmondta, hogy az 
önkormányzat vagyonkezelésébe 
kerülő Normafa fenntartását tá-
mogatná a kormány – a hozzájá-

rulás fedezete szerepel a költség-
vetés tervezetében, a központosí-
tott előirányzatok között.

Pokorni Zoltán polgármester 
arról beszélt, hogy a kormány a 
fővárosi kerületeknél az idén az 
adósságuk 40%-át vállalta át, de 
jövő év február végéig a fennma-
radó adósságállományt is kon-
szolidálná.

A polgármester kitért az óvodai 
kapacitások szükséges bővítésére 
is, amit a hároméves kortól köte-
lező óvodáztatás jövő szeptemberi 
bevezetése tesz indokolttá. Emiatt 
bővítik a KIMBI Óvodát, vala-
mint tárgyalnak a Pető Intézettel 
arról, hogy az önkormányzattal 
együttműködve körzet nélküli in-
tegrált óvodai ellátást indítsanak 
el a következő évben.


A parkolási rendelet Váczi János 
alpolgármester által kezdemé-
nyezett módosításának köszön-
hetően fellélegezhetnek mind-
azok, akik a mobiltelefonos par-
kolás során a tévesen megadott 
rendszám vagy zónakód miatt 
kapnak fi zetési felszólítást. Ők 
naptári évenként legfeljebb egy 
alkalommal kérhetik a téves SMS 
miatti büntetés elengedését.

(Folytatás az 5. oldalon)

Javába zajlik a Temes lépcső felújítása
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MEGÚJULT A HONLAPUNK!

Pályázat a Kaszás Attila-díj 
kisplasztikájának elkészítésére

A Hegyvidéki Önkormányzat és a Mozaik Művészegyesület nyílt, országos pályá-
zatot ír ki a 2008-ban alapított Kaszás Attila-díj kisplasztikájának elkészítésére.

A pályázók köre: a kiíró e műfajban referenciával rendelkező, munkájukat 
hivatásszerűen végző szobrász alkotók pályaműveit várja.

Pályázati útmutatás: maximum 35 cm magas kisplasztika megalkotását 
várjuk, amely kifejezi a Kaszás Attila-díj szellemiségét. A díj jelmondata: „Ember-
nek lenni nem szerep.” A kiíró sem a kisplasztika karakterére, sem anyagára, sem 
a választott technikára vonatkozó megkötést nem tesz, de elvárja mindezek kor-
szerűségét.

A pályaművek beadásának helye és ideje: a pályázatokat a Budapest Fő-
város XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési 
Irodájára (fszt. 29. szoba) kell személyesen eljuttatni.

Beadási határidő: 2014. január 30.

Cím: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Ok-
tatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. (fszt. 29. 
szoba).

További információk: Gonda Attila (gonda.attila@hegyvidek.hu), 
Praimajer Mária (praimajer.maria@hegyvidek.hu). Telefon: 224-5990. Mobil: 
06/30-619-21-26.

A pályázati kiírás teljes szövege elolvasható a www.hegyvidek.hu internetes 
oldalon.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a 
tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartam-

ra szóló bérbeadására a 2013. november 19.–december 3. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1. Bp. XII., Márvány utca 40. alatti, pinceszinti, 101 m² alapterületű üzlethelyiség 
2. Bp. XII., Városmajor utca 42. alatti, földszinti 160 m² alapterületű egyéb helyiség
3. Bp. XII., Beethoven utca 7. földszinti, 245 m² alapterületű üzlethelyiség
4.  Bp. XII., Csaba utca 9. alatti, 27 + 24 m² (tulajdoni lapon: 29 + 24 m²) alapterüle-

tű üzlethelyiségek

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.
A pályázati ajánlatok 2013. december 3. napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-
jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Sajtóközlemény
UNIÓS FORRÁSBÓL ÉPÜL TERMÉSZETTUDOMÁNYOS LABOR A SASHEGYI ARANY JÁNOS ISKOLÁBAN

A Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat TÁMOP-3.1.3-11/1-2012-0020 azonosító jelű, „Az Arany János Ál-
talános Iskola és Gimnázium természettudományos módszertanának és eszközrendszerének fejlesztése” című pályázata 
2013 októberében nyert 286 797 877 Ft 100%-os intenzitású támogatást. 

A 2013–2014. évben létrehozandó természettudományos laboratórium és szakmai fejlesztés speciális helyi célja, hogy a 
kerületben létrejöjjön egy korszerű, emelt szintű érettségire felkészítő, illetve annak lebonyolítását szakmailag magas szín-
vonalon biztosító természettudományos központ az Arany János Általános Iskola és Gimnázium vezetésével és a partner-
iskolák együttműködésével.

A több feladatellátási hely által közösen használt természettudományos laboratórium lehetőséget ad a korszerű peda-
gógiai módszerek (a tanulók kísérletezésbe történő bevonásán alapuló kooperatív tanulás, tömbösített óraszervezés) meg-
valósítására, valamint az intézményközi disszeminációra és a jó gyakorlatok átadásának rendszerszintűvé emelésére.

A projektek az Európai Unió 
támogatásával valósulnak meg.

Vigyázat, trükkös csalók!
Időseket próbálnak kifaggatni 
azok az ismeretlenek, akik a kerü-
letet járva egy autóból szólítják le a 
járókelőket. Állításuk szerint ka-
rácsonykor az önkormányzat sze-
retné megajándékozni a nyugdíjas 
polgárokat, és ők az iránt érdek-
lődnek, hogy pénzre vagy inkább 
valamilyen ajándékra lenne szük-
sége az embereknek. A csalók ezek 
után megpróbálják rávenni az idő-
seket, hogy írjanak alá egy papírt.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
felhívja a kerületben élők fi gyel-
mét, hogy ne lássanak el kézje-
gyükkel semmiféle ismeretlen 
iratot, az önkormányzat ugyanis 
nem vesz részt ilyen jellegű fel-
mérésben! Amennyiben bárki 
karácsonyi ajándékosztásra hivat-
kozva információkat kér az ut-
cán, azonnal hívják a hegyvidéki 
rendőrkapitányságot a 457-5650-
es telefonszámon! 

Jelképes téravató Wigner tiszteletére

Fórum a Hegyvidék közbiztonságáról
Összesen ötszáz 12–13. évfo-

lyamos fi atallal töltetnének ki 
anonim kérdőívet. A széles körű 
felmérés eredménye alapján 
elemzés készül, majd a kerületi 
kapitányság ifj úságvédelmi stra-
tégiát dolgozna ki.

A Hegyvidéki Polgárőr Egye-
sület tagja, Kántor Zsolt a Már-
vány és a Maros utcában szabály-
talanul, a forgalmat akadályozó 
módon parkoló autósokra hívta 
fel a fi gyelmet. Hasonló a gond a 
Csörsz utcában: Tóth Sándor, a 
MOM Park Bevásárlóközpont 
biztonsági szolgálatának vezetője 
szerint a 212-es busz közlekedé-
sét is gyakran akadályozzák a ti-
losban várakozó járművek. 
Woynárovich András, a Termé-
szetvédelmi Polgárőrség vezetője 
a normafai közbiztonsági problé-
mák kapcsán kiemelte: a járőrö-
zéseik során szerzett tapasztalata-
ikat szívesen megosztják az ön-
kormányzattal annak érdekében, 
hogy felszámolhassák a havas, 
téli napokra jellemző kaotikus 
állapotokat.

A szabálytalan parkolás miat-
ti gondokat ismerik a rendőrsé-
gen, rendszeresen fellépnek a 
közlekedési szabályokat megsér-

tő autósokkal szemben – hang-
súlyozta Hoff mann Kornél. 
Hozzátette: a legzsúfoltabb te-
rületeken ez állandó probléma, 
amikor épp nincsenek járőrök a 
közelben, a járművezetők azon-

nal „elfelejtik” a KRESZ előírá-
sait.

A Természetvédelmi Polgárőr-
ség ajánlatát örömmel fogadta 
Váczi János hegyvidéki alpolgár-
mester. Mint elmondta, jelenleg 

is zajlanak az egyeztetések a civil-
szervezetekkel, természetvédők-
kel, sportszervezetekkel a Nor-
mafa tervezett rehabilitációjáról. 
A rend megteremtése a cél, sze-
retnék megoldani a jelenlegi par-
kolási és közbiztonsági problémá-
kat, továbbá a körülmények ren-
dezésével megszüntetnék a síelők 
és a szánkósok, valamint a kerék-
párosok és a kirándulók közti 
gyakori konfl iktusokat. Az alpol-
gármester kitért arra is, hogy de-
cember elejére befejeződnek a 
városmajori fejlesztések, amelyek 
révén jelentősen javulhat a köz-
biztonság a parkban (részletek a 
keretes írásunkban – a szerk.).

Váczi János a hajléktalanokkal 
kapcsolatban megemlítette, hogy 
a főváros az új rendeletében a vá-
ros számos részén megtiltotta a 
közterületeken való életvitelszerű 
tartózkodást. A Hegyvidéki Ön-
kormányzat az előzetes hatásvizs-
gálatok alapján egyelőre nem szi-
gorította tovább az egyébként is 
szigorú fővárosi szabályozást, az 
alpolgármester ugyanakkor ki-
emelte: amennyiben aggasztó je-
lenségeket tapasztalnak a kerület-
ben, a szabályok felülvizsgálatát 
kezdeményezik.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

TÉRFIGYELŐ RENDSZER ÉPÜL A VÁROSMAJORBAN
Javában zajlik a Városmajor fejlesztése. A helyszíni bejáráson Váczi János alpolgár-
mester elmondta: korszerű, 15 megapixeles, nagy felbontású képeket rögzíteni ké-
pes térfi gyelő kamerákat helyeznek ki a parkban, összesen tizenhármat. A képeket 
a Hegyvidéki Közterület-felügyelet, valamint a kerületi rendőrkapitányság munka-
társai fi gyelik. A kapitányság Maros utcai épületéből a rendőrök szükség esetén 
nagyjából két perc alatt kiérnek a kamerák által megfi gyelt helyekre. A terület biz-
tonságosabbá tétele érdekében bővítik a városmajori park közvilágítási hálózatát is.

Wigner Jenő születésének 111. és 
Nobel-díja átvételének 50. évfor-
dulója alkalmából nemzetközi 
szimpóziumot szervezett az 
MTA Wigner Fizikai Kutatóköz-
pont. A rendezvény záróesemé-
nyeként Lévai Péter főigazgató és 

Kovács Lajos alpolgármester jel-
képesen felavatta a fi zikusról el-
nevezett teret a kutatóközpont 
főbejárata előtt.

A szimbolikus téravatáson Ko-
vács Lajos arról beszélt, hogy a 
kerület rendkívül büszke a Csil-

lebércen létrejött, Közép-Euró-
pában egyedülálló fi zikai kutató-
központra, amelynek munkatár-
sai a zseniális magyar fi zikus, 
Wigner Jenő örökségét viszik to-
vább. Az önkormányzat öröm-
mel támogatja az intézet kezde-
ményezését, hogy a főbejárat 
előtti közterület Wigner Jenő ne-
vét viselje – átnevezésre azonban 
a közelgő választások miatt, a fő-
város döntése értelmében, most 
nincs mód. A tervek szerint más-
fél-két év múlva hivatalosan is 
átadnák a Wigner teret, akkor 
viszont már nemcsak egy új utca-
névtábla fogadná a járókelőket, 
hanem felújítanák a területet, ez-
zel együtt pedig, amennyiben tá-
mogatót találnak hozzá, Wigner 
Jenő szobrát is felavatnák.

„Tízévente rendezünk konfe-
renciát Wigner Jenő munkássá-
gának tiszteletére, a szimpóziu-
mok előadásai elsősorban arról 
szólnak, hogyan jelennek meg, 
kik közvetítik korunkban Wig-
ner egykori ötleteit, eredményeit” 
– mondta az MTA Wigner Fizi-
kai Kutatóközpont főigazgatója. 
Lévai Péter megjegyezte: a „Wig-
ner 100”-as konferencia után a 
110-esnek kellett volna következ-
nie, de tavaly, a szervezeti átala-
kulás okozta nehézségek közepet-
te nem tudták vállalni a szerve-
zést. A 111 azonban „egy szép 
szimmetrikus szám”, így az idei 
évforduló is kiváló alkalmat 
adott az emlékezésre, hiszen 
Wigner a szimmetriák nagy mes-
tere volt.

sz.

Az önkormányzat Az önkormányzat 
ingyeneseningyenesen

hívhatóhívható
zöldszáma:zöldszáma:

06-80/200-90706-80/200-907

Az ünnepség résztvevői a leendő Wigner Jenő téren

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y



HEGYVIDÉK 2013. NOVEMBER 19.

www.hegyvidekujsag.eu  3

KÖZÉLET

FELHÍVÁS
A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-

zat várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó 

bérlők jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavi-

lonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne:
XII., Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörményi út

közötti útszakasz.
A vásár időpontja:

2013. november 30.–december 24.
(A vásári terület beépítése november 29-én történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj: 8974 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: 2013. november 30.

Jelentkezés és további információk:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Gazdasági Ellátó Szolgálat, Nóvé Katalin igazgató.

Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18.
(Postacím: 1537 Budapest, 114.  Pf.: 453/404.)

Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.
Fax: 201-8716.

E-mail: novek@gesz12.hu.

Hegyvidéki karácsonyi vásár
2013. NOVEMBER 30.–DECEMBER 24.

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Az idei karácsonyi vásár időpontja: 2013. november 30.–december 24., helyszíne 
a korábbi évekhez hasonlóan a Kiss János altábornagy utca.
A helyszín előkészítése, a pavilonok építése november 29-én, az elbontás kará-
csony után, december 27-én zajlik, ezért

A KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY UTCÁT
A BÖSZÖRMÉNYI ÚTTÓL A MARGARÉTA UTCÁIG

2013. NOVEMBER 29-ÉN 7.00 ÓRÁTÓL
DECEMBER 27-ÉN 23.00 ÓRÁIG

TELJES SZÉLESSÉGÉBEN LEZÁRJUK.
A vásár ideje alatt a kijelölt útszakaszt csak a vásározók és a gyalogosok hasz-
nálhatják.
Köszönjük együttműködésüket! Hegyvidéki Önkormányzat

Boldog Apor Vilmosra emlékeztek
Tizenhat évvel ezelőtt avatta bol-
doggá Apor Vilmost II. János Pál 
pápa. Az évforduló alkalmából az 
Apor Vilmos Emlékbizottság és a 
Hegyvidéki Önkormányzat idén 
is ünnepi megemlékezést tartott 
az 1945-ben meggyilkolt vértanú 
püspök szobránál.

„Boldogok a tiszta szívűek, 
mert ők meglátják Istent” – idéz-
te a hegyi beszéd egyik legismer-
tebb részletét az Apor Vilmos té-
ren rendezett ünnepségen Hollai 
Antal. Az albertfalvai plébános, 
pápai káplán arra hívta fel a fi -
gyelmet, hogy ebben a mondat-
ban összesűrűsödik a szentek tit-
ka, életük valódi értéke. Hiszen 
Jézus az életnek azokat a pillana-
tait nevezi boldognak, amelyek 
az üdvösség felé vezetnek, a lelki 
szegénység, azaz a lélek szabadsá-
ga pedig nem állít akadályokat 
ezen az úton.

A szentek mindnyájan boldo-
gok, mert ezt az utat járják, mi-
közben képesek arra, hogy az em-
bert odafordítsák a másik ember 
felé. Nem magukért éltek, hanem 
Istenért, tetteikkel mindnyájunk 
emberségét gazdagították.

Az 1892. február 29-én Seges-
váron főnemesi családban szüle-
tett, korán árvaságra jutott Apor 
Vilmos már gyermekkorában 
megtapasztalta a szolidaritás és a 
segítő szeretet erejét. 1915-ben 
szentelték pappá, 26 évesen Gyu-
lán plébánosi megbízást kapott.

Nagy tekintélyre tett szert, 
amikor többedmagával kieszkö-
zölte a román katonák által tú-
szul ejtett gyulai polgárok szaba-

don bocsátását. 1941-ben szentel-
ték győri püspökké, jelmondatá-
ban akkor így fogalmazott: „A 
kereszt erősíti a szelídeket, és sze-
lídíti az erőset.” Első körlevelében 
arra biztatta a lelkipásztorokat, 
hogy ne csak a jókkal, hanem a 

bűnösökkel szemben is a szeretet 
erényét gyakorolják. Ugyanezt a 
gondolatot követi napjainkban 
Ferenc pápa, aki a megválasztása 
utáni napon pontosan ezekkel a 
szavakkal fordult a Santa Maria 
Maggiore-bazilikában gyóntató 
atyákhoz.

Apor Vilmos sokat dolgozott 
az ifj úság valláserkölcsi nevelése 
érdekében, egyebek közt népfőis-
kolát alapított. Szívügyének te-
kintette a szegények megsegíté-

sét, felemelte szavát az üldözöttek 
védelmében. Százakat fogadott 
be a Püspökvárba, és ellenállt, 
amikor részeg orosz katonák lá-
nyokat és asszonyokat akartak 
elhurcolni – ezt az eseményt jele-
níti meg hegyvidéki szobra.

Az egyik katona először a 
mennyezetbe lőtt, majd a püs-
pökre irányította fegyverét, akit 
egy golyó a fején, egy a kezén, egy 
a gyomrán ért. Ezt látva az oro-
szok elmenekültek, a nőknek így 
nem esett bántódásuk. Apor Vil-
mos nem sokkal később belehalt 
súlyos sebeibe.

Boldoggá avatását már 1946-
ban kezdeményezték, ám a dikta-
túra közbeszólt. Végül II. János 
Pál pápa 1997. november 9-én, a 

lateráni bazilika felszentelésének 
ünnepén iktatta a boldogok sorá-
ba Apor Vilmost.

A megemlékezésen jelen lévők 
megkoszorúzták Apor Vilmos 
szobrát, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat nevében Fonti Krisztina 

helyezte el az emlékezés virágait a 
talapzaton. Az alpolgármester la-
punknak elmondta, hogy az ön-
kormányzat fontosnak tartja az 
értékek megőrzését és továbbörö-
kítését. Ilyen Apor Vilmos életút-
ja, tanúságtétele is, ami példa-
ként szolgál mindenki számára. 
Az önkormányzat 1997-ben 
emelte az emlékművet, amelynek 
megrongálódott talapzatát még 
ebben az évben felújítják.

M.

A hagyományoknak megfelelően az 1997-ben állított Apor Vilmos-szobornál gyűltek össze az emlékezők
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Szigorú, de humánus kerületi fellépés hajléktalanügyben
Elfogadta a fővárosi közgyűlés 
azt a rendeletet, amely bizonyos 
közterületeken jogellenesnek 
minősíti az életvitelszerű ott tar-
tózkodást. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat egyetért a szigorítással, 
ugyanakkor a szabályokat betartó, 
illetve a segítő szervezetekkel 
együttműködő hajléktalanok-
kal szemben minden esetben 
humánus megoldásra törekszik. 
Arra a napra, amikor a rendeletet  
elfogadta a fővárosi közgyűlés, a 
Hegyvidéki Önkormányzat köz-
biztonsági fórumot hívott össze, 
amelynek egyik fontos témája épp 
a hajléktalanok ügye volt.

A közterületek használatát szabá-
lyozó új fővárosi rendelet értel-
mében mostantól jogellenes az 
életvitelszerű tartózkodás a világ-
örökségi területeken, a tömeg-
közlekedési eszközök megállói-
ban, az állomásokon, utasvárók-
ban, valamint a Liszt Ferenc 
Nemzetközi Repülőtéren és a 
Népligetben. Kiterjed a tilalom 
további huszonkilenc kiemelt – 
ilyen a Déli pályaudvart az Alko-
tás utcával összekötő – aluljáróra 
és az ezek bejáratától számított 
ötven méteren belüli közterüle-
tekre, a köztemetőkre, játszóte-
rekre, gyermekjóléti, gyermekvé-
delmi, köznevelési, felsőoktatási 
intézmények ingatlanjaira, illetve 
százméteres körzetükre.

Szintén nem lehet életvitelsze-
rűen használni a védett és ki-
emelten védett területeket, így a 
Budakeszi út–Árnyas út–Remete 
út–Zugligeti út–Béla király út–
Csillagvölgyi út–Alkony út–Ge-
reben utca–Normafa út–Eötvös 
út–Konkoly Th ege Miklós út–
Budapest közigazgatási határa 
által határolt részt, kivéve a Janka 
utca, a Mátyás király út (az Al-
kony úttól a Mátyás király út 
10496/21 hrsz.-ú ingatlanig), a 
Pihenő út és a Szilassy út által ha-
tárolt normafai közterületet.

Egyetért a szigorú fővárosi sza-
bályozással a Hegyvidéki Önkor-
mányzat – mondta el Kovács La-
jos. Az alpolgármester úgy látja, 
hogy a hajléktalanság alapvetően 
szociális kérdés, ugyanakkor 
vannak népegészségügyi és kri-
minológiai vonatkozásai is, az 
utóbbiakkal kapcsolatban azon-
ban nem lehet általánosítani. Ép-
pen ezért az önkormányzat min-
den esetben az egyedi élethelyze-
teket vizsgálja, és próbál segítsé-
get nyújtani a rászorulóknak, hi-
szen abban mindenki egyetért, 
hogy nem jó az utcán élni – 
hangsúlyozta. Hozzátette, hogy a 
mindennapi szociális munka 
mellett az önkormányzat rend-
szeresen felméri a fedélnélküliek 
számát a kerületben.

A hajléktalansághoz kapcsoló-
dó bűnözéssel szemben a rendőr-
ség joga és feladata az erélyes fel-
lépés, az önkormányzat ehhez a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let munkájával tud hozzájárulni.

– Nem célunk a büntetés, a bír-
ságolás, azonban az a határozott 
álláspontunk, hogy a kerület köz-
terein, az utcákon, parkokban, 
zöldterületeken rendnek és tiszta-
ságnak kell lennie. Először min-
denkinek segítő kezet nyújtunk, 

aki viszont ezt nem veszi igénybe, 
nem hajlandó együttműködni, 
szigorú fellépésre számíthat – nyo-
matékosította Kovács Lajos.

Ami a gyakorlati lépéseket ille-
ti, ebbe a körbe tartozik a fokoza-
tosság elvét betartva a közterüle-
tek ott lakásra alkalmatlanná té-
tele. Ennek eszközei a többi kö-
zött a bokros részek ésszerű ritkí-
tása, virágágyások létesítése, ami 
ráadásul a közterületek szépítésé-
hez is hozzájárul.

A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat bevonásával meghirdetett 
rehabilitációs program keretében 
lakhatást, munkához jutást vagy 
az ehhez szükséges eszközöket – 
ez akár a fogászati kezelést is je-
lentheti – támogatja az önkor-
mányzat, lehetővé teszi, hogy a 

hajléktalan életmódon változtat-
ni kívánók mellett állandó jelleg-
gel legyenek képzett szociális 
munkások. Fontos ugyanis, hogy 
a fedélnélküliek ne érezzék ma-
gukat kirekesztettnek, mert ez 
kell ahhoz, hogy ismét a társada-
lom hasznos tagjaiként dolgozza-
nak, és így saját maguk oldják 
meg lakhatásukat.

Ehhez szükség van az elvesz-
tett kapcsolati rendszerük vissza-
építéséhez, ami a leghatékonyab-

ban úgy érhető el, ha nemcsak 
eszközök, de emberek is állnak 
mögöttük. Az évente három és fél 
millió forintba kerülő rehabilitá-
ciós program tizenkét fővel in-
dult, ebből ketten már önellátók 
lettek, hatan pedig jó úton halad-
nak a hajléktalanságból kivezető 
úton, és mindössze négyen estek 
ki a rendszerből.

A rendőrség mellett a Hegyvi-
déki Közterület-felügyelet feladata 
a hajléktalanokkal, valamint a 
közterület-használattal kapcsola-
tos szabályok betartásának ellen-
őrzése, illetve szükség esetén 
szankcionálása. Dávid Gábor tájé-
koztatása szerint a most elfogadott 
és már hatályba is lépett fővárosi 
rendelet értelmében a nevesített 
területeken életvitelszerűen tartóz-

kodó hajléktalanokat először fel-
szólítják a jogkövető magatartásra, 
ha ennek második alkalommal 
sem tesznek eleget, a közterület-
felügyelet köteles feljelentést tenni.

Az ügyben helyszínen készített 
hiteles fényképfelvételek és az el-
lenőrzés során felvett személyi 
adatok alapján az illetékes kor-
mányhivatal jár el, a rendelet 
megszegése közmunkával sújtha-
tó. Amennyiben a hat hónapon 
belül kirótt két közmunka-köte-

lezettséget nem teljesítik, a bün-
tetés elzárásra váltható.

Némileg más a helyzet a köz-
tisztasági szabálysértés, valamint a 
közterületi italozás esetén, ezekért 
ugyanis ötezertől ötvenezer forin-
tig terjedő bírság jár. Harminc 
napon belül lehet a kirótt bírságot 
befi zetni, ezt követően a kötele-
zettnek három napja van, hogy 
megjelenjen a lakhelye vagy az el-
követés helye szerinti foglalkozta-
tási központban. Ha ez nem törté-
nik meg, a bíróság a fi zetendő 
összeg arányában – egy nap ötezer 
forintot ér – elzárást rendelhet el.

A nyilvántartott hegyvidéki 
hajléktalanok mellett nehéz felbe-
csülni, kik még az igazi fedélnél-
küliek, hiszen – mint Morva Emí-
lia, a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat közép-magyarországi régió-
vezetője elmondta – nagyon sokan 
húzzák meg magukat elhagyott 
hétvégi házakban, vagy a parker-
dőben összetákolt kalyibákban.

– Azokról, akik illegálisan, élet-
vitelszerűen laknak ilyen kis há-
zakban, nem tudhatjuk biztosan, 
hogy hajléktalanok-e, mert több-
nyire átlag szegény emberek be-
nyomását keltik. Mindenesetre 
nekik is igyekszünk minden lehető 
segítséget megadni, például abban, 
hogy a lakhelyüket alkalmassá te-
gyék az átteleléshez. Az erdőben 
élők a háborítatlan lakhatásukért 
cserébe még segítenek is a Pilisi 
Parkerdőnek, mert azonnal jelzik, 
ha illegális favágást észlelnek.

– Tavaly elkezdtünk egy mo-
dellprogramot, ennek révén 
egyéni szociális diagnózist állí-
tunk fel minden fedél nélkül élő 
emberről. Erre azért van szükség, 
hogy az egyes embereknek egyéni 
szükségleteik szerint tudjunk se-
gíteni, azaz nem általános megol-
dásokat alkalmazunk. Csak így 
tudhatjuk meg, kinek milyen be-
avatkozásra van szüksége, akár 
gyógyszerellátásban, akár más 
krízishelyzetben.

– A közelgő tél mindig a haj-
léktalanokra irányítja a fi gyel-
met, nálunk azonban szerencsé-
re nincs szükség ad hoc megol-
dásokra – tette hozzá Morva 
Emília. – Éjszakai szállásain-
kon, nappali melegedőinkben 
jut hely minden rászorulónak. A 
Feszty utcai melegedő a legnép-
szerűbb, mert központi helyen 
van, de emellett is több szállás-
hely várja a hajlék nélkül élőket. 
Egy biztos: a főváros egész terü-
letén van annyi férőhely, hogy 
aki be akar húzódni a hideg 
elől, megteheti… Hogy mit te-
gyünk, ha utcán fekvő hajlékta-
lant látunk? – kérdez vissza. – 
Hívjuk a menhely diszpécseres 
számát: 338-4186, vagy az 
ugyancsak mindig elérhető mo-
bilszámot: 30/572-8164. A négy 
utcai és az intézményeinkben 
dolgozó többi szociális munká-
sunk gyors és szakszerű segítsé-
get tud nyújtani.

mm–li

Fogjunk össze!
TÁMOGASSUK EGYÜTT A RÁSZORULÓKAT!

A Hegyvidéki Önkormányzat adománygyűjtést szervez a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat Feszty Árpád utcai melegedője számára.

Amit várunk: jó állapotban lévő, tiszta, meleg ruha, kabát, cipő, takaró, könyv, 
valamint tartós élelmiszer.

A gyűjtés helye: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatala, alagsor (1126 Böszörményi út 23–25.).

A gyűjtés december 13-ig tart (a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejé-
ben).

További részletek a www.hegyvidek.hu oldalon olvashatók.
Számítunk az Ön segítségére is!

A közterület-felügyelet feladata is a közterület-használattal kapcsolatos szabályok betartásának ellenőrzése
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KÖZÉLET

„Létezik kompromisszum – ezt keressük”
Musicz László szerint a nemzeti parkokban már bevált hármas zónarendszer a Normafánál is jól működne

Ellenőrzik a behajtást az Árnyas úton, ahol megszűnt az átmenő forgalom
Beváltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket az Árnyas út forgalmi rend-
jének megváltoztatása. A koráb-
ban jelentős átmenő forgalmat 
elszenvedő útszakaszon az utóbbi 
hetekben a töredékére csökkent 
az utcát menekülő-útvonalként 
használók száma – derült ki azon a 
bejáráson, amelyen kerületi közle-
kedési szakemberek társaságában 
Váczi János alpolgármester tájé-
kozódott a szeptember közepén 
bevezetett korlátozás eredmé-
nyeiről.

Akár harmincezer forintos bün-
tetésre is számíthat november 
eleje óta az az autós, aki reggel 7 
és 9 óra között engedély nélkül 
hajt be az Árnyas útra. Az erre 
fi gyelmeztető KRESZ-táblák 
már szeptemberben kikerültek 
az útszakasz mindkét végére, az 
átmeneti időszakot követően 
azonban csak mostantól bírsá-

golnak a behajtást 
mindennap ellenőrző 
közterület-felügyelők, 
valamint a rendőrség 
munkatársai.

Az Árnyas és a Re-
mete úton élőkkel le-
zajló egyeztetést köve-
tően bevezetett korlá-
tozás máris eredményt 
hozott, az áthaladó au-
tók száma ugyanis je-
lentősen csökkent – 
emelte ki az új forgalmi 
rend gyakorlati hatásá-
ról a helyszínen tájéko-
zódó Váczi János. Az 
alpolgármester el-
mondta, hogy egy 
támfal építése miatt tavasszal ide-
iglenesen mindkét irányból zsák-
utcává kellett tenni az Árnyas 
utat.

A munkálatokat követően ve-
tették fel a környéken élők, hogy 
szeretnék legalább részben fenn-
tartani a korlátozást. A lezárást 
megelőzően ugyanis a rendkívül 
szűk utcában komoly fennakadá-

sokat okozott, hogy az agglome-
rációból érkező autósok rendsze-
resen arra kerülték ki a Budakeszi 
úti dugókat, míg a város felől so-
kan a Lauder Javne iskolába is az 
Árnyas úton keresztül vitték a 
gyerekeiket. Az önkormányzat 
június 24-én lakossági fórumot 
szervezett, az ott elhangzottakat 
fi gyelembe véve kezdődtek meg a 

forgalomcsillapítást segítő intéz-
kedések.

Először új KRESZ-táblát he-
lyeztek el a Lauder Javne iskola 
Árnyas úti kijáratánál, ami visz-
szatereli a Budakeszi útra az in-
tézmény udvaráról kihajtó autó-
kat. Az Árnyas és Remete út ta-
lálkozásához megállni tilos táb-
lák kerültek, valamint úgy építet-

ték át az iskolai kihajtót, hogy ne 
tegye lehetővé a balra kanyaro-
dást.

Végezetül szeptemberben az 
útszakasz mindkét végén felsze-
relték a reggel 7 és 9 óra közötti 
időtartamra szóló részleges be-
hajtási tilalmat jelző közlekedési 
táblákat. Az itt élők mozgását 
természetesen nem korlátozzák, 
ők a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán ingyenesen ki-
váltható engedéllyel a nap bár-
mely szakában használhatják az 
Árnyas utat.

Hoff mann Kornél, a kerületi 
rendőrkapitányság vezetője el-
mondta, hogy kollégái ellenőr-
zik az Árnyas úton a korlátozás 
ideje alatt közlekedő járműve-
ket. Lehetőségként felmerült, 
hogy a későbbiekben kamerákat 
helyeznek ki, amivel kapcsolat-
ban Váczi János hangsúlyozta: 
amennyiben a rendőri és közte-
rület-felügyelői ellenőrzés hosz-
szú távon nem vezet eredmény-
re, a városmajori park kamera-
rendszerének kiépítését követő-

en az Árnyas úton élők nyugal-
ma érdekében akár ott is lehető-
ség nyílhat kamerák kihelyezé-
sére.

Az alpolgármester szerint a 
kerület más pontjain is elkép-
zelhető forgalmirend-változta-
tás a következő hónapokban. 
Erre elsősorban a Virányos Álta-
lános Iskola mellett, a Zalai–
Zugligeti–Virányos úti csomó-
pontban, valamint a Hegyvidé-
ki Mesevár Óvodánál lenne 
szükség, és a Béla király útról az 
Istenhegyi útra történő kika-
nyarodást is forgalomtechnikai 
eszközökkel kellene segíteni – 
erről már folynak a tárgyalások 
a BKK-val. Szintén a tervek kö-
zött szerepel körforgalom kiala-
kítása a Rusztaveli-szobornál, 
míg a BKK ígérete szerint jövőre 
megvalósulhat a régen várt kör-
forgalmi rend a Stromfeld Aurél 
út–Németvölgyi út találkozásá-
nál, ami megkönnyíti majd az 
áthaladást a forgalmas csomó-
ponton.

mm.

Már nem lehet menekülő-útvonalként használni
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Egyeztetések a Normafa rehabilitációjáról
Minden héten fogadóórát tart az önkormányzat

A Normafa tervezett rehabilitáció-
jával kapcsolatban jelenleg a 
Natura 2000-es, valamint más, az 
önkormányzat által önként vállalt 
környezet- és természetvédelmi 
hatásvizsgálatokat végzik a szakér-
tők. Emellett zajlanak a megbeszé-
lések Pokorni Zoltán polgármester 
és munkatársai közreműködésével 
az ügy iránt érdeklődő civilszerve-
zetekkel és magánszemélyekkel, 
amelyeknek és akiknek a konst-
ruktív javaslatait – amennyiben a 
természetvédelmi vizsgálatok 
eredményei alapján ez lehetséges 
lesz – igyekeznek beépíteni a ké-
sőbb elkészülő részletes tervekbe.

Az elmúlt hónapokban számos 
természetvédelemmel foglalkozó 
szervezet vett részt a Normafa 
tervezett rehabilitációjával kap-
csolatos egyeztetéseken. Az első, 
széles körű szakmai tanácskozás 
július közepén a Vidékfejlesztési 
Minisztériumban zajlott.

Az átfogó projektismertetésen 
a Budakörnyéki Natúrpark 
Egyesület, a Greenpeace, a Ma-
gyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület (MME), a Véd-
egylet és a WWF képviselői vol-

tak jelen. A szervezetek munka-
társaival közösen július végén és 
augusztus elején közös terepbejá-
rásokat is tartottak a Natura 
2000-es hatásbecslés kapcsán – 
első alkalommal a Harangvöl-
gyet és a zarándokszállás feletti 
idős bükköst járták be, másodjá-
ra pedig a fokozottan védett csí-
kos boglárka élőhelyével ismer-
kedtek meg.

Augusztus első napjaiban 
Szabó-Kalmár Éva, az önkor-
mányzat városrendezési és főépí-
tészi irodájának vezetője külön 
egyeztetéseket folytatott az 
MME-vel, valamint egy másik 
alkalommal a WWF erdészeti 
programvezetőjével és a Párbe-
széd Magyarországért helyi kép-
viselőivel. Augusztus és szeptem-
ber folyamán Musicz László, a 
természetvédelmi vizsgálatokat 
végző szakértői csoport vezetője 
többször adott telefonon felvilá-
gosítást a Natura 2000-es hatás-
becslés eddigi eredményeiről a 
Budakörnyéki Natúrpark, az 
MME, a Védegylet és a WWF 
munkatársainak.

Október közepe óta heti rend-

szerességgel fogadóórát tart a vá-
rosrendezési és főépítészi irodán 
Mikó Gergely Normafa-tanács-
nok. Az önkormányzat képviselő-
je elmondta: eddig főként a reha-
bilitációt támogató, valamint a 
változtatásokat ellenző magánsze-
mélyekkel találkozott, de felkeres-
ték már cégek is különféle ötletek-
kel. Megbeszélést folytatott a Ma-
gyar Kerékpárosklub képviselőjé-
vel, Harangvölgyi Andrással is, 
aki a turistautaktól elkülönített, 
hosszabb kerékpáros útvonalak 
kijelölésére tett javaslatot. Az akti-
vista – aki egyébként a Harang-
völgyben nőtt fel – nagyon jól is-
meri a környéket, ezért vele együtt 
hamarosan bejárást tartanak a 
helyszínen.

A Normafa-tanácsnok arra 
hívta fel a téma iránt érdeklődők 
fi gyelmét, hogy mindenkit vár 
személyes beszélgetésre, aki sze-
retné elmondani az elképzelések-
kel kapcsolatos észrevételeit, ja-
vaslatait. A megbeszélésre az ön-
kormányzat ügyfélszolgálatán 
(telefon: 224-59-16, 224-59-00) 
lehet időpontot kérni.

sz.

Jövő év májusáig tartanak az 
Európai Unió rendkívül szigorú 
környezetvédelmi szabályozásával 
összhangban azok a Natura 2000-
es hatásvizsgálatok, amelyek 
eredményei irányt szabnak majd 
a Normafa-rehabilitáció részletes 
terveinek kidolgozásához. Az 
eddigi tapasztalatokról Musicz 
Lászlóval, a természetvédelmi 
vizsgálatokat végző szakértői cso-
port vezetőjével beszélgettünk.

 Pontosan mire terjednek ki a 
Natura 2000-es vizsgálatok, mi 
ezeknek a célja?
– Egy évig tartó munkánk so-

rán a tervezett beavatkozások 
élővilágra gyakorolt hatását vizs-
gáljuk. Elsősorban azokat az úgy-
nevezett jelölő élőhelyeket és fa-
jokat térképezzük fel, amelyek 
egykor a Natura 2000-es terület 
kijelölésének alapjául szolgáltak, 
ezenfelül minden olyan védett 
növény- és állatfajt is vizsgálunk, 
amely a Normafa különös termé-
szeti értékét adja. Ezek közé tar-

tozik jó néhány bogár-, madár- és 
denevérfaj mellett a csíkos bog-
lárka nevű, fokozottan védett 
lepkefaj is, amelynek utolsó ma-
gyarországi populációja épp itt, a 
Normafánál él. A hatásbecslés 
során minősítenünk kell a lehet-
séges hatásokat aszerint, hogy 
azok jelentősek-e, vagy pedig 
nem befolyásolják számottevően 
az érintett populációkat. Azt a 
kérdést is elemeznünk kell, hogy 
az újabb hatások hozzáadódnak-e 
a ma is meglévő negatív hatások-
hoz, esetleg semlegesek, vagy ép-
pen pozitívan hatnak a környezet 
állapotára.
 Mit lehet tudni az eddigi ha-

tásokról, hogyan változott a ter-
mészet az elmúlt évtizedekben?
– Az archív légi felvételek se-

gítségével egzakt módon nyomon 
követhettük, hogyan változott a 
táj az elmúlt hatvan évben. Egy-
részt szembetűnő a lakott terüle-
tek szorítása: a korábbi, várospe-
remi részek, amelyek a természet 
számára védőterületként funkci-
onáltak, mára jelentősen beépül-
tek. Másrészt látható, hogy az 
egykor rendszeresen kaszált, sípá-

lyaként használt rétek a gondozás 
hiányában elcserjésedtek, beer-
dősödtek. Az erdők tehát a 
fajgazdag gyepek rovására ter-
jeszkedtek, a biodiverzitás csök-
kent, és a korábbitól eltérő, kevés-
bé sokszínű fajszerkezet alakult 
ki. A Normafa tervezett fejleszté-
se kapcsán ezért is használható a 
rehabilitáció kifejezés, hiszen az 
hozzájárulhatna a korábbi válto-
zatos, mozaikos élőhelyszerkezet 
visszaállításához.
 Milyen jellegű használat se-

gítené elő leginkább a fajokban 
gazdag gyepek megőrzését?
– Külön kell választani a nyári 

és a téli használatot. A tavasztól 
őszig terjedő időszakban a kevés-
bé terhelt, fajokban gazdag gye-
peken – például a Harangvölgy 
alsó, meredekebb részein, vala-
mint az Egyetemi lejtőkön – az 
eddig is folytatott gyakorlat volna 
a követendő, azaz a továbbiakban 
is csak évi egyszeri, ősszel végzett 
kaszálásra lenne szükség, és ke-
rülni kellene a jelenleginél na-
gyobb terhelést. A felső, ma is in-
tenzíven használt területeken – a 
Normafa közvetlen környezeté-

ben, valamint az Anna-réten –, 
ahol az állandó taposás miatt ke-
vés a védett érték, a későbbiekben 
is megengedhető a gyakori kaszá-
lás, tehát nyáron elsősorban ezek-
re a helyekre kellene irányítani a 
látogatókat. Télen a fő kérdés az, 
hol lehet jelentősebb ökológiai 
kockázatok nélkül biztosítani a sí- 
és szánkópályák ratrakolását és 
hóágyúzását. Az előbbiekben már 
említett felső részeken a hóágyú-

zás és a pályagépek használata 
számottevően nem veszélyeztetné 
az élővilágot, a középső és alsó ré-
szeken ugyanakkor a nagyobb 
fajgazdaság miatt nagyobb a koc-
kázat, tehát jóval korlátozottab-
ban szabad csak alkalmazni eze-
ket az eszközöket. A kontrollált 
keretek között történő hóágyúzás 
elősegítené a gyep megőrzését, hi-
szen az egyre szárazabb éghajlat, 
illetve a csapadék-utánpótlás hek-
tikusabbá válása miatt az egyre 
szárazabbá váló gyepnek bizonyos 
mértékben jót tenne a mestersé-
ges vízutánpótlás. Természetesen 
ügyelni kellene arra, hogy ne es-
sünk át a ló túloldalára, mert a 
túlzott mértékű hóágyúzás miatt 
jelentősen megváltozhat a talaj 
vízháztartása, speciális tápanyag-
tartalma, eróziós folyamatok in-
dulhatnak el, ez pedig veszélyez-
tetheti a terület fajgazdagságát.
 A terület fejlesztési koncepci-
ójának egyik legtöbbet emlege-
tett eleme az a tervezett ülőlift, 
amely a Zugligetet kötné össze a 
Normafával. Milyen hatással 
lenne a felvonó a környezetére?
– Az ülőlift elősegítené, hogy 

az autóval érkezők már a völgy-
ben letegyék járműveiket, s ne a 
hegy tetején, a Normafánál par-
koljanak. Természetvédelmi 
szempontból az egyik legfonto-
sabb elvárás az, hogy a lift nyom-

vonala elsősorban az elmúlt évti-
zedekben beerdősült tisztásokat, 
ne pedig a középkorú vagy régi 
erdőket érintse. Szintén javasolt, 
hogy a nyomvonal ne a fajokban 
különösen gazdag Harangvölgy-
ben, hanem attól biztonságos tá-
volságban vezessen. Emiatt sze-
rencsés lenne, ha a lift alsó indí-
tóállomását nem a Harangvölgy 
aljában, hanem a zugligeti Fácá-
nos területén alakítanák ki. Noha 

a Fácános ingatlanának észak-
nyugati részén is található értékes 
növényállomány, az nem kerülne 
veszélybe, a jelenleg is álló épüle-
tek környezetében ugyanis az el-
képzelt fejlesztések – a felvonó 
fogadóépülete mellett a tervezett 
parkolók és a látogatóközpont – a 
természeti értékek károsítása nél-
kül megvalósíthatók lennének.
 Az elképzelések között 
bobpálya, valamint kerékpáros 
downhillpálya is szerepel. Ezek-
ről mi a véleménye?
– A bobpályát – amennyiben 

egyáltalán lehetséges a megvaló-
sítása – minél kevesebb beavatko-
zással lenne szabad megépíteni. A 
medres bobpályákhoz képest 
mindenképpen előnyösebbek a 
sínes konstrukciók, amelyeknél a 
pálya egy önhordó acélszerkezet-
re épül. Egy sínes bobpályát je-
lentősebb fakivágás nélkül is ki 
lehet alakítani az erdőben, ezért 
főként azt kell átgondolni, hogy a 
későbbi üzemeltetés – karbantar-
tás, veszélyes fák eltávolítása, 
esetleges mentések – milyen mér-
tékű terhelést jelentene a környe-
zetre. Mivel a downhill-
kerékpárosok jelenleg a saját ma-
guk által kitaposott ösvényeken 
járnak, mindenképpen előnyös 
lenne, ha volna egy olyan hivata-
losan kijelölt pálya, ahol a termé-
szet károsítása nélkül hódolhat-

nának szenvedélyüknek. Az ed-
digi elképzelések között a Libegő 
alatti nyiladék szerepelt a 
downhillpálya lehetséges helyszí-
neként, ennek a lejtőnek az alsó 
részén azonban már ma is jelen-
tős eróziós károsodással és védett 
növények sokaságával találkoz-
tunk, így a pálya tervezett nyom-
vonalának kisebb korrekcióját ja-
vasoljuk.
 A Normafa sorsáért aggódók 

attól félnek, hogy a beavatkozá-
sok miatt a hely veszíthet termé-
szeti értékeiből. A természetvé-
delmi szempontokat ön szerint 
össze lehet egyeztetni a kirándu-
lók, sportolók színvonalasabb 
kiszolgálásának igényével?
– Úgy gondolom, hogy létezik 

kompromisszum – ezt keressük. 
Ne felejtsük el, hogy a Normafa 
napjainkra jellemző intenzív hasz-
nálata hosszú távon nem fenntart-
ható, a természet megőrzése érde-
kében egyre sürgetőbb beavatko-
zások szükségesek. Ha a történel-
mi sportpark rehabilitációját és az 
ehhez szükséges infrastruktúra-
fejlesztést össze tudjuk hangolni 
ezekkel az egyébként is fontos ter-
mészetvédelmi lépésekkel, akkor a 
Normafa különleges világa to-
vábbra is megőrizhető. Ehhez 
több hazai – ugyancsak védett 
vagy Natura 2000 területen mű-
ködő – sí- és turisztikai központ 
esetében szerzett tapasztalatokat is 
szeretnénk alapul venni. A legfon-
tosabb, hogy képesek legyünk 
okosan irányítani a látogatók 
mozgását. A jelenleg is intenzíven 
használt részeken kell elhelyezni a 
legnagyobb forgalmú kiszolgáló 
létesítményeket, például a felvonó 
állomását. A kevésbé forgalmas 
helyeken, ahol az emberek nyu-
godt kikapcsolódásra vágynak, 
szintén megjelenhetnek bizonyos 
szolgáltatások – ez alatt azt értem, 
hogy a turistautak mentén ki le-
hetne helyezni szemétgyűjtőket, 
vagy a népszerűbb célpontok kör-
nyezetében kialakíthatók lenné-
nek új illemhelyek, sőt bizonyos 
helyszíneken akár közvilágítás is 
megengedhető. Azokat a területe-
ket ugyanakkor, ahol a legértéke-
sebb növény- és állatfajok élnek, 
még a turistaösvényeknek is el 
kellene kerülniük. Ezt a hármas 
zónarendszert, ami a nemzeti par-
kokban világszerte már jól bevál-
tan működik, a Normafánál is ki 
lehetne alakítani a természeti érté-
kek hatékony védelme és a látoga-
tói igények színvonalasabb kiszol-
gálása érdekében.

z.

Musicz László, a szakértői csoport vezetője
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KÖZÉLET

Palkó, 5 éves

CsiniBABA
fotózás

gyermekszépségverseny

FOTÓZÁS: 
2013. november 25. – december 1. 

között, minden nap 10-19 óráig 

HELYSZÍN:

infopult mellett
ONLINE SZAVAZÁS: 

december 4-től december 11-ig 
a facebook.com/mompark oldalon

Részletek: mompark.hu/csinibaba

0 - 10
éves korig

Eszter, 8 éves

Angyal vagy ördögfióka?
Örökítse meg! 

A  N Y E R E M É N Y E K E T  F E L A J Á N L O T T Á K

Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehem állítás.
A Hegyvidéki Önkormányzat immáron ötödik alkalommal,

idén is várja olyan, nem szervezetten mûködô közösségek
(például lakóközösségek, baráti társaságok ) jelentkezését, akik vállalják,

hogy az önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erôbôl

létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Választható helyszínek:

1. Királyhágó tér
2. Diana park
3. Városmajor park (Kistemplom elôtt)
4. Virányosi Közösségi Ház
5. Eötvös park
6. Városmajor utca (János Kórház)
7. Szent Család park
8. Mindenszentek tere
9. Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképzô Fôiskola)
12. Böszörményi út 34. (Kulturális Szalon)
13. Pagony utca – Fodor utca sarok
14. Apor Vilmos tér

15. Mindszenty tér
16. Boldog Teréz anya tér – Bürök utca – 

Ormódi utca sarok
17. Lejtô utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46. 

(Németvölgyi Általános Iskola)
20. Gyôri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere
25. Böszörményi út 23-25. 

(Önkormányzat melletti kis tér)

Igény esetén egyéb helyszíneket is tudunk biztosítani!

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2 x 2 m alapterületet.
Az elkészült munkáknak idôjárásállónak kell lenniük.
A jelentkezô csoportok maximális létszáma 30 fô,
az általuk készített munkák december 16-tól január 6-ig láthatóak
lesznek a közterületeken a készítôk neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidô: 2013. november 22.

Az elkészült munkák kiállításának határideje:
2013. december 14.

Jelentkezni lehet: 
Szász Mónikánál: Telefon: 224-5900/109 mellék 

E-mail: szasz.monika@hegyvidek.hu

A jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, 
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetôség.www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

Nem emelkednek jövőre a helyi adók
A pótdíj törlését a kiszabás 

napját követő öt munkanapon 
belül lehet kérelmezni a parkolás-
üzemeltető ügyfélszol-
gálatán. A kérelemhez 
a fi zetési felszólítás 
mellett mellékelni kell 
a díjfi zetést igazoló 
SMS azonosítószámát, 
továbbá azt a telefon-
számot, amiről a mo-
biltelefonos parkolást 
indították.

Papp Sándor 
(MSZP) szerint jó len-
ne, ha pótdíjazás esetén 
az érvényes mozgáskor-
látozott-igazolványt is 
be lehetne mutatni 
utólag. Pokorni Zoltán 
válaszából kiderült, hogy a kerü-
let kezdeményezésére a fővárosi 
közgyűlés napirendre tűzte ezt a 
témát. (Időközben megszületett a 
főváros döntése: a mozgáskorlá-
tozottak parkolási igazolványá-
nak utólagos bemutatása lehetővé 
vált azokban az esetekben, ami-
kor az igazolványt a várakozás 
megkezdésekor kitették az első 
szélvédő mögé, azonban az előlap 
az érvényesség és a jogosultság el-
lenőrzése céljából nem teljes egé-
szében látható, vagy azt hátlappal 
felfelé helyezték el.)


Egy új szerződéssel tovább folyta-
tódhat a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat közreműködésével ta-
valy indított hajléktalan-rehabili-
tációs program, amihez az eddigi 
sikerek nyomán újabb egy évre 
biztosít pénzügyi fedezetet az ön-
kormányzat. A személyre szabott 
ellátás elsődleges célja, hogy 
olyan stabil lakhatási formákat 
találjanak a gondozottaknak, 
amelyek a program befejezése 
után is megtarthatók. A lakhatás 
mellett az álláskeresést, a képzé-

seket, valamint a munkába járást 
támogatják, és szükség esetén az 
egészségügyi kezelések – például 
a fogászati beavatkozások – költ-

ségeihez is hozzájárulnak. Jóvá-
hagyták továbbá a képviselők azt 
a krízisellátási tervezetet, amit a 
hajléktalanok utcai gondozását 
ellátási szerződés keretében végző 
szeretetszolgálat készített a téli 
időszakra.

A lakásrendelet módosításával 
lehetővé vált, hogy a hátralék mi-
att felmondott lakásbérleti szer-
ződés ismételten meg-
köthető legyen, ameny-
nyiben a bérlő a tarto-
zását maradéktalanul 
kiegyenlítette, vagy hi-
telt érdemlően igazolja, 
hogy a fennálló tarto-
zást kiegyenlíti alapít-
vány, illetve egyéb jóté-
konysági szervezet által 
folyósított támogatás-
ból. A lakás ily módon 
egy év, majd ezt köve-
tően – amennyiben a 
bérlőnek nincs ismét 
tartozása – öt év határozott idő-
tartamra adható bérbe.

„Segítő Kezek az Aktív Éve-
kért” címmel országos idősügyi 
mintaprogram indult augusztus-

ban, amihez a képviselők döntése 
értelmében a XII. kerület is csat-
lakozik. Az elsődleges feladat 
azoknak a koruk és magányuk 

miatt veszélyeztetett helyzetben 
lévő, 80 év felettieknek a felkuta-
tása, akik nincsenek az önkor-
mányzat látókörében. Hosszabb 
távon egy olyan önkéntességre 
épülő segítő hálózat kialakítása a 
cél, ami hozzájárulhat ahhoz, 
hogy az idős emberek az önálló 
életvitelüket – magányuk enyhí-
tésével – saját otthonukban a le-

hető leghosszabb ideig fenn tud-
ják tartani.


Hegyvidék Közbiztonságáért el-
nevezéssel új díjat alapított az ön-

kormányzat. A 100 ezer forinttal 
járó elismerést azok a rendőrök, 
katasztrófavédelmi szakemberek, 
polgárőrök, vagy közterület-felü-

gyelők kaphatják, akik 
a kerület közbiztonsá-
gának és közrendjének 
fenntartása, javítása ér-
dekében huzamosabb 
időn keresztül kiemel-
kedő munkát végeztek. 
A díjat azok a magán-
emberek is kiérdemel-
hetik, akik a kerület-
ben történő katasztró-
fák, balesetek elhárítá-
sában, valamint a men-
tésben kiemelkedő 
helytállást, bátor ma-
gatartást tanúsítottak.

Megújították a tíz 
éve alapított Árkay-díj adomá-
nyozásának rendjét: a 150 ezer 
forinttal járó kitüntetés ezentúl 
évente csak egy, a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem építész sza-
kán végző, kiemelkedő diploma-
munkát készítő hallgatónak ad-
ható. Az Árkay-díj mellett 
ugyanakkor megalapítottak egy 
új, 450 ezer forint keretösszegű 

„Árkay pályázati díjat” 
is, amelyet azok az 
egyetem mesterképzé-
sében részt vevő hallga-
tók – legfeljebb hár-
man – kaphatnak meg, 
akik az önkormányzat 
témajavaslata alapján 
alkotnak kimagasló 
színvonalú terveket.

Emléktáblát kap 
Anda Géza zongora-
művész egykori lakó-
háza falán, a Tartsay 
Vilmos utca 19.-ben. 

Az 1956-os Svábhegyi Nemzet-
őrség egykori központját szintén 
emléktábla jelöli majd az Eötvös 
út 2. alatt.

d.

(Folytatás az 1. oldalról)

A kerületben is hatékony 
az Erzsébet-program

A nyugdíjasok üdülési támo-
gatásának idei eredményeiről, 
tapasztalatairól nemrégiben 
beszámoltunk a Hegyvidék olva-
sóinak, most arról faggattuk Jáky 
Ildikót, Pokorni Zoltán országgyű-
lési képviselő szociális ügyekért 
felelős munkatársát, hogy a teljes 
év folyamán kik és milyen támo-
gatást vehetnek igénybe az Erzsé-
bet-program révén.

– Mindenekelőtt tisztázzuk, 
hogy az Erzsébet-program mi-
ből is gazdálkodik – kezdi a be-
szélgetést Jáky Ildikó. – A kor-
mány által támogatott Erzsébet-
program megvalósítását az Er-
zsébet-utalvány forgalmazásá-
nak pénzügyi eredménye bizto-
sítja központi költségvetési for-
rások bevonása nélkül. Az Er-
zsébet-program keretében 2012-
ben és 2013-ban több mint ne-
gyedmillió ember, köztük több 
mint százezer gyermek jutott 
kedvezményes üdülési, táboro-
zási lehetőséghez az országban. 
A Hegyvidéken az idén közel 
harminc nyugdíjas üdülhetett 
kedvezményesen, öt nagycsalád 
nyaralását tudtuk segíteni, a 
közmunkások közül tízen pá-
lyáztak támogatásért, és tíz 
gyermek táboroztatását tudtuk 
megoldani, de akiket most fel-
soroltam, csak azok, akik a mi 
irodánkon keresztül jutottak a 
kedvezmény lehetőségéhez, a 
kerületben ennél jóval többen 
részesültek belőle.
 Honnan lehet megtudni, 
hogy mikor érdemes pályázni a 
jövő évi támogatásért?
– Amennyiben a jövő évi pá-

lyázatok kiírása megtörténik, 

azonnal értesítjük az érintette-
ket. Oktatási intézmények, a 
családsegítő és különböző kö-
zösségi csatornák révén népsze-
rűsítjük a táborozást, a kerületi 
gondozási központok által a 
nyugdíjasokat tájékoztatjuk, a 
közmunka programban részt 
vevőket és a fogyatékkal élőket 
az önkormányzat segítségével 
keressük meg. A nagycsaládo-
sok pedig a Nagycsaládosok Or-
szágos Egyesülete által értesül-
nek a lehetőségekről.
 Az Erzsébet-programon 
felül fontos minden évben a 
nyugdíjemelés is.
– Így van! Az Erzsébet-prog-

ramon felül, külön állami jutta-
tásként, méltányossági alapon 
lehet nyugdíjemelést, illetve 
egyszeri segélyt kérni. Ez utób-
bit az önkormányzattól, míg az 
emelést a nyugdíjfolyósító biz-
tosítja. Emelést az a nyugdíjas 
kérhet, akinek az öregségi nyug-
díja nem éri el a hetvenezer fo-
rintot. Háromévente adható, az 
idén a Hegyvidéken tizenhár-
man részesültek ebből. A mérté-
ke három- és hétezer forint kö-
zött változik, odaítéléskor min-
dig fi gyelembe veszik az igénylő 
szociális helyzetét. Egyszeri se-
gélyre az a nyugdíjas pályázhat, 
akinek, egyedülállóként, az 
öregségi nyugdíja nem éri el a 
nyolcvanezer forintot, vagy csa-
ládban élőként a hetvenezret. 
Az egyszeri segély mértéke – 
ugyancsak szociális helyzettől 
függően – tizenöt- és negyven-
kétezer forint között lehetséges. 
Ebben az évben a tizenkettedik 
kerületben hét nyugdíjas kapott 
egyszeri segélyt. A nyugdíjeme-
lések pályázati éve mindig a 
naptári évvel együtt kezdődik.

A. I.
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OKTATÁS – NEVELÉS

Bemutatóóra
a Zugligeti Általános Iskolában

Bemutatóórára várják a leendő első osztályos gyerekek szüleit november 28-án 
8.00 órától a Zugligeti Általános Iskolában.
A program:
8.00–9.00 Dr. Bernyák Adrienn igazgatónő és Tótmárton-Bódis Mária, a leendő első 

osztályosok tanítónője tart tájékoztatót, valamint a szülői kérdésekre válaszol.
9.00–10.00 Tótmárton-Bódis Mária tanítónő bemutató matematikaórát tart.
Az iskola címe: XII., Zugligeti út 113. (a Széll Kálmán térről induló 155-ös busz 
végállomásánál). Honlap: www.zugligetisuli.hu. Telefonszám: 200-8721. Email: 
zugligetisuli2@freemail.hu.

Uniós forrásból bővült
a Krisztinavárosi Bölcsőde

A három éve megkezdett bölcső-
defejlesztési program részeként eu-
rópai uniós támogatás révén bővült 
és korszerűsödött a Krisztinavárosi 
Bölcsőde. A Közép-Magyarországi 
Operatív Program pályázatán el-
nyert támogatás, 148 174 299 forint 
a költségvetés kilencven százalékát 
fedezte, a fennmaradó részt az 
önkormányzat fi nanszírozta.

Évek óta gondot jelentett, hogy ke-
vesebb a bölcsődei és óvodai férő-
hely a Hegyvidéken, mint ameny-
nyire szükség lenne. Ezen enyhít 
az európai uniós forrásból megva-
lósuló korszerűsítések egyike, a 
„Budapest XII. kerület Hegyvidé-
ki Önkormányzat Krisztinavárosi 
Bölcsőde kapacitásbővítése” elne-
vezésű program. Az uniós pályáza-
ti támogatás révén kibővült intéz-
ményt meglátogatták Pokorni 
Zoltán polgármester (képünkön), 
Kovács Lajos és Váczi János alpol-
gármesterek, valamint Rimóczi 
János, a beruházást bonyolító ön-
kormányzati szakiroda vezetője és 
Müller Csaba, a népjóléti iroda 
vezetője.

A Krisztinavárosi Bölcsőde két 

csoportszobával bővült, és felújítá-
si munkálatokat is végeztek az 
épületben. Erre azért volt nagy 
szükség, mert a Hegyvidéken sze-
rencsére sok gyermek születik, s ez 
a bölcsőde szakmai programja és 
elhelyezkedése miatt is a frekven-
tált intézmények közé tartozik. 
Ezzel évtizedes problémát sikerült 
megoldani.

„A tetőn elhelyezett, úgyneve-
zett fotovoltaikus napelemek az 
energiatakarékosságot szolgálják” 
– hangsúlyozta a polgármester, 
hozzátéve, hogy hasonló megfon-
tolásból helyeznek ki napeleme-
ket a Normafa és a KIMBI Óvo-
dában is. Kovács Lajos alpolgár-
mester elmondta, a projekt révén 
folytatódhat a három éve a Zugli-
getben megkezdett bölcsődefej-
lesztési program, aminek eredmé-
nyeként senkinek nem kellett el-
utasítani a felvételi kérelmét. A 
Krisztinavárosi Bölcsőde kapaci-
tásbővítése az eddigi hetvenkettő 
mellé további huszonnégy gyer-
mek felvételére ad lehetőséget.

Az összesen közel 165 millió fo-
rintos beruházást az önkormány-
zat 10 százalékkal támogatta, 
emellett a régi épület korszerűsíté-
sére is több tízmillió forintot fordí-
tott. AI.

Márton napját ünnepelték a gyerekek
„Novemberben, Márton napján 
liba gágog, ég a kályhán. Aki libát 
nem eszik, egész évben éhezik” – 
szól a gyerekmondóka. Az idén is 
több hegyvidéki óvodában, isko-
lában elevenítették fel a Márton-
napi szokásokat.

AngyalkertAngyalkert
a Városmajori Óvodákbana Városmajori Óvodákban

„Óvodánk profi lja a néphagyo-
mányőrzés, a néphagyomány-
ápolás. A mai, rohanó világban 
szükség van arra, hogy egy kicsit 
megálljunk, és felelevenítsük a 
régi idők csodáit. Hiszen nem-
csak nyelvében, hanem hagyo-
mányaiban is él egy nemzet” – 
hangsúlyozta Bálint Beáta, a Vá-
rosmajori Óvodák vezetője, aki 
azt is elárulta, a gyerekek az ün-
nepek történetét, lényegét is meg-
értik.

Immár öt éve ezen a napon 
mindig a városmajori óvodások 
mondókákat mondanak, énekel-
nek, felidézve ezzel Szent Márton 
történetét és a személyét övező 
legendákat. A piros csoportosok 
óvónői ezúttal különleges lampi-
onokkal díszítették fel az épüle-
tet, a gyerekek pedig a kezükben 
tartott egyedi lámpások segítsé-

gével varázsoltak az 
egyszerű udvarból an-
gyalkertet. Az aprósá-
gok a tűz köré gyűltek, 
és áhítattal fi gyelték a 
lángok játékát.

Persze, a lakoma is 
hozzátartozik a mulat-
sághoz, hiszen a hagyo-
mány szerint „aki Már-
ton napján ludat nem 
eszik, az egész évben 
éhezik”. Bár a gyerekek 
nem rajongtak a liba-
zsíros kenyérért és a li-
batepertőért, talán ba-
bonából mégiscsak legyűrtek pár 
falatot.

„Nem annyira ízlik, de azért 
megeszem. Még sosem voltam 
ilyen sötétben, de nagyon jó!” – 
mondta őszintén Gergő, miköz-
ben lámpása pislákoló fényét cso-
dálta.

Tábortz és ajándékokTábortz és ajándékok
az Aranybanaz Aranyban

A környékbeli óvodákba járó 
nagycsoportosok is hivatalosak 
voltak az Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium Márton-
napi ünnepségére. Az ismerke-
désre is alkalmat adó programon 
a mostani negyedikesek és a leen-
dő elsősök osztályfőnökei, Osz-
kóné Simon Ildikó és Bálintné 

Hegyvidék Bevásárlóközpont – megvannak a nyertesek!
Nagy érdeklődés mellett zajlott 
októberben a Hegyvidék Bevá-
sárlóközpont egy éves születésna-
pi nyereményakciója. Több szá-
zan töltötték ki a szelvényeket az 
értékes nyereményekért, amelye-
ket közjegyző jelenlétében sor-
solt ki a központ vezetősége. A 
fődíj, az 500 ezer forint érékű 
ajándék kártya egy 23 éves fi atal-
hoz került, aki természetesen na-
gyon örült a nem várt ajándék-
nak.

„Amikor sorsoltunk, örömmel 
tapasztaltuk, hogy nemcsak a ke-
rületből járnak hozzánk vásárol-
ni. A szelvényeken ugyanis szere-
pelt első, második, tizenharma-
dik kerületi, illetve a főváros 
agglomerációs körzetébe tartozó 
lakcím. Ez azt bizonyítja szá-
munkra, hogy egyre többen is-
merik, egyre többen keresik fel a 
Hegyvidék Bevásárlóközpontot a 
kizárólag itt elérhető minőségi 
kínálat miatt, és erre nagyon 
büszkék vagyunk” – fogalmazott 
Balassa László, ügyvezető igazga-
tó.

A fél millió forintos ajándék-
kártya nyertese mosonmagyaró-
vári, de egy ideje itt él Budapes-
ten. Boros Gergő hobbija a zené-
lés, gitározik, és énekelni tanul. 
Ismerőseitől, barátaitól sokat 
hallott már az üzletházról, így 
októberben ő is felkereste. A pa-
pírboltban vásárolt, ott ajánlot-
ták fi gyelmébe a nyereményjáté-
kot. „Emailben értesítettek, telje-
sen meglepődtem, ritkán törté-
nik ilyen velem. Kétszer is el kel-
lett olvasnom a levelet. Nagyon 
örülök, mert Karácsonyra sok 
szép ajándékot tudok majd vásá-
rolni a szeretteimnek. Már ki is 
néztem néhány könyvet, magam-
nak ruhadarabot, de a svájci cso-

ki boltban is fogok költeni, mert 
az már az első látogatásomkor 
nagyon tetszett” – mondta a bol-
dog nyertes. A fődíjon túl kisor-
solták a három darab 100 ezer 
forint értékű kozmetikai utal-
vány és a három darab 50 ezer 
forint értékű ajándékkosár nyer-
teseit is, akik szintén örömmel 
vették át a díjakat.

A Hegyvidék Bevásárlóköz-
pont november végén és decem-
berben is izgalmas programok-
kal várja a közönséget. Együtt-

működésben a Líra Könyváru-
házzal Csobot Adél ad családias 
hangulatú minikoncertet a Be-
vásárlóközpont földszinti aulá-
jában november 29-én, pénte-
ken este 18 órától. Ami a szíve-
men az a számon – örökzöld 
dallamok, tartalmas szövegek – 
Szenes Iván remekművei új kön-
tösben.

A Francia Nagykövetség, és a 
Francia- Magyar Kereskedelmi 
Kamara kérésére december 5–7 
között ad otthont Francia 

Gasztronómiai Napoknak. Ez 
alkalomból neves francia sztárséf 
tart kóstolóval egybekötött be-
mutatót, koncertet ad egy francia 
zenész és kitelepülnek minőségi 
francia termékek forgalmazói is, 
hogy kínálatukkal a karácsonyi 
bevásárlás még színesebb-izgal-
masabb legyen.

Természetesen decemberben 
sem kell messzire menniük a ko-
molyzene kedvelőknek, ha egy 
kis kényeztetésre vágynak. De-
cember 15-én, vasárnap 11 órá-
tól a Cantores Ecclesiae Rézfúvós 
Együttes lop igazi karácsonyi 
hangulatot a Bevásárlóközpont 
mindennapjaiba.

A karácsonyi mini vásár a 
Francia Gasztronómiai Napok 
után is folytatódik egészen az 
adventi arany vasárnapig. Le-
gyen szó ajándékcsomagolásról, 
vagy karácsonyfadíszről, fi nom 
svájci csokoládéról, kézműves 
kozmetikumokról, a földszinten 
berendezett standok között 
mindenki találhat apróságokat, 
amivel meglepheti szeretteit az 
év legszebb ünnepén. A megvá-
sárolt karácsonyi lapokat a föld-
szinten található, újonnan nyílt 
postafi ókban azonnal fel is ad-
hatjuk. És ha bizonytalanok 
lennének, hogy megajándéko-
zottunk minek örülne a legjob-
ban, választhatják az aranyszínű 
ajándék kártyát is, melyet a 
megfelelő összeggel feltöltve, íz-
léses tokba helyezve azonnal át 
is adhatnak. Az ajándék kártyát 
az első emeleti igazgatósági iro-
dában lehet igényelni, ahol a 
kívánt összeggel azonnal fel is 
töltik azt. Az ajándék kártya el-
fogadóhelyek listáját megtalál-
ják a honlapon.

(X)

Bővebb információ:
www.hegyvidekkozpont.hu

Sajtókapcsolat:
Jani Kinga/jani.kinga@acg.hu/

+36304174124
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Pejkó Katalin fogadta a gyereke-
ket, akik a tantermekben szüleik 
társaságában az alsósokkal közö-
sen először libás hurkapálcikákat 
készítettek.

Az alsós kisdiákok énekes-játé-
kos műsor keretében elevenítették 
fel Márton püspök történetét. 
Mint kiderült, a gyerekek körében 
nagy népszerűségnek örvendő 
lampionos felvonulásokat a XIX. 
század elején vezette be az egyház, 
hogy minél többekhez eljusson a 
jó cselekedetet jelképező fény.

Az elméletet rögtön a gyakor-
lat követte, az ünneplők ugyanis 
felkerekedtek, és maguk készítet-
te lámpásaikkal – az óvodások a 
nagyobbaktól kapták ajándékba 
a pilácsokat – megkerülték az is-
kolát, hogy útjuk végén a gyü-
mölcsöskertben megcsodálják a 
kedvükért meggyújtott hatalmas 
tábortüzet. Nem maradt el a la-
koma sem, a felnőtteknek meleg 
tea, a gyerekeknek egy kis édes-
ség is jutott.

Lámpás felvonulásLámpás felvonulás
a Tamásibana Tamásiban

Több mint egy évtizedre visszate-
kintő hagyomány a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
ziumban, hogy Márton-napon az 

alsós osztályok elzarán-
dokolnak a közeli Szent 
Márton-kápolnához. 
Az évek során a vidám 
lampionos menetbe 
egyre több felsős is be-
kapcsolódott, így szép 
lassan igazi iskolai ün-
nepéllyé bővült a prog-
ram.

A résztvevők nagy 
száma miatt az ilyen-
kor szokásos műsort – 
a betanítást Opánszki 
Dávid kórusvezető és 
Börgöndi Viktória 

énektanár végezte – éppen ezért 
már nem a kápolnánál, hanem az 
iskola udvarán tartják meg. Így 
volt ez az idén is, a harmadik és 
negyedik osztályosokból verbu-
válódott Kicsinyek kórusa az ün-
nepkörhöz illő dalokat, míg az 

ötödikesek különböző története-
ket adtak elő.

Az éneklés a felvonulás alatt is 
folytatódott, így aztán a technika-
órán készült, változatos színű és 
formájú lámpákkal felszerelkezett 
gyerekek még nagyobb kedvvel 
tették meg a kápolna és az iskola 
közötti utat. Visszatérve a tanter-
mekben folytatódott a rendezvény, 
a „nyitott iskola” program kereté-
ben saját készítésű étellel és italok-
kal várták a környéken élőket.
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szabadpolc és Momlounge

minden hónap utolsó péntekjén 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabad polcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapo tban lévő könyveket 
vigyenek. Momlounge: a látoga-
tók kényelmes székeken, halk ze-
neszó mellett olvasgathatnak, be-
szélgethetnek. Amíg hűvös, hideg 
az idő, egy pohár meleg teával 
várják a látogatókat!

Nagykárolytól Koltóig, Nagy-
bánya. Óvári Árpád előadása no-
vember 20-án 17.30. A digitális fel-
dolgozású vetített képekkel il-
lusztrált sorozat végigvezet a tör-
ténelmi Magyarország tájain, be-
mutatja természeti szépségeit, vá-
rosait, tör ténelmünk emlékhelyeit. 
Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan.

Révész 60. Gyere 
még közelebb! – 
november 21-én 
és 24-én 19.00. To-
vábbi információk: 

www.reveszsandor.hu, hu-hu.
facebook.com/gyerekozelebb. Je-
gyek elővételben válthatók a 
MOM jegypénztárában és az 
Interticket hálózatában, a www.
jegy.hu-n. Jegyárak: 3990 Ft, 5490 
Ft, 6490 Ft, 7490 Ft, 7990 Ft.

A negyvenéves jubileumát 
ünneplő Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény helytörténeti 
konferenciája november 21-én 
10.00.

Zurgó Dió és Táncház novem-
ber 22-én, december 6-án és 20-án 
18.00 és 20.00. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Moldvai csángó népze-
ne, tánctanítás, daltanítás. Betán-
coló: gyerekenként 400 Ft, jegy-
árak 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). Je-
gyek a helyszínen kaphatók. www.
zurgo.hu

Az Erdélyi Helikonisták – Pau-
lovics Béla grafi kái. Megtekinthe-
tő: november 24-ig.

Könyvbemutatók november 
22-én 18.00. Ferdinandy György: 
Mélyebbre. Csikvári Gábor: Szöve-
dék. A két szerzővel Sipos Lajos 
irodalomtörténész beszélget. A 
rendezvény résztvevői könyvaján-
dékot kapnak. A belépés díjtalan.

Domi bábjátéka. November 
24. 10.30 Az aranybalta. Klasszikus 
mesék, klasszikus bábok. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő. Belépő 
váltható az előadás előtt a helyszí-
nen.

Babakoncert november 25-én 
10.30. A babakoncert előadói a 
Duodolcissimo tagjai, a Váci Szim-
fonikus Zenekar művészei: Kutor 
Noémi (hárfa), Gudor Judit (klari-
nét). Műsorukban a klasszikus ze-
neirodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Jegyár: 800 Ft/
gyerek, 200 Ft/kísérő, Hegyvidék 
Kártyával 500 Ft/gyerek, 100 Ft/kí-
sérő.

A család kicsi kincse – fi lmvetí-
tés november 25-én 18.00.

Angyalok – Vadász Katalin 
Dodo kiállítása november 25-től 
december 31-ig.

Zenés-mesés november 26-án 
19.30. Vendég: Bayer Ilona. Műsor-
vezető: Bálint Rezső. Közreműkö-
dik: YaOuFeng. Beszélgetés zené-
ről, színházról. A magyar művészet 
sokszínűségéről. Az élet nagy dol-
gairól, és azokról is, amiket hajla-
mosak vagyunk elfelejteni, de fon-
tosak. Mindezt teszik ismert és ér-
dekes emberekkel, sok-sok megle-
petéssel és zenével fűszerezve. 
Jegyár: 1500 Ft, 1200 Ft (diák/
nyugdíjas).

Hideg vízben fürdetett gon-
dolatok. Irodalmi est november 
27-én 19.00. Adott egy zongora, 
egy hegedű és egy hang, vala-
mint három férfi , Szakcsi-Lakatos 
Béla, Kathy-Horváth Lajos és Ta-
kács Bence Ervin, akik egy össze-
kacsintás után egészen egyedi és 
új hangot ütnek meg. Avagy imp-
rovizáció három hangra, mester-
fokon – ahol csak egy biztos: van 
három előadó, akik a közönséget 
hívják egy nagy-nagy közös játék-
ra, a mély szellemhangok kortárs 
megszólaltatására. Jegyárak: 500 
Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan.

Nyugdíjas Klub november 27-
én, december 11-én és 18-án. 
14.00. Új név, változatlan tartalom. 
A kéthetente jelentkező program 
tartalmas kikapcsolódást kínál a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasok szá-
mára. A belépés díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem november 28-
án 17.00. Téma: pajzsmirigybeteg-
ségek és azok megelőzése. A sza-
badegyetem szervesen kapcsoló-
dik a Hegyvidéki Szűrőszombatok 
programsorozathoz, az előadások 
min dig arról a betegségcsoportról 
szólnak, amelynek kivizsgálására 
két nappal később a Szent János 
Kórházban kerül sor. Az előadáso-
kat bioélelmiszer-kóstoló követi. A 
belépés díjtalan.

Szifon. Ünnepek meghitten, 
idegbaj nélkül november 29-én 
17.30. Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Köszönjük! Jótékonysági 
koncert a nyugdíjas korosztály 
számára december 5-én 17.00. 
Közreműködnek: Gallusz Nikolett 
musicalénekes, Andreas Magony 
operaénekes, Mesterházy Gyula 
Soós Imre-díjas színművész, Kéry 
Tamás zongoraművész, a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egyetem ta-
nára. A programban részletek han-
goznak el a többi között Giacomo 
Puccini Tosca és Bohémélet,  Giu-
seppe Verdi Rigoletto, Lehár Fe-
renc A mosoly országa, Kálmán 
Imre Ördöglovas zeneműveiből. A 
közreműködők Francesco Paulo 
Tosti-, Stanislao Gastaldon-, 
Ruggero Leoncavallo-, Enrico 
Toselli-, Pietro Mascagni-dalokat, 
Eisemann Mihály-, Máté Péter-slá-
gereket adnak elő. Az est védnö-
kei: Prof. Dr. Iván László (az Orszá-
gos Nyugdíjas Tagozat elnöke), 
Pokorni Zoltán (a Hegyvidék pol-
gármestere). A koncert díjtalan re-
gisztrációs jeggyel látogatható. 
Regisztrációs jegy váltható a MOM 
jegypénztárában.

Radics Gigi: Barna lány. Kon-
cert december 6-án. Jegyár: 5900 
Ft, 4900 Ft, 3900 Ft. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Beregszászi Olga jótékonysá-
gi koncertje: 100 perc 100 embe-
rért december 8-án 18.00. Fővéd-
nök: dr. Hercegh Anita. Védnökök: 
Mádl Dalma, Schmittné Makray 
Katalin. Köszöntőt mond: Jókai 
Anna író, Majnek Antal, a Kárpátal-
jai Magyar Katolikus Egyházkerület 
püspöke. Közreműködnek: Berecz 
András mesemondó, Berecz István 
és együttese (néptánc), Szakcsi La-
katos Béla (zongoraművész), Vad-
kerti Imre (énekes, Kormorán), MH 
Légierő Zenekar (vezényel: Katona 
János), Hampel Katalin-divatshow 
színésznők és tévébemondók köz-
reműködésével, Hegedűs Valér 
(zongora), tánckar, Kautzky Ar-
mand (műsorvezető), Tóth Sándor 

(rendező). Jegy: 3000 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, valamint a MOM jegypénztá-
rában.

Lyukasóra Klub december 12-
én 19.00. Mi az a Lyukasóra? Ami-
kor semmi sem kötelező. Lazítás, 
sztorizás, játék, vidám és bánatos 
anekdoták, no meg remek versek 
elevened nek meg a pódiumon. 
Játszótárs a közönség is, hiszen itt 
aki mer (és tud), az nyer! Közremű-
ködik: Lackfi  János, Lator László, 
Mácsai Pál, Szabó T. Anna, Váradi 
Szabolcs. Információ: facebook.
com/lyukasoraklub. Jegyár: 1200 
Ft, 900 Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan. Jegyek kap-
hatók a mom.jegy.hu oldalon, va-
lamint a MOM jegypénztárában. A 
kedvezmény online nem érvénye-
síthető.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Előzetes jelentkezés: 
06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek csütörtö-
kön 9.30. Pillants bele babád gon-
dolataiba! Hatékony kommuniká-
ció a babákkal már a beszéd meg-
indulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a 
szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés szükséges: info@baba-
kezek.hu, 06/20-479-2829. www.
babakezek.hu, facebook.com/ba-
bakezek.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyermekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők Baráti Köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00–17.30, csütörtökön 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével 
1–4 év közöttieknek. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. A szerve-
zők kérik, hogy mindenki vigyen 
váltócipőt. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Labdás Tücsök Torna szerdán 
10.00. Mozgás-masszázsterapeuta 
vezetésével, 6 hónapostól 4 éves 
korig. A korlátozott csoportlét-
szám miatt előzetes bejelentkezés 
szükséges. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Tücsök-zene hétfőn 10.00, 
kedden 9.30, 10.10 és 17.00, pénte-
ken 11.00. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás ze-
netanár vezetésével, már 6 hóna-
pos kortól 4 éves korig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség. Továb-
bi információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyermekeknek pénteken 
16.00–17.00 (6–10 éveseknek), 
17.00–18.00 (10–13 éveseknek). 
Megfelelő létszám esetén szom-
bat délelőttönként óvodás korosz-
tálynak is indítanak csoportot. Je-
lentkezés: 06/30-447-7986, 
kamaszhajo@indamail.hu, www.
kamaszhajo.hu.

A világ körtáncai szerdán 
18.30–20.30. Válogatás a világ né-
peinek legszebb körtáncaiból. Női 
csoport. A résztvevők görög, bal-
káni, breton, izraeli, afrikai, ír, ame-
rikai és a világ minden tájáról ösz-
szegyűjtött autentikus néptáncok 
mellett szakrális és meditációs 
körtáncokkal is megismerkedhet-
nek. Minden alkalommal más ösz-
szeállítás van, így a tánckészséggel 
rendelkezők bármikor csatlakoz-
hatnak. Információ: 319-6145, 
06/20-579-5035, www.festomu-
vesz.hu/istenes.

Hiphop-tánctanfolyam. Ked-
den, csütörtökön 18.00–19.00: kez-
dő, középhaladó 12–16 éves korig. 
Kedden, csütörtökön 19.00–20.00: 
kezdő hiphopalapok, break 14 
éves kor felett. Szerdán 16.30–
18.00: kölyökhiphop. Információ: 
Berkes Dóra, berkes.dora@
moderntanc.hu, 06/70-536-0277.

Szivárvány showtánc kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 16.00–
17.00. Modern showtánc kategóri-
ában (jazz, hiphop, funky, balett, 
társastáncok) 7 éves kortól. Vezető: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400).

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőn, kedden és pénteken 
15.30–19.00. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint. 3–4 
éves korosztály: játékos táncelőké-
szítő gimnasztika, a helyes testtar-
tás elsajátítása. 4–6 és 6–8 éves kor-
osztály: klasszikus balett alapkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítása, 
arányos, szép izomzat kialakítása. 
9–12 éves korosztály: klasszikus ba-
lett alapképzésre épülő modern és 
jazztánctechnika. Az oktatás kis lét-
számú csoportokban történik. In-
formáció: Stubna Enikő, 06/30-994-
3118, www.mmistudio.hu.

Nia kedden 19.30. Az amerikai 
születésű Nia táncalapú mozgás, 
örömforrás, terápia és alakformá-
lás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, modern koreográfus.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. A 
baba játszik, a mama tornázik. Alak-
formáló női torna gyerekfelügye-
lettel. Baba és mama közös helyszí-
nen. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. A Rock and Magic 
Sportegyesület felvételt hirdet 
kezdő tanfolyamra minden táncol-
ni vágyó fi atalnak, aki szívesen ki-
próbálná a rock and roll alapjait. 
Jelentkezni lehet az órákon folya-
matosan, vagy telefonon Szalma 
Lillánál, a 06/70-586-6111-es tele-
fonszámon.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskolában hétfőn, 
kedden és csütörtökön 16.00–
19.00, heti kétszer 45 vagy 60 perc-
ben. Testképző, mozgásfejlesztő 
gimnasztika kézi szerekkel, Berczik 
Sára módszere alapján, 4 éves kor-
tól. www.omisk.hu. Információ: 
200-0138, 06/20-946-0848, iro-
da@omisk.hu.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00–
12.00. A népművészet játékos 
megismerését szolgáló, zenés, 
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Sahaja jóga kedden 18.30–
20.30. A tanfolyamon való részvé-
tel ingyenes, de a terembérlethez 
való önkéntes hozzájárulás lehet-
séges. Információ: Jinda Józsefné, 
203-2496.

Tortadekorációs tanfolyam
vasárnap 10.00–17.00. Kezdő, in-
tenzív tanfolyam. Információ: 
www.desszertmester.hu.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság adventi estje december 4-én 
18.00 órakor. Dr. Gyárfás Ágnes böl-
csésztanár: A nemzet Tündér Iloná-
ja, Zrínyi Ilona. Ifj . Hegedűs Lóránt 
református lelkész: Hitetlen csoda-
várás helyett reménykeltő kiállást!

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Így látom én – Tarcsányi Ottilia 

festő kiállítása. Ingyenesen megte-
kinthető december 3-ig, előzetes 
egyeztetés után (200-8713). www.
tarcsanyiottilia.hu

Kárpátalja. Szabadság vándo-
rai. Természetjárók klubja novem-
ber 20-án 18.30. Előadó és klubve-
zető: Sütő-Nagy István. December 
18. 18.30 Vándorlások az Országos 
Kéktúra vonalán az elmúlt tíz év-
ben. Előadó: Gál Csanád. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Porcelánbemutató és -vásár
november 20-án és 27-én, decem-
ber 11-én, 13-án, 18-án és 20-án 
15.00–18.00. Gombos Piroska por-
celánfestő.

Virányosi Társasjáték Klub
november 23-án 13.00–20.00. A 
Magyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. Belé-
pődíj helyett mindenki vigye ma-
gával kedvenc társasát, hogy má-
sok is kipróbálhassák azt! Cserébe 
a szervezők is megismertetnek a 
résztvevőkkel néhány játékot. Tá-
mogató: Szellemlovas Társasjáték 
Szaküzlet és Magyar Társasjátékos 
Egyesület. A belépés díjtalan.

XXII. Erkel Ferenc 
Sakk Emlékver-
seny november 
24-én 9.00. A ver-
senyzőket kérik, 
hogy a verseny 

napján 8.30-ig jelentkezzenek 
Rollinger Károly sakkbírónál. A 
szervezők a nevezések létszámától 
függően döntenek a lebonyolítás 
rendjéről. A helyezettek éremdíja-
zásban részesülnek, a legeredmé-
nyesebb iskola csapata serleget 
kap.

Kertbarát Kör november 26-án 
16.30 Növényvédelmi aktualitá-
sok. Előadó: Zsigó György növény-
védelmi szakmérnök. Klubvezető: 
Bartók Sándor. December 17. 16.30 
Évzáró összejövetel. Az elmúlt év 
értékelése, az új év tervezése. 
Klubvezető és előadó: Bartók Sán-
dor elnök. Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub november 
28-án 13.00. Keleti nyugalom – 
Marigold Hotel. A belépés díjtalan.

Skandináv Klub november 29-
én 18.30. Oslo – Norvégia fővá-
rosa. Előadó: dr. Gellért Andor. 
Klubvezető: Szabó Péter. Belépő-
díj: 500 Ft, a klubtagoknak ingye-
nes.

Egészségvédő Klub december 
3-án 17.00. Kriella az életért, az el-
méért, a szépségért, a testért. A 
krill olaj hatásai. Előadó: Petróczy 
Gyöngyi. A belépés díjtalan.

Téli rege – a Tiszaföldvári Kép-
zőművészeti Alkotók Köre kiállítás-
megnyitója december 7-én 16.00. 
Megnyitja: Lipka Andrásné, a Ti-
szaföldvári Képzőművészeti Alko-
tók Köre Egyesületének elnöke. 
Közreműködik: Tánczos Fanni (fu-
vola), Lehoczky Éva (szavalat). 
Megtekinthető: január 7-ig, előze-

tes bejelentkezést követően (200-
8713).

Harmónia Mikulás december 
7-én 19.00–23.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

Az APS Stúdió és a Skandináv 
Klub évzáró összejövetele de-
cember 20-án 18.00. A 2013-as év 
értékelése. Karácsonyi zene és ver-
sek előadásával közreműködik: 
Szabó Péter.

Harmónia előszilveszter de-
cember 27-én 19.00–23.00. Klub-
vezető: Székely Attila. Belépődíj: 
1200 Ft.

Kerekítő Tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-
tól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagyszü-
leikkel. A 40 perces foglalkozáso-
kon néphagyományunkból merí-
tett ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandoznak, kötetlen 
módon ízlelgetik a magyar nép-
tánc alapjait. Cirókázás, lovagolta-
tás, hintáztatás, népdalokkal, sé-
táltatókkal, tánccal színesítve. Bő-
vebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda.
Dúr-moll ovi. Iskola-előkészítő 6–7 
éveseknek kedden 13.00–15.45. 
Komplex, 3 órás foglalkozás. Mo-
derato zeneovi 4–5 éves középső-
söknek kedden 16.00–16.45. A 
gyermekek megtanulják a furulya 
és a kottaolvasás alapjait, mely fo-
lyamatot saját módszertani kotta- 
és játékfüzettel teszik érdekessé és 
egyszerűvé. Zenével fejlesztik a 
logikai gondolkodásukat, a beszé-
düket, a koordinált mozgásukat. 
Allegro zeneovi 5–7 éveseknek (a 
Moderato folytatása) kedden 
16.55–17.40. A kicsik elmélyítik tu-
dásukat a kottaolvasásban és a fu-
rulyázásban. Ebben az évben 2 
kottafüzettel és 3 játékfüzettel is-
merkednek meg. A foglalkozást 
vezeti: Nagy Izabella. Információ: 
Kiss Cecília, 06/30-936-1711; Nagy 
Mária, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.hu, www.
hangszervarazs.hu.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

Málna Móka csütörtökön 10.00. 
Játékos foglalkozás, amelyen mon-
dókákon, dalocskákon keresztül is-
mertetik meg újfajta mozgásfor-
mákkal a gyerekeket. Labdákat és 
egy olyan különleges, kreatív esz-
közt használnak, mint a Bilibo. A 
foglalkozáson a kicsiknek játszva 
fejlődik az egyensúlyérzékük, és 
ügyesedik a mozgásuk, ezek pedig 
pozitívan hatnak a beszédfejlődés-
re is. Játszanak a színekkel, a for-
mákkal, és van mindig olyan játék 
is, ami az évszakok változásához, 
vagy az aktuális ünnepekhez kap-
csolódik. A mókás foglalkozások 
egy kis játékkal, vagy bábbal kísért 
mesével végződnek, amibe a gye-
rekek is kedvük szerint bekapcso-
lódhatnak. Olyan kisgyermekeket 
várnak szüleikkel, akik már stabilan 
tudnak járni, és szívesen játszanak 
közösségben. Ára: 1200 Ft alkal-
manként és családonként, 10 alka-
lomra szóló bérlethez egy ajándék 
alkalom jár. Vezeti: Ürmös Adrienn 
(06/70-315-7575).

Élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szer-
dán 10.30. A tornát dr. Eőry Ajándok 
tanítványa, Szigeti Magdolna veze-
ti. Bővebb információ: www.312.hu. 
A torna ingyenes, a terembérleti 
hozzájárulás 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofi tnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

(Folytatás a 10. oldalon)
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A Hit éve a Hegyvidéken
XVI. Benedek pápa Porta 

fi dei (A hit kezdete) 
apostoli levelében a második vati-
káni zsinat megnyitásának ötvene-
dik évfordulója alkalmából hirdet-
te meg a Hit évét a 2012. október 
11. és 2013. november 21., Krisz-
tus Király ünnepe közötti időszak-
ra. Az új evangelizációt zászlajára 
tűző kezdeményezés hegyvidéki 
zárásaként a kerületben működő 
keresztény felekezetek, az önkor-
mányzat és a MOM Kulturális 
Központ november 10-én egész 
napos rendezvényt szervezett.

„Az elmúlt években a lelki élet 
elsivatagosodását, az Isten nélküli 
világot kellett megtapasztalnunk. 
De éppen ennek a sivatagnak, en-
nek az ürességnek a megtapaszta-
lása az, amelyből kiindulva újra 
felfedezhetjük mindannyiunk 
számára a hit örömét, fontosságát 
az élet szempontjából. A Hit éve 
zarándoklat a mai világ sivatagja-
in keresztül, s erre az útra csak azt 
visszük magunkkal, ami szüksé-
ges: sem botot, sem zsákot, sem 
kenyeret, sem pénzt, sem két kö-
penyt – ahogyan az Úr mondja az 

apostoloknak, amikor 
misszióra küldi őket –, 
egyedül csak az Evan-
géliumot és az Egyház 
hitét” – ezekkel a sza-
vakkal indította útjára 
a Hit évét XVI. Bene-
dek.

A MOM-ban gaz-
dag program várta a 
résztvevőket: fi lmvetítések, kéz-
műves-foglalkozások, népi ját-
szóház, zene, fotókiállítás Boldog 
Teréz anyáról. Egy házaspár Fe-
renc pápával való találkozásának 

történetét osztotta 
meg a jelenlévőkkel, 
míg a Láthatatlan 
Színház a látás kikap-
csolásával, az érzéke-
lésre összpontosítva 
jelenített meg bibliai 
történeteket.

Fehér Anna szerze-
tesnővér, a Hegyvidék 

díszpolgára, Lackfi  János író, 
Oberfrank Pál színművész és 
Kumin Viktória moderátor rész-
vételével Hit éve, hit fénye cím-
mel kerekasztal-beszélgetés zaj-
lott, aminek bevezetéseként Fonti 
Krisztina alpolgármester foglalta 
össze a Hit éve üzenetét. Mint el-
mondta, XVI. Benedek pápa fon-
tosnak tartotta, hogy tegyünk ta-
núságot hitünkről, Istenhez fűző-
dő személyes kapcsolatunkat pe-
dig ne csak magunkban, hanem a 
közösség tagjaként is megéljük.

„A Hegyvidéki Önkormány-
zat azt szerette volna, hogy a 
nagy sikerű Biblia éve és a Család 
éve programjaihoz hasonlóan ez-
úttal is minél többekhez jussanak 
el a hit értékei” – hangsúlyozta 
Fonti Krisztina, aki szerint a kez-
deményezés elérte célját, példát 
mutatott hívőknek és nem hívők-
nek egyaránt.

Em.A záró rendezvényen kerekasztal-beszélgetés zajlott a hit értékeiről

Az önkifejezés m�vészete
Az ELTE Tanító- és Óvóképző Kar 
Vizuális Nevelési Tanszéke hall-
gatóinak munkáiból nyílt kiállítás 
a Jókai Klubban. A művek képet 
adnak a leendő pedagógusok 
alkotási gyakorlatairól: megjelenik 
a látványalapú átírás, a képzelet-
vezérelt képalakítás és az önálló 
tárgykészítés is.

A Hegyvidék Galériában ta-
valy már találkozhattunk az 

ELTE Tanító- és Óvóképző Kar 
Vizuális Nevelési Tanszék okta-
tóinak és hallgatóinak alkotásai-
val. A Jókai Klubban most nyílt 
tárlat, csakúgy, mint egy évvel 
ezelőtt, eredeti archív és fotódo-
kumentációból válogatva hiva-
tott bemutatni a tanszékre jel-
lemző vizuális nevelési szemléle-
tet.

„A kiállításnak társadalmi sze-
repe is van, hiszen a Jókai Klubba 
érkezők megismerhetik, milyen 
alkotói módszereket visznek to-
vább hallgatóink a tanintézmé-
nyekbe. Itt az óvodapedagógia és 
a tanító szakma is képviselteti 
magát – összegzett Bakos Tamás 
tanszékvezető, aki azt is kiemelte, 
hogy a tárlat a művészeti nevelés 
személyiségfejlesztő hatását kí-
vánja reprezentálni, hiszen a kü-

lönböző technikákkal készült 
művekben maga az alkotó kapja 
a főszerepet. – Célunk, hogy az 
átélés lélektani és anyagformáló 
tapasztalatai később fejlesztő jel-
leggel épüljenek be tanítványaink 
gyermekek között végzett peda-
gógiai munkáiba.”

Kucsák László országgyűlési 
képviselő, a fővárosi közgyűlés 
oktatási bizottságának alelnöke, 
az intézmény egykori tanítványa 
a kiállított művek méltatása után 
elmesélte, milyen nehéz volt szá-
mára a vizuális nevelés tantárgy. 
Egykori munkájára, amelyen 
Pom Pom meséit ábrázolta, ek-
képpen emlékezett vissza: „Nagy, 
zöld mező, csodálatos égbolt. 
Természetesen süt a nap. Közé-
pen egy fa, szép nagy lombkoro-
nával. Ebből kihajlott egy ág. 
Ezen az ágon helyeztem el a cím-
adó meseszereplőt, akit nem volt 
nehéz megformálni. A kislányt is 
illett volna valahogy megjeleníte-
ni, de mivel rajzolni sosem tud-
tam, úgy oldottam meg, hogy a 
fatörzs mögül egy picit kinyúlt, a 
fejéből egy negyedrész, a copfj á-
ból pedig egy tincs látszódott. A 
tanárom minden jóindulattal egy 
hármassal ajándékozott meg.”

A Hollós úti Jókai Klubban 
látható műveket e hónap végéig 
„osztályozhatja” a közönség.

BM

Lépésváltás 1/2/3
K özépiskola utáni művészeti 

képzésben részt vevő diákok, 
a Moholy-Nagy Művészeti Egye-
temre (MOME) frissen bekerült 
egyetemisták, valamint kisma-
mák és kisgyermekes szülők 
munkáiból összeállított kiállítás 
nyílt a polgármesteri 
hivatal első emeleti fo-
lyosógalériájában. A 
képek és tablók a Nem-
zeti Tehetség Program 
támogatásával a Budai 
Rajziskolában nemrégi-
ben lezárult Lépésvál-
tás 1/2/3 elnevezésű te-
hetségfejlesztő work-
shop munkájába en-
gednek bepillantást.

A tárlatot megnyitó 
Fonti Krisztina alpol-
gármester köszöntőjé-
ben arra hívta fel a fi -
gyelmet, hogy az ön-
kormányzat mindig 
nagy örömmel biztosít bemutat-
kozási lehetőséget a tehetséges fi -
atal alkotók és a kerületi művé-
szek számára. Így kerültek a Bu-
dai Rajziskola tehetségprogram-
jának keretében készült munkák 
a folyosógalériába, amely a ta-
pasztalatok szerint a kerület 
egyik leglátogatottabb kiállítóhe-
lye.

Az alpolgármester elmondta, 
hogy a Lépésváltás 1/2/3 prog-
ram a tehetséggondozás folyto-
nosságát hangsúlyozta, ennek 
szellemében a workshop munká-
ját három részre osztották. Külön 
foglalkoztak a normál középfokú 
iskolai képzést követően tanul-
mányaikat valamilyen művészeti 
szakképzésen folytató fi atalok-
kal, a MOME-ra frissen bejutott 

hallgatókkal és a kismamákkal. 
Utóbbi Fonti Krisztina szerint 
rendkívül fontos, hiszen lehető-
séget adott arra, hogy az anyukák 
bebizonyítsák, kisgyermekük ne-
velése mellett igenis jut idejük és 
energiájuk művészi ambícióik ki-

bontakoztatására, méghozzá egy 
közösség keretein belül.

Lázár Zsuzsa, a Budai Rajzis-
kola igazgatója ehhez annyit tett 
hozzá, hogy az ingyenes tehetség-
fejlesztő workshop résztvevői 
olyan ismeretekhez juthattak, 
amelyek hozzájárulnak egyéni 
képességeik javításához, az új 
élethelyzetek – ilyen a szülés, 
vagy az iskolaváltás – miatt kiala-
kuló nehézségek legyőzéséhez. A 
workshop munkáját irányító He-
gyi Béla a tervezés fontosságát 
emelte ki. Mint a MOME-n is 
oktató szakember elmondta, a 
program lényeges eleme volt a 
portfoliókészítés, amiben kitün-
tetett szerepet kapott a tervezés és 
a számítógépes munka.

(mm.)
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Janikovszky Éva-díjat kapott Nógrádi Gábor
I rodalmi és 

mű vé s z e t i 
alkotások lét-
rehozóit díjaz-
za a Janikovsz-
ky Éva-díj. 

Olyan művészeket jutalmaznak 
ezzel, akik humánummal, hu-
morral és bölcsességgel mutatják 
be a gyerekek és felnőttek viszo-
nyát, a nemzedékek együttélésé-
nek életszerű helyzeteit.

A Janikovszky Éva Irodalmi 
Alapítvány kuratóriuma immár 

hatodik alkalommal 
ítélte oda a díjat, ezút-
tal Nógrádi Gábor író-
nak a felnövekvő nem-
zedék irodalmi mű-
veltségének alakításá-
ért végzett kiemelkedő 
munkásságáért. Az el-
ismerést Janikovszky 
János, az alapítvány el-
nöke és Fodor Péter 
kuratóriumi tag adta át 
a MOM Kulturális 
Központban.

Nógrádi Gábor har-
minc év alatt húsz 
könyvével gyerekek so-
kaságával szerettette 
meg az olvasást, ő az 
egyik legnépszerűbb magyar ifj ú-
sági író. Első ifj úsági regénye, az 
1983-ban megjelenő Gyerekrab-
lás a palánk utcában hozta meg 
számára az ismertséget, a kötet-
ből nagy sikerű mozifi lm készült.

Regényei mára az irodalomta-
nárok és a gyerekek kedvenceivé 
váltak, iskolai ajánlott vagy köte-
lező olvasmányok. A három évti-
zed alatt számos forgatókönyvet 
írt, több népszerű mozifi lm kap-

csolódik a nevéhez, egyebek közt 
a legendás Sose halunk meg.

Nógrádi Gábor életművét az 
ünnepségen Tarján Tamás iroda-
lomtörténész méltatta, Cakó Fe-
renc grafi kus és Koltai Róbert 
színművész pedig barátaiként 
elevenítették fel a közös munkák 
pillanatait. Az írót a könyveit jól 
ismerő gyerekek faggatták nem-
csak az írásról, hanem személyes 
kérdésekről is.

A díjat megtestesítő kisplaszti-
ka Széri-Varga Géza szobrászmű-
vész alkotása. A hét éve alapított 
kitüntetést eddig Marék Veroni-
ka író, grafi kus, Alföldi Róbert 
színész, rendező, Lackfi  János 
költő, műfordító, Rigó Béla író, 
költő és Varga Márta, az erzsé-
betvárosi Janikovszky Éva Általá-
nos Iskola és Gimnázium igazga-
tója vehette át.

A. I.

Janikovszky Éva első kötetét 1957-
ben adták ki, majd további harminc-
két mű követte, ezek harmincöt nyel-
ven jelentek meg. Témájuk a felnőtt–
gyermek kapcsolat, annak sajátosan 
mindennapi élményeivel és konfl iktu-
saival. Írt fi lmforgatókönyvet, dolgo-
zott hetilapoknak, folyóiratoknak, 
gyakran szerepelt a televízióban, rá-
dióban. Hangvétele, ábrázolásmódja 
összetéveszthetetlen másokéval. Írói 
világában fontos helyet kap az őszin-
teség, a barátság, a közösség, a mun-
ka, a játék.

Fodor Péter, Cakó Ferenc, Janikovszky János, Nógrádi Gábor, Koltai Róbert

Színek nélkül, színesen
A Galéria 12 Egyesület tagjai 

minden hónapban új kiállí-
tással jelentkeznek a Hajnóczy 
József utcai kávézóban, ám ezút-
tal két vendégművész monokróm 
képeit is megcsodálhatja a közön-
ség. A fotók színek nélkül, mégis 
gazdag látnivalóval mutatják 
vagy egy részletét a világnak, vagy 
egy-egy portré drámai erejét.

„Mai, színes világunkban ta-
lán kicsit idejét múltnak tűnhet 
a monokróm fotózás, ami a di-
gitális technika elterjedésével az 
elmúlt évtizedekben a háttérbe 
szorult – mondta a megnyitón 
Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának vezetője. – A káp-
rázatos színes fotók láttán az 

emberben óhatatlanul 
felmerül a kérdés, 
van-e, maradt-e a mo-
nokróm fotózásnak 
bármilyen előnye. Az 
itt kiállított képek lát-
tán személyes meg-
győződésem, hogy 
igenis, van! A mono-
króm technika sok 
szempontból gazda-
gíthat egy képet, mert 
növeli annak drámai 
hatását, s így elgon-
dolkodásra készteti a nézőt, ér-
zelmesebbé teszi a fotót, leegy-
szerűsíti és élesebben láttatja a 
világot, továbbá a monokróm 
alkotást nem fenyegeti annak 
veszélye, hogy egy esetleg túl 
erős szín elvonja a fi gyelmet a 
kompozícióról.”

Sikota Krisztina felolvasta a 
művészek üzenetét is: „Remél-
jük, kiállításunkkal sikerül 
megidéznünk a múltat, láttat-
nunk a jelent, s felvillantanunk 
a jövő fotográfi ájában rejlő lehe-
tőségeket.” A tárlat megnyitóját 

Heinrich Roland gitár impro vi-
zá ciója és a kiállítókat köszöntő 
Tóth József Füles sztorizása szí-
nesítette.

Beregi Edina, Boldvai Balázs, 
Ezüst Gy. Zoltán, Kazinczy 
Gyöngyvér, Kecskeméti Kál-
mán, Maczkó Erzsébet, Né-
meth Andrea, Pató Károly, Rai-
ner Péter, Ali Sajadi, Szél Ágnes, 
Toldi Miklós, Tóth József Füles 
és Vízy László munkáit decem-
ber 7-ig láthatjuk a Galéria 12 
kávézóban.

li.

Kecskeméti Kálmán fotója

Ali Sajadi felvétele
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Vukán-emlékest a MOM-ban
A tragikus hirtelenséggel el-

hunyt Kossuth-díjas zongo-
raművész-zeneszerzőre, Vukán 
Györgyre emlékező rendezvé-
nyek sorából kiemelkedett a 
MOM Kulturális Központ Imp-
ressziók című estje november 
7-én. A kupolatermet megtöltő 
közönség nemcsak remek Vu-
kán-kompozíciókat hallhatott a 
legjobb zenészek tolmácsolásá-
ban, de művészbarátok, pályatár-
sak visszaemlékezését, személyes 
élményeit is a kiváló muzsikusról, 
az igaz emberről. Az 1969-től ha-
láláig a XII. kerületben élő 
Vukán György a Hegyvidék dísz-
polgára volt, míg szülővárosa, 
Kőszeg posztumusz tisztelte meg 
ezzel az elismeréssel.

Az emlékesten megjelent Po-
korni Zoltán polgármester és az 
önkormányzat több vezetője is. 
Fonti Krisztina alpolgármester 
beszédében meghatottan mondta 
el, milyen nagyszerű művészt és 
embert ismert meg Vukán 
György személyében, akinek já-
tékát többször is élvezte a Mezzo 
étterem hagyományos hétfő esti 
programjában. A megjelentek 
számára igazi meglepetést és döb-
benetes élményt jelentett annak a 
néhány perces beszélgetésnek a 
levetítése, amelyet Vukán György 
éppen a MOM színháztermében 
áprilisban adott koncertje előtt 
rögzített a Duna Tele-
vízió stábja a Kultikon 
című kulturális maga-
zin számára.

Juhász Előd zenetör-
ténész a művészvilág 
jelentős képviselőivel 
beszélgetett, akikkel a 
rendkívül sokoldalú 
Vukán György mun-
kakapcsolatba került 
hosszú pályája során. 
Markó Iván táncmű-
vész arra emlékeztetett, 
hogy még vár rá egy 
nagy feladat: Vukán 
1956-os forradalom emlékére 
írott oratóriumának a színpadra 
állítása.

Gyémánt László festőművészt 
több mint ötvenéves barátság 
fűzte a zeneszerzőhöz, aki szá-
mos tárlata megnyitóján játszott 
és életének nehéz szakaszaiban 
emberségével óriási támaszt 
nyújtott számára. Egyik festmé-
nyén zongorázás közben, jelleg-
zetes mozdulatában örökítette 

meg barátját – a kép látható volt 
az emlékesten.

Természetesen egy ilyen ese-
mény elképzelhetetlen zene nél-
kül. Vukán György legismertebb 
formációjának, a Creative Art 
Triónak két művésze, Berkes Ba-
lázs bőgős és Balázs Elemér do-
bos játszott a beszélgetések köz-
ben. Az elárvult zongoraszéket 

előbb ifj . Szakcsi Lakatos Béla, 
majd Elemér öccse, Balázs József 
foglalta el. Szakcsi szívszorító in-
terpretálásában hallhattuk 
Vukán Last Message (Utolsó 
üzenet) című kompozícióját, Ba-
lázs József pedig az elhunyt nővé-
rének dedikált Marát adta elő.

Ligeti András karmester arról 
beszélt, hogy Vukán György a 
zene minden területén otthono-
san mozgott. Emlékeztetett 

Gershwin-interpretációira, zon-
goraversenyére és különösen a II. 
János Pál pápa tiszteletére írott 
miséjére, amit a Vatikán is nagy 
elismerésben részesített.

Balázs Elemér, aki huszonhá-
rom évet töltött a Creative Art 
Trióban, felidézte azt a pillana-
tot, amikor – szinte elhinni sem 
merte – a nagy tekintélyű művész 

a partnerévé fogadta. 
Vukán a mestere, jó 
barátja, emellett csa-
ládtagja is volt, olykor 
még a karácsonyt is Ba-
lázs Eleméréknél töl-
tötte.

Berkes Balázs és 
Vukán György együtt-
működése szinte pél-
dátlan a zene világá-
ban, csaknem ötvenkét 
évet ölel fel. A bőgős 
kötetlenül mesélt erről 
a hosszú barátságról és 
munkakapcsolatról, 

amit az is megkönnyített, hogy 
párpercnyire laktak egymástól. 
Bemutatta a közönségnek a kő-
szegi oklevelet, amelyet ő hozott 
fel a nyugat-magyarországi város-
ból.

A korábban játszott két Vu-
kán-ballada után egy lendületes 
kompozíció következett a 
Creative B Trió előadásában, 
mert a két Balázs testvér és Ber-
kes Balázs ezen a néven folytatja a 

zenélést. A JCK (Jó Cigányok 
Klubja) Vukánnak a pesti roma 
jazz-zenészekhez fűződő őszinte 
barátságáról és nagyrabecsülésé-
ről szól. (Szakcsi Lakatos Bélával 
folytatott négykezes játéka a ha-
zai jazz egyedülálló produkciója 
marad.)

Vukán György kedvencei közé 
tartozott Chopin, akinek muzsi-
káját saját albumon is feldolgoz-
ta. Az emlékesten Balázs János 
mesteri tolmácsolásában hallgat-
hattuk meg a G-moll balladát. A 
zongoraművész is meleg szavak-
kal emelte ki Vukán őszinteségét, 
nyitottságát és emberségeses 
megnyilvánulásait.

Az est zárásaként ismét ifj . 
Szakcsi ült a zongorához, a bő-
gőnél pedig a hazai jazz egyik 
legnagyobb ígérete, Pecek Laka-
tos Krisztián váltotta Berkes Ba-
lázst. Vukán György egyik ked-
vencét, a Bye Bye Blackbird 
sztenderdet játszották el, ami az 
emlékezetes áprilisi koncert 
záró darabja is volt. A program 
után pogácsára és egy pohár 
borra invitálták meg a közönsé-
get, ami módot adott egy kis 
beszélgetésre, a nagy művészre 
való emlékezésre, hiszen az el-
múlt évtizedek során a jelenlé-
vők mindegyike találkozott va-
lamilyen formában Vukán 
György művészetével.

Márton Attila

Régi zenésztársai által is tovább élnek majd Vukán György dalai

Markó Iván és Juhász Előd

Hudec László épületei egykor és ma
A Hudec Kulturális Alapítvány 

által kezelt hagyaték, vala-
mint Szalontai Ábel, a MOME 
Fotográfi a Tanszék vezetőjének 
legújabb kori fényképei jelentik az 
alapját az „Építészet – Hudec – 
Sanghaj – Hudec László épületei 
egykor és ma” címmel a Barabás 
Villában megnyílt kiállításnak. A 
hiánypótló tárlaton az eddig mél-
tatlanul kevesebb fi gyelmet ka-
pott építész legfontosabb alkotá-
saival, köztük a Sanghaj XX. szá-
zadi arculatát meghatározó épüle-
teivel, a többi között a Park hotel-
lel vagy a Grand Th eaterrel ismer-
kedhetnek meg az érdeklődők.

Rövid köszöntőjében a helytör-
téneti vonatkozásokra hívta fel a 
fi gyelmet Balázs Attila, a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény 
vezetője. Elmondta, hogy a XII. 
kerületben most először bemuta-
tott anyag jelentős része egy Eöt-
vös úti villából származik.

Szintén a helyi kötődéseket 
emelte ki Váczi János alpolgár-
mester. Hudec László magyaror-
szági hagyatékát unokahúga, a 
kerületben élő Jánossy Eszter 
gondozza, neki köszönhető, hogy 
létrejöhetett ez a kiállítás, az épü-
letekről készített fotók egy része 
pedig Szalontai Ábel munkáját 
dicséri – emlékeztetett az alpol-

gármester, hozzátéve, hogy a 
MOME és az önkormányzat 
együttműködése nem új keletű.

Ennek köszönhetően valósul-
hatott meg korábban a ZebraFest 
és a kutyapiszok-ellenes kam-
pány, s ezek nem csupán beváltot-
ták a hozzájuk fűzött reményeket, 
hanem a nagyközönség és a szak-
ma körében is zajos sikert arattak, 
mindkét kezdeményezés fontos 
nemzetközi díjakat kapott. Váczi 

János szerint a közös munka ered-
ményeképpen létrejövő értékek, a 
társadalmi kampányok és kultu-
rális események egyaránt azt bizo-
nyítják, hogy jól működik a kerü-
leti közösség.

Végezetül Marótzy Katalin 
építészettörténész beszélt Hudec 
László legfontosabb épületeiről, 
valamint a nemzetközi építészká-
nonban elfoglalt helyéről. Mint 
mondta, Hudec a magyar építé-

szet történeti korszakában járt a 
műegyetemre, munkásságát még-
is a stílusok sokszínűsége jellemzi. 
Gyakorta alkalmazott bravúros 
technikai megoldásokat, a legki-
sebb részleteket is megtervezte, 
azt vallotta, hogy a teljesség a tö-
kéletesség záloga. Nem véletlen, 
hogy munkáinak döntő többsége, 
így jelentős sanghaji épületei is 
kiváló állapotban vannak.

(-os)
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Köszönet a csángóktól
A magyar nyelv napján szerve-

zett baráti estet a Barabás 
Villában A Moldvai Magyar Ok-
tatásért Alapítvány és a Kereszt-
szülők a Moldvai Csángó Ma-
gyarokért Egyesület. A rendezvé-
nyen neves művészek és a távoli 
csángó falvakban élő gyerekek 
fejezték ki köszönetüket a támo-
gatóknak.

„Meggyőződésem, hogy az ál-
landó helyszínen működő iroda 
és rendezvényterem megkönnyíti 
az egyesület munkáját, de azt hi-
szem, hogy a keresztszülők és raj-
tuk keresztül a csángó gyerekek 
nem csupán albérletre, hanem 
igazi otthonra találtak kerüle-
tünkben” – mesélt a Hegyvidék 
és a csángók közti szoros kapcso-

latról Sikota Krisztina XII. kerü-
leti önkormányzati képviselő, a 
helyi oktatási és kulturális bizott-
ság elnöke.

„Szeretnénk, hogy önbizal-
mában megerősödjön egy új 
nemzedék, amelynek feladata 
lesz, hogy a magyar nyelvet 
megőrizze, a szokásokat, nép-
művészeteket, dalokat, tánco-
kat felelevenítse, életben tartsa 
és továbbadja reményeink sze-
rint sok-sok generációnak” – fo-
galmazott köszöntőjében 
Willemse Jolanda, a Keresztszü-
lők a Moldvai Csángó Magya-
rokért Egyesület alelnöke.

A baráti esten olyan neves 
csángó művészek léptek fel, mint 
Berecz András Kossuth-díjas 

énekes, mesemondó, népmese-
gyűjtő, folklórkutató és előadó-
művész, a Prima Primissima-
jelölt Petrás Mária népdalénekes, 
keramikus és dr. Iancu Laura 
csángó költő és néprajzkutató, a 
Magyar Írószövetség elnökségi 
tagja. A legnagyobb sikert mégis 
azok a leszpédi gyerekek aratták, 
akik közel tizenhárom órát utaz-
tak, hogy daljátékukkal köszöne-
tüket fejezzék ki az őket támoga-
tóknak.

„Nagyon jólesett, hogy vissza-
tapsoltak minket. Rengeteget ké-
szültünk, sokat izgultunk. Bol-
dog vagyok, hogy itt lehetek ezen 
az erős (szép) estén!” – mondta a 
tizenéves, aranyhangú Kerekes 
Andrea.

A moldvai csángók száma 
napjainkban 240 ezerre tehető, 
közülük csupán 60 ezren beszélik 
a magyar nyelvet. „Ezen a téren 
még rengeteget kellene fejlődni. 
Nem nekünk, hanem az iskolák-
nak – hangsúlyozta Legeza Lász-
ló, A Moldvai Magyar Oktatá-
sért Alapítvány új elnöke, aki a 
jövőbeni terveiről is beszélt la-
punknak. – Ami eddig jó volt, 
azt megőrizzük. Remélem, a ke-
resztszülők létszáma növekszik, a 
csángó fi atalok pedig egyre job-
ban tanulnak majd magyarul. Jó 
lenne egy magyar nyelvű kollégi-
umot létrehozni, az álmok 
netovábbja pedig egy magyar 
nyelvű középiskola.”

Boussebaa Mimi

Plakátm�vészek Aradon
Három olyan plakáttervezéssel is 
foglalkozó művész él a Hegyvidé-
ken, akinek a munkái országosan 
is elismertek. Az ő alkotásaikból 
szervezett kiállítást a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Hegyvidék 
Galéria Aradon.

A z aradi művészetbarát kö-
zönség Árendás József, Pócs 

Péter és Orosz István hegyvidéki 
grafi kusművészek munkáiból 
összeállított válogatást láthat 
novemberben. A tárlat megnyitó-
ján Bognár Levente, Arad alpol-
gármestere mondott köszöntőt.

Beszédében hangsúlyozta, 
mennyire fontos az ott élő ma-
gyarság kulturális élete szem-
pontjából az anyaországi magyar 
művészek bemutatkozása. Ki-

emelte, hogy ebben a XII. kerület 
az élen jár, hiszen nem ez volt az 
első művészeti együttműködés a 
kerület és Arad között.

A kiállítást Fonti Krisztina 
hegyvidéki alpolgármester nyi-
totta meg, aki a művészek mélta-
tása mellett kifejezésre juttatta 
abbéli reményét, hogy a Hegyvi-
dék és Arad között meglévő kul-
turális kapcsolat a továbbiakban 
is sikeres lesz, és mindkét helyen 
a jövőben is folytatódnak a mű-
vészeti programok.

Mind a Hegyvidék, mind az 
alkotók számára jelentős ered-
mény, hogy a XII. kerületi plakát-
művészek kiállítása bekerül a pá-
lyázati forrásokból megvalósított 
nagyszabású aradi művészeti bi-
ennále programjai közé, valamint 
helyet kap az ebből az alkalomból 
megjelenő katalógusban is.

B. A.

A csángó gyerekek igazi otthonra találtak a kerületben

Berecz András énekes, mesemondó
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Judo hétfőn 15.00–16.00 4 éves 
kortól óvodás és általános iskolás 
gyerekek részére. A judo a harcmű-
vészetek egyik legkifi nomultabb 
formája, amely az önfegyelemre és 
a lágy küzdőszellemre épül, erő-
szakos mozdulatok (rúgások, üté-
sek) alkalmazása nélkül. Az edzé-
sek során a gyerekek játékos for-
mában sajátíthatják el a judo alap-
jait, az eséstechnikákat, a földharc-
elemeket és a dobásokat, miköz-
ben refl exük és mozgáskoordináci-
ójuk jelentősen fejlődik. Vezető-
edző: Rajcsányi Gergő (06/30-221-
9992, grajcsanyi@hotmail.com). 
Másodedző: Herédi Ákos (06/30-
363-3361). Részvételi díj: 5000 Ft/
hó. Előzetes jelentkezés szükséges.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–
20.00. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísé-
rettel. Vezeti: Mády Krisztina. Infor-
máció: 200-0138, 06/20-946-0848, 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 000 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-

szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, valamint Timár 
Böske táncművész. Információ: 
www.csillagszemu.hu.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, titti@mail.datanet.hu). Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Informá-
ció: www.harmoniatancklub.hu.

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.hu).

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdula-
tok, az élvezetes koreográfi a ki-
kapcsolnak a mindennapokból, 
felfrissítik a szellemet. Időpontok: 
hétfőn, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00; kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00; pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00; 
szombaton, vasárnap 8.00, 9.00, 

10.00. Információ: Gálbory Zsuzsa, 
275-1555. Részvételi díj: 1300 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák. Portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zol-
tán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki és szellemi egészség és 
harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ismerkedés a számítógéppel 

idősebbeknek. A következő tanfo-
lyam november 26-án indul, már 
csak a haladó csoportba lehet je-
lentkezni. Az ezt követő tanfolyam 
január 7-én indul. Kezdő: kedden 
9.00–11.00, haladó: kedden 11.00–

13.00. A program célja, hogy meg-
tanítsa az idősebb korosztály tagja-
it a számítógép használatára, első-
sorban az internet elérésére. A hall-
gatók 3 alkalommal, esetenként 
két-két órában sajátítják el az alapo-
kat, amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglalko-
zások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kurzus. 
Vezeti: Szentiványi Imre villamos-
mérnök, számítástechnikai oktató.

Alkotási  gyakorlatok  a taní-
tó- és  óvodapedagógus-kép-
zésben. Az ELTE Tanító- és Óvó-
képző Főiskola Vizuális Nevelés 
Tanszékének hallgatói kiállítása. 
Megtekinthető: november 30-ig.

Bakos Tamás grafi kusművész 
papírmerítéses képeinek és Var-
ga Gábor festőművész selyem-
festményeinek közös kiállítása.
Megnyitó: december 6-án 19.00. 
Megtekinthető: 2014. január 6-ig.

A Hegyvidéki Smooth Jazz 
Klub következő koncertje: Zolbert 
november 22-én 20.00. Belépő: 
1000 Ft.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes!

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul és óvodásangol.
Óvodás és kisiskolás angol csütörtö-
kön 17.00–18.00. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elője-
lentkezés szükséges! Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó. www.helendoron.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri tor-
nán 3 éves korig várják a már járni 

tudó, izgő-mozgó babákat. Test-
vérkedvezmény: 50%. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju-jitsu egy 
rugalmas küzdősport, ami a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és vál-
tozatos önvédelmi irányzat. Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 14 
400 Ft/16 alkalom.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
fl amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Művészi torna szombaton 9.00–
16.30. Vezeti: Pataki Rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. Mozgáskoordináció- és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika. 
Kezdő: óvodásoknak, kisiskolások-
nak 4 éves kortól. Középhaladó: alsó 
tagozatosoknak. Haladó 1.: felső ta-
gozatosoknak. Haladó 2.: 15–20 
éves korig. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: Gabora 
Mária. Részvételi díj: 3400 Ft/hó, il-
letve 6000 Ft/hó. Testvéreknek, va-
lamint féléves tandíj egyösszegű 
befi zetése esetén kedvezmény.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 17.30–

18.30. Vezeti: Balázs Márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). Formá-
ciós tánc, showtánc és hiphop 7 
éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. In-
formáció: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. Zumbatomic: 
kifejezetten gyerekekre szabott já-
tékos-táncos foglalkozás többségé-
ben latin zenére. Célja, hogy a gyer-
mekek közösségben együtt élvez-
zék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örö-
mét. A foglalkozások által nő önbi-
zalmuk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint ki-
fejezőkészségük. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba tiniknek. Kifejezetten 
tini résztvevőkre szabott zumba 
fi tneszórák. Nagyszerű csapattal 
és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfi ákkal, 12 éves kortól. 
Edzések: szerda 15.30–16.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.hu). 
Ár: 6000 Ft/hó (heti 1 alkalom).

ÚJ!  Meridián torna kedden 
16.00–17.00. Élj 100 évet egészsé-
gesen a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal! Egészségvédelem az évez-
redes kínai tapasztalatok alapján. 
A 3-1-2 meridián torna a meridiá-
nokból áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai, bármikor, bárhol 
gyakorolható. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-301-6788). A tornán való 
részvétel ingyenes.

(Folytatás a 7. oldalról)
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(Folytatás a 7. oldalról)
ÚJ!  Deeksha önismereti prog-

ramok kedden 19.00–20.00. Tuda-
tosságunk szintje határozza meg 
életünk minőségének megtapasz-
talását. A Deeksha-energia átadása 
növeli  a tudatosságot. Légzésterá-
pia, meditáció, önismereti tréning, 
Deeksa-energia (Prá na na di, Reiki, 
GNM, Újmedicina). Vezeti: Páczné 
Gorzás Erika (06/70-360-0611).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est november 21-én 19.00. 
Ez egy olyan este, ahol látszólag 
semmi különös nem történik. Az-
tán mégis. Felnőtt emberek össze-
ülnek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen. 
Nincs szenzáció, sem katasztrófa, 
sem rivaldafény, sem csillogás, és 
mégis képesek ezt órák hosszat 
csinálni. Belépődíj: 300 Ft.

Téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozások 
keretében mutatják be a matema-
tika, a művészetek és a technika 
kapcsolatát. A többi között kézmű-
ves jellegű barkácsmatek-foglalko-
zást, műhelyt, illetve szakkört szer-
veznek. 7–77 éves korig várják az 
érdeklődőket. A csoportos foglal-
kozásokra a hoszafe@gmail.com 
címen lehet jelentkezni.

Matematikai Műterem 
Matelier kedden  10.00–16.00. 
Arány–funkció–szerkezet–kompo-
zíció–méret–mérték–érték. Min-
den kedden szórakozva tanulhat 
felnőtt, gyerek, kisiskolás és nyug-
díjas. Feladatok, problémák, út-
vesztők, megoldások, kiutak. Ötle-
tek, felfedezések, alkotás, elemzé-
sek, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Teadélután. Molnár Emese 

pszichológus előadása november 
20-án 17.00. Az érzelmi intelligen-
cia fontossága és fejleszthetősége. 
A belépés ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin vendége: Huszti Péter 
Kossuth- és Jászai Mari-díjas szín-
művész november 27-én 18.30. A 
belépés ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Építészet – Hudec – Shanghaj 
– Hudec László épületei egykor és 
ma. Válogatás Szalontai Ábel kor-
társ fotográfi áiból és a Hudec Kul-
turális Alapítvány anyagából no-
vember 30-ig.

Stefanovits Péter kiállítása
december 5-től január 18-ig. Meg-
nyitó: december 5. 18.00.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Információ: 06/30-
952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dőknek hétfőn 18.45–19.45, hala-
dóknak hétfőn 19.45–20.45. Belé-
pő: 3600 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
WWW.HEGYTORTENET.HU/GALERIA
Karácsonyi művészeti vásár.

Kiállítás és vásár a Hegyvidék mű-
vészeinek alkotásaiból december 
3–21-ig.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Monokróm fotókiállítás de-

cember 7-ig. Nyitva: hétfőtől 
szombatig 14.00–22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
Idősek Egészség Iskolája.

November 20. 14.00 Bőrelváltozás 
időskorban – dr. Fáy Andrea bőr-
gyógyász előadása.

Királynőképző Dr. Domján Mi-
hály tanácsadó szakpszichológus 
és családterapeuta vezetésével 
november 20-án 18.00.

Hegyvidéki Históriák. Hegy-
vidéki városrészek 2. rész no-
vember 21-én 14.00. Előadó: Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény igazgatója.

Újságolvasók klubja novem-
ber 25-én 10.00.

Konta Fanni előadás-soroza-
ta. A gyógyító zene 2. rész novem-
ber 25-én 14.00.

Szalon Egyetem. November 
27. 14.00 Buday Péter mestersza-
kács (Larus étterem) gasztro-
kulturális előadása.

Hegyvidéki családépítő klub
november 28-án 19.00.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával hétfőn 
9.00. A tornát vezeti: Haide Éva. A 
részvétel díjmentes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00, páratlan héten hét-
főn 8.00. A részvétel díjtalan.

Intim torna kedden 8.30. A 
részvétel díjtalan.

Nagyi-torna Valival kedden 
9.30. Információ: 06/30-306-0760.

Baba-mama klub angolul 
(MEC) kedden 10.30. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveghet-
nek angolul. A részvétel díjtalan.

MOM-nyugdíjasok klubja
kedden 14.00. Részvétel csak ta-
goknak. Jelentkezés és érdeklő-
dés: Fisher Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Mazsola Muzsika szerdán 
10.00. Barangolás a zene birodal-
mában a legkisebbekkel (6 hóna-
postól 3 éves korig). További infor-
mációk: Bogdán Dóra, 06/30-205-
5703, www.mazsola-muzsika.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Ér-
deklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833.

Hatha jóga segédeszközökkel
csütörtökön 8.30. Előzetes jelentke-
zés szükséges. A részvétel ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 10.00 és 17.00. Elő-
zetes jelentkezés szükséges: Papp 
Etelka jógaoktató, 06/30-619-2139.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökön 13.30 (csak 
páros héten). Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Pászli István klubja kétheten-
te csütörtökön 14.00 (csak páratlan 
héten). Társalgás érdekességekről, 
tudományról, kultúráról, hagyo-
mányokról.

Tánc a Szalonban csütörtökön 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika. A 
részvétel ingyenes.

Alakformáló torna pénteken 
8.00. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre 
pénteken 9.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika.

Gerinctorna pénteken 10.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával pénte-
ken 11.00. A tornát vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel díjta-
lan.

Vidám percek Dolnával min-
den hónap első és harmadik pén-
tekjén 14.00. Drámajáték a nevetés 
szolgálatában. A csoport művé-
szeti vezetője: Kádár Magda drá-
mapedagógus.

Kölyökpolc pénteken 16.00. 
Kiskakukk Játszóház kisiskolások-
nak Kakuk Andrea vezetésével. A 
részvétel ingyenes.

Népek táncai vasárnap 16.00. 
Tánctanár: Bojtor Marika.

XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
November  22. 19.00 A gam-

masugarak hatása a százszorszé-
pekre.

November 23. 20.00 Puha 
pihe.

November 26. 20.00 Szeretők.
November 27. 20.00 Pszicho-

An(n)alízis.
November 28. 19.00 Nevetsé-

gest.
November 29. 19.00 Kampec.
November 30. 19.00 Kampec.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Titokzatos bábgyűjtemény. 

Az Országos Színháztörténeti Mú-
zeum és Intézet bábgyűjteményé-
nek legszebb darabjai láthatók a 
Bajor-villa alagsori kiállítótereiben 
december 15-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00. Igény szerint 
délelőttönként 9.00–13.00 között 
tárlatvezetést és múzeumpedagó-
giai foglalkozást tartanak gyerek-
csoportoknak. Előzetes bejelent-
kezés szükséges! Információ: Sze-
bényi Ágnes, 375-1184/105, 
szebenyi.agnes@szinhaziintezet.
hu.

Gobbi 100 – jubileumi kiállítás 
a színészmúzeumban Gobbi Hilda 
születésének századik évfordulója 
tiszteletére. A nagyszabású tárla-
tot 2014. február 23-ig lehet meg-
tekinteni, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Gobbi 100. Színházi kétfor-
dulós vetélkedő nyugdíjasklu-
boknak, baráti köröknek. A döntő 
időpontja: november 28. 16.00. 

További információ: Szebényi Ág-
nes, 375-1184/105-ös mellék, 
szebenyi.agnes@szinhaziintezet.
hu, www.szinhaziintezet.hu.

Rajzpályázat a Titokzatos 
bábgyűjtemény című kiállítás-
hoz kapcsolódóan két kategóriá-
ban (általános iskolák alsó és felső 
tagozatosai számára). A kiállítás-
ban szereplő bábok közül kell kivá-
lasztani a pályázó számára legked-
vesebbet, írni hozzá egy történe-
tet, megtervezni a többi szereplőt 
és elkészíteni a bábokat! Anyag és 
technika: tetszőleges. Méret: max. 
A/3. Beérkezési határidő: novem-
ber 29. Ünnepélyes eredményhir-
detés: december 12. 15.00. A leg-
szebb munkákból kiállítást ren-
deznek. A pályaműveket postai 
úton vagy személyesen (hétfőtől 
csütörtökig 10.00–16.00, pénteken 
10.00–14.00) várják az alábbi cím-
re: 1013 Budapest, Krisztina krt. 57. 
A borítékra kérik ráírni: „Rajzpályá-
zat”. A kiállítás megtekinthető: 
szerda–vasárnap 14.00–18.00. Elő-
zetes bejelentkezéssel tárlatveze-
tés is igényelhető: hétfő–péntek 
9.00–14.00. Bővebb információ: 
Simándi Katalin, 375-11-84/128; tit-
kárság, 375-11-84/124.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Csobot Adél: Ami szívemen, az 

a számon – minikoncert november 
29-én 18.00 órától a földszinti kö-
zösségi téren. A belépés díjtalan. 
www.hegyvidekkozpont.hu

Francia karácsonyi vásár ér-
dekes programokkal fűszerezve 
december 5–7-ig. A belépés díjta-
lan. www.hegyvidekkozpont.hu

Cantores Ecclesiae Rézfúvós 
Együttes. Az idei év utolsó kama-
rakoncertje a Hegyvidék Bevásár-
lóközpontban december 15-én 
11.00 órától. A belépés díjtalan. 
www.hegyvidekkozpont.hu



Angyal vagy ördögfi óka 
gyermeke? Bármelyik is, érdemes  
megörökíteni! November 25. és 
december 1. között mindennap 
10.00–19.00 óra között profi  fotós 
várja Önt és gyermekét a MOM 
Parkban, az információs pult mel-
letti Lounge-ban, hogy igazán 
szép képet készíthessen egy ünne-
pi, 3D-s háttér előtt,  amelyet a 
Butlers biztosít! A képek a helyszí-
nen kedvező áron megvásárolha-
tók, amelyeket a XEROX nyomtat 
ki! A legjobbak pedig indulnak a 
Csinibaba szépségversenyen, ahol 
mindenkire számos értékes aján-
dék vár! Sőt, minden gyerek, akik-
ről fotó készül, a helyszínen kapott 
kupon ellenében ingyen használ-
hatja a MOM Park több mint 600 
négyzetméteres MOM Játszóhá-
zát! További részletek: mompark.
hu/csinibaba.


Sötét alakok. A Városmajori Jé-

zus Szíve Plébánia könyvtárában 
folytatólag ismertetik és megvitat-
ják Michael Hesemann Sötét ala-
kok című könyvét, amely az egy-
háztörténelem izgalmas kérdései-
vel foglalkozik (pl.: katarok, Szent 
Grál, boszorkányok). Az utolsó al-
kalom: november 24-én 16.00–
18.00 a templomtorony földszinti 
helyiségében (XII., Csaba utca 5.).


A reformáció 500. évforduló-

jára készülve. A Luther rajzfi lm. 
Pódiumbeszélgetés a Keresztény 
Értelmiségi Fórum következő al-
kalmán november 25-én 18.30. Dr. 

Fabiny Tamás evangélikus püspök 
és Richly Zsolt grafi kus. Helyszín: 
Budahegyvidéki Evangélikus 
Templom, XII.., Kék Golyó utca 17.


Kedves 50+ évesek! Várják 

önöket a Testnevelési Egyetem 
Szenior Akadémia nyilvános és in-
gyenes előadás-sorozatán! Témák: 
sport, életmód, egészség testben 
és lélekben. Előadók: kiváló, elis-
mert szakemberek és egyetemi 
tanárok, speciálisan az önök gene-
rációjának. November 25. 17.00 
Balczó András olimpiai bajnok: 
Küldetés. December 2. 17.00 Prof. 
Dr. Bagdy Emőke egyetemi tanár: 
Kacagás, kocogás, lazítás – lelki 
életünk alakulása az alkony idősza-
kában. Helyszín: Testnevelési 
Egyetem, aula (XII., Alkotás utca 
44.). Helyfoglalás 16.30 órától.


Beszélgetések a Szent Ferenc 

Kórházban. Folytatódik a tavaly 
indított beszélgetéssorozat. A 
meghívottakkal Bánki Iván rende-
ző beszélget. November 28. 16.00 
Szilágyi Tibor színművész. Hely-
szín: Budapesti Szent Ferenc Kór-
ház, II., Széher út 71–73. III. emeleti 
előadó. Várnak minden érdeklő-
dőt, segítőt, támogatót a nyilvános 
és ingyenes programra.


Lépésváltás. A Budai Rajziskola 

kiállítása a polgármesteri hivatal fo-
lyosógalériáján. Megtekinthető: 
december 9-ig, ügyfélfogadási na-
pokon, hétfőn 13.00–13.30, szerdán 
8.00–16.00 és pénteken 8.00–12.00.


Újra indult a Közéleti Klub. Az 

MSZP XII. kerületi szervezete no-
vember 27-én 17.00 órától tartja a 
klub következő programját a Kiss 
János altábornagy utca 42–44. 
alatti MSZP-székházban. Vendég: 
Kovács László, az Európai Bizott-
ság volt adó- és vámügyi biztosa. 
Téma: Több Európát vagy keveseb-
bet? Ugyanott jogi tanácsadás 
hétfőnként 17.00–19.00. Előzetes 
bejelentkezés: 356-5728, 06/20-
466-8364, bp12@mszp.hu.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése olyan egyé-
ni, házi, hatásos viszonyulások át-
adása, amelyeket kipróbáltak, ami 
az egyes családokban bevált. Az 
aktuálisan megoldatlan helyzetekre 
közösen keresnek megoldást. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Időpont: 
kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. Csoportvezetők: Hanisch Er-
zsébet szakmai vezető (06/30-760-
2422), Farkas Dalma klubházvezető 
(212-9650). A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti kö-
rében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A 
részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2013–2014-
ben is díjmentesen várja a tanulási 
problémákkal, olvasási, számolási, 
szövegértési gondokkal küzdő ál-
talános iskolás tanulókat. Tevé-
kenységük az Istenhegyi Szent 

László Plébánia keretei között zaj-
lik. Jelentkezés, felvilágosítás: Hor-
váth László, 06/20-985-5137, vagy 
a napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men.


Szív- és érrendszeri betegség 

megelőzésére és kezelésére
kardio- és gerinctorna gyógytor-
nász vezetésével a Városmajori 
Gimnázium konditermében min-
den hétfőn és szerdán 17.00–18.00. 
Információ: 06/30-275-7950.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi -
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: Rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.

Gyermek showtánc-tanfo-
lyam szombatonként. Tanár: 
Murgács Beatrix. Elsősorban 6 és 
14 év közötti gyermekek számára. 
A tanfolyamra jelentkezni a 06/20-
339-8019-es telefonszámon, vagy 
személyesen a Csaba utca 7/a alatt 
lehet.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a MOM Sport 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.) 2014. június vé-
géig. Részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyával 
nem rendelkezők részére 2400 Ft/
hó. További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.


Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a fi nommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Küzdelem a rák ellen
Sajnos, gyakran nem úgy bánunk 
a testünkkel, mint a vagyontár-
gyainkkal, nem gondozzuk, óvjuk 
megfelelően. Pedig ha időben el-
mennénk orvoshoz, rendszeresen 
járnánk szűrésekre, a rákbetegsé-
geket is elkerülhetnénk – derült ki 
a Kor Kontroll Társaság szervezé-
sében megtartott nyílt napon az 
Országos Onkológiai Intézetben.

Küzdj a rák ellen! – ezzel a cím-
mel hirdettek nyílt napot a Kor 
Kontroll Társaság együttműkö-
désével az Országos Onkológiai 
Intézetben. A rendezvény fővéd-
nöke, Pokorni Zoltán polgármes-
ter elmondta, hogy a Hegyvidéki 
Önkormányzat minden kezde-
ményezést támogat, ami az 
egészséges életmód és a betegség-
megelőzés fontosságára irányítja 
a fi gyelmet. A XII. kerület sze-
rencsés helyzetben van, hiszen 
számos nagyhírű kórháznak ad 
otthont. Bár az önkormányzat 
nem rendelkezik elegendő forrás-
sal ahhoz, hogy anyagilag támo-
gassa az intézményeket, az ezek-
ben folyó magas színvonalú gyó-
gyító munka népszerűsítésében 
szívesen közreműködik. Abban, 
hogy a kerületiek egészségtuda-
tos polgárként megismerjék az 
elérhető terápiákat és szűréseket.

Az önkormányzat Egészséges 
Hegyvidék címmel az idén indí-
totta el ingyenes programsoroza-
tát, amelynek keretében az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem, valamint a Kul-
turális Szalon előadásai az okta-
tást, a Szent János Kórházban 
szervezett szűrőszombatok, a 
stroke és más keringési betegsé-
gek, a lisztérzékenység és a ge-
rincbetegségek szűrése a preven-
ciót, míg a sportolási lehetőségek, 

a másodikos iskolások számára 
kötelező úszás és a kismamatorna 
az egészségfenntartást szolgálják 
– adott betekintést az önkor-
mányzat egészségügyi koncepci-
ójába Pokorni Zoltán, aki szerint 
mindezt nagyszerűen kiegészítik 
a kerületben működő nem ön-

kormányzati intézmények, vala-
mint civilszervezetek lakossági 
programjai.

„Tenni kell a tabuk ellen, meg-
dönteni a daganatos betegségek-
kel kapcsolatos téveszméket, hoz-
zásegítve az embereket ahhoz, 
hogy tisztában legyenek a rák 
megelőzésének és gyógyításának 
lehetőségeivel” – hívta fel a fi -
gyelmet Kásler Miklós. Az Or-
szágos Onkológiai Intézet főigaz-
gatója elmondta, hogy a dagana-
tok sokféle tényező együttes ha-
tására alakulnak ki, ezért bonyo-
lult a felismerésük és a gyógyítá-
suk.

A rák legalább 250 megbetege-
dés gyűjtőfogalma, ezen belül a 
nyílt napon a tüdő-, a mell- és a 
méhnyakrákkal foglalkoztak be-

hatóbban. A tüdőrák különösen 
veszélyes, a panaszok ugyanis a 
betegség előrehaladott állapotá-
ban jelentkeznek, amikor lénye-
gesen rosszabbak a gyógyítás esé-
lyei. Mivel a tüdőráknak nincs 
populáció szintű országos szűré-
se, ezért rendkívül fontos az idő-

beliség, azaz hogy már a legki-
sebb gyanú esetén azonnal keres-
sük fel az orvost.

Jobbak az esélyei a méhnyak-
rákban szenvedőknek, a betegség 
ugyanis gyógyítható. Tanulságos 
adat, hogy Finnországban tavaly 
egyetlen nő, egy bevándorló halt 
meg méhnyakrákban. A többiek 
részt vettek a szűréseken, így az 
esetleges elváltozást esetükben 
kezdeti stádiumban felismerték, 
és időben megkezdhették a terá-
piát.

Bár Magyarországon létezik 
populáció szintű szűrés, évente 
mégis 420-520 ember hal meg 
méhnyakrákban, aminek az az 
oka, hogy az érintett nők csupán 
15 százaléka megy el vizsgálatra. 
Fontos tudni, hogy ezt a rákfaj-

tát, ahogyan a szájüregi dagana-
tok nagy részét is, a HPV-vírus 
okozza. Kapcsolatban van a hó-
lyag- és végbélrákokkal is, ezek-
ben szinte kivétel nélkül kimutat-
ják a vírus jelenlétét. Jó hír, hogy 
a HPV-fertőzéseket oltással meg 
lehet szüntetni, ezért javasolt an-

nak beadása.
B. Király Györgyi, a 

Kor Kontroll Társaság 
elnöke röviden össze-
foglalta a civilszerve-
zet tevékenységét, ki-
emelve, hogy az egész-
ségmegőrzés népszerű-
sítésének részeként 
rendszeresen szervez-
nek nyílt napokat, fel-
világosító programo-
kat. Megemlítette a 
„Fő az egészség!” cím-
mel kiírt receptver-
senyt, amelynek rész-
leteiről a www.
korkontrolltarsasag.hu 
oldalon lehet olvasni.

Az onkológiai inté-
zet munkatársai a diag-
nosztikai eljárásokról 

és a terápiákról tartottak előadá-
sokat, végezetül pedig Kásler 
Miklós arra emlékeztetett, hogy a 
Hegyvidéken működik Európa 
vezető sugárterápiás központja, 
valamint egy olyan világviszony-
latban is ritka szekvenáló gép, 
amely az utolsó párig képes meg-
határozni a DNS teljes szerkeze-
tét, így személyre szabott terápiát 
lehet összeállítani a segítségével. 
Az intézet az elsők között szerezte 
meg az európai akkreditációt, lét-
rehozta a magyar nemzeti rák-
programot, valamint a graduális 
és posztgraduális képzéseket. 
Mindez jó esélyt teremt arra, 
hogy hamarosan a miénk legyen 
Európa legjobb onkológiai ellátó-
rendszere.

(m.)

A polgármester az Egészséges Hegyvidék című programsorozatot mutatta be

Jól sikerült
a hulladékgyűjtő akció

Immár több mint egy évtizedes 
múltra tekint vissza az őszi pa-
pír-, elektronikai hulladék- és ak-
kumulátorgyűjtés. A Hegyvidé-
ken élők a szokásoknak megfele-
lően a polgármesteri hivatal előtt, 
valamint a Pagony és a Fodor 
utca kereszteződésében kialakí-
tott átvevőpontokon szabadul-
hattak meg a háztartásokban fel-
gyülemlett régi újságoktól és 
csomagolóanyagoktól, a rossz, 
kidobásra váró elektronikai esz-
közeiktől, a lemerült, használha-
tatlan elemektől és egyebektől.

A begyűjtést végző Fe-Group 
Zrt. teherautóira végül több mint 
tizenöt köbméter elektronikai 
hulladék – ezúttal főleg régi tele-
vízió, kisebb konyhai 
készülék és számítógép 
–, valamint másfél ton-
na papír került. Ez 
utóbbi a cég munkatár-
sai szerint kifejezetten 
nagy mennyiségnek 
mondható.

Állandó résztvevője 
a programnak a Kováts 
házaspár, Gyuri bácsi 
és Ági néni, akik ezút-
tal néhány köteg papír-
ral és egy mikrosütővel 
érkeztek a polgármes-
teri hivatal elé. „Min-
dig összegyűjtjük a 
postaládánkba bedo-
bott reklámújságokat, 
összekötegeljük, aztán 
évente kétszer elhozzuk 
ide” – mondta Ági néni, aki férjé-
vel azért ily módon szabadul meg 
a felesleges papírtól és a régi ké-
szülékektől, mert biztosak benne, 
hogy ezeket az önkormányzat-
nak köszönhetően újrahasznosít-
ják. Gyuri bácsi ehhez csak any-
nyit fűzött hozzá, hogy négy hó-
napig a spájzban pihent a most 

leadott mikrosütő, amit nem 
akart kidobni a kukába.

A pakolásban az idén először a 
Természetvédelmi Polgárőrség is 
közreműködött. A polgárőrök 
nem csupán a teherautókra segí-
tették felrakni a nagyobb készü-
lékeket, hanem a nehezen mozgó, 
idős emberek kérésére „végszük-
ség esetén” házhoz is mentek a 
nehezebb darabokért.

A leadott elektronikai hulladé-
kot a Fe-Group Zrt. az uniós elő-
írásoknak megfelelően kialakí-
tott üzemében dolgozza fel. A 
konyhai, fürdőszobai, számítás-
technikai és szórakoztatóelektro-
nikai készülékeket szétszerelik, 
az újrahasznosítható alkatrészek, 

alapanyagok kinyerését követően 
a maradékot a kohászati felhasz-
nálás szerint válogatják tovább és 
összedarálják. A még megment-
hető akkumulátorokat partnerei-
ken keresztül felújítják, a papír-
hulladékból Dunaújvárosban 
„újrapapírt” gyártanak.

(m.)

Tizenöt köbméter elektronikai hulladék, 
főleg régi tévé és számítógép gyűlt össze

Hosszú évek bőrgyógyász-asszisztensi tapasztalatára építve 
– melyet neves bőrgyógyász szakorvosok melleƩ  szereztem 
– kezdtem el foglalkozni a fájdalommentes bőrfi atalítással, 
így jutoƩ am el a Kleanthous termékcsaládhoz, amit egy or-
vos barátnőm tanácsára próbáltam ki. A fi atalító kúrakeze-
lés meggyőző volt. Ez által inspirálva elkezdtem felépíteni és 
megalkotni – az előző évek dekoratőri tapasztalatait is fel-
használva – a Niko Szépségszalont az Istenhegyi Magánklini-
kán, ahol bőrgyógyász és plaszƟ kai sebész szakemberekkel 
együƩ működve végzem a Kleanthous arc- és dekoltázskeze-
léseket. Az orvosi konzultáció segítségével végzeƩ  előzetes 
állapoƞ elmérés lehetővé teszi az adoƩ  személy bőrơ pusá-
nak, korának és igényeinek megfelelő kezelését, illetve a 
személyre szaboƩ  kúracsomag összeállítását.

Új KLEANTHOUS Prémium Gold  – egy új kezelés, mely-
ben a legújabb biotechnológiai kutatások eredményeit 
egyesíteƩ ék az ősi növénytanokkal és a drágakövek gyógyí-
tó hatásával.

A Kleanthous melleƩ  különböző bio- és fi tokozmeƟ ku-
mokat is használunk, mint a Primavera és a Vagheggi. A 
fi tokozmeƟ kumok fogalmát bevezető olasz Vagheggi ter-
mékei kizárólag természetes és bőrbarát anyagokból készül-
nek, előállításuk során Ɵ szta növénykivonatokat és főzete-
ket használnak fel, amelyek kizárólag meghatározoƩ  kör-
nyezetből, ideális időszakban begyűjtve érkeznek. Ez az eljá-
rás garantálja a kozmeƟ kumok egyediségét és kifogástalan 
minőségét

Természetesen, a szalon által nyújtoƩ  szolgáltatások 
nem érnek véget az arckezelésekkel, lehetőséget nyúj-
tunk vendégeinknek teljes testszépítésre is: az ultrahan-
gos zsírbontó kezelések, az elektro-fi Ʃ ness, az 
infraszauna, az anyagcseremérésen alapuló dieteƟ kai ta-
nácsadás, a poziơ v pszichológiai tanácsadás, mind-mind 
azt a célt szolgálja, hogy a test és a lélek teljes harmóniába 
kerüljön egymással.

A Niko Szépségszalon Budapesten az elsők közöƩ  rendel-
kezik hidegszaunával, mely egy egészségmegőrző, egész-
séghelyreállító készülék. Javítja az éleƩ ani folyamatokat, 

helyreállítja a szervezet természetes egyensúlyát, sƟ mulálja 
az anyagcsere folyamatokat és az immunrendszert.

Szolgáltatásaink elérhetőek ajándékkártya formában is, 
ha szépséget és egészséget szeretne ajándékozni szereƩ ei-
nek, mi segítünk összeállítani az ajándékcsomagot az aján-
dékozoƩ  igényeinek megfelelően, így garantáltan értékes 
és maradandó ajándékot adhat, bármilyen alkalomra

Nagyon fontos számomra a vendégeim megelégedeƩ sé-
ge, és ebbe nemcsak a magas szintű bőrápolás és fi atalítás 
tartozik, hanem a kellemes, nyugodt, inƟ m környezet bizto-
sítása és a maximális odafi gyelés is.

SzereteƩ el várom érdeklődésüket
MarƟ  Anikó

Bőrgyógyász asszisztens
0630 636 0105
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HPV és a rákmegelőző állapotok 
nőgyógyászati szűrése

A nőgyógyászaƟ  vizs-
gálatot a köznyelv 

előszereteƩ el nevezi rák-
szűrésnek, pedig pont az 
vele a célunk, hogy ne a 
már kialakult, esetleg elő-
rehaladoƩ  daganatot ve-
gyük észre, hanem azokat 
az úgynevezeƩ  rákmeg-
előző állapotokat, ame-

lyek az esetek döntő többségében tünetmentesek, viszont ke-
zelés nélkül egy részükből rosszindulatú térfoglalás, invazív da-
ganat alakulhat ki. Időben észrevéve azonban lehetőségünk van 
arra, hogy minimális, akár helyi érzéstelenítésben is végezhető 
beavatkozással orvosolni tudjuk a problémát. Ehhez egy dolog 
elengedhetetlenül szükséges: a nőknek a kellemetlen érzése-
ken túllépve el kell menniük a nőgyógyász szakorvoshoz.

Azoknak a nőknek, akik egészségesen, komolyabb nőgyógy-
ászaƟ  betegségek nélkül szeretnének élni mindenképp javasolt 
a nőgyógyászaƟ  szűrővizsgálat a házasélet megkezdése után, 
gyakorlaƟ lag ez egy életen keresztül szükséges rendszeres 
„program”. Panaszmentes, egészséges pácienseknek évente 
egyszer ajánloƩ  felkeresni nőgyógyászukat. Az éves interval-

lum változik abban az esetben, ha korábbi nőgyógyászaƟ  be-
tegség, műtét vagy cytológiai eredmény miaƩ  gyakrabban ja-
vasolt elvégezni a szűrést.

A 21. században a vizsgálatnak részét kell, hogy képezze a 
nőgyógyászaƟ  ultrahang is. Ez lényeges információkkal szolgál-
hat a kismedence anatómiájáról, esetleg kisebb, még nem ta-
pintható elváltozásokról: a segítségével myomákat, petefészek 
cystákat, méhnyálkahártya elváltozásokat lehet igazolni már a 
tapinthatósági méret előƩ . Ezen felül egyre többször merül fel 
a petefészek elváltozások szűrésének szükségessége. Az ultra-
hang vizsgálat és a vérből vizsgálható tumormarkerek némi se-
gítséget nyújthatnak, de sajnos nincs specifi kus vizsgálaƟ  mód-
szerünk ezen kórkép megfelelő szűrésére. Mindenesetre pana-
szokat okozó, vagy növekedési tendenciát mutató, esetleg 
képalkotóval igazolt gyanús szerkezetű petefészek elváltozás 
műtéƟ  eltávolítása és szöveƩ ani vizsgálata mindenképpen 
ajánloƩ . Szükséges esetben továbbra is biztosítani tudjuk a nő-
gyógyászaƟ  műtétek elvégzését, akár magánintézményben is.

A szűrés része az emlők és a hónaljárkok megtekintése, át-
tapintása is. Nemcsak 45 éves kor feleƩ  kell emlő ultrahangot 
vagy mammográfi ás vizsgálatot végezni, ez a téves gyakorlat 
csak amiaƩ  alakult ki, hogy a TB eƩ ől a kortól fi nanszírozza. Ha 
az emlőben vagy a hónaljban bármit tapintunk, akkor kortól 
függetlenül ultrahang és/vagy mammográfi ai vizsgálat is 
szükséges. Az emlődaganatok egyik legfontosabb prognoszƟ -
kai eleme a méret. Minél korábban vesszük észre, annál bizto-
sabb a gyógyulás.

Mostanság a nőgyógyász szakma „sztárja” a HPV. A nők és 
férfi ak jelentős része átesik élete során HPV fertőzésen: tüne-
teket csak a 6 és 11 ơ pus okoz apró fájdalmatlan szemölcsök 
formájában. A HPV-nek szerepe lehet a szeméremtest, hüvely, 
méhnyak daganat kialakulásában, de ez csak az egyik ágens a 
sok közül. A HPV okozta rákmegelőző állapotok nagy része ma-
gától is meggyógyul, csak azt nem tudjuk, hogy melyik kis része 
nem. Ezeket az állapotokat szűri ki a nőgyógyászaƟ  vizsgálat.

A HPV oltást a szexuális élet megkezdése előƩ  javasolt be-
adni: fontos tudni, hogy az oltás nem kezeli a HPV fertőzést, 
hanem immunizál ellene. Mivel a nőgyógyászaƟ  daganatnak 
más oka is lehet és csak kevés HPV ơ pus ellen van oltásunk, 
természetesen az oltás nem váltja ki a további szűrővizsgála-
tokat. A HPV fertőzés gyanúját egyébként a cytológiai vizsgá-
lat is jelzi, de külön ún. HPV Ɵ pizálás során lehet csak kimutat-
ni a különböző ơ pusokat. (x)

Telki Kórház Rendelőintézet 
1121 Budapest, Budakeszi út 36/C
Időpontegyeztetés: 40 372 300

NőgyógyászaƟ  vizsgálat: 14.000,- Ft
Hüvelyi UH: 12.000,- Ft
NőgyógyászaƟ  vizsgálaƟ  csomag 20.000,- Ft
  (bimanuális vizsgálat+cytológia+hüvelyi UH)
Professzori vizit díj / dr. Ungár László 25.000,- Ft

NőgyógyászaƟ  rendelések:
Héƞ ő 9:00-13:00
Kedd: 9:00-13:00; 16:00-19:00
Szerda:  9:00-17:00
Csütörtök: 9:00-13:00; 15:00-19:00
Péntek: 9:00-13:00
Minden második péntek: 14:00-17:00

Dr. Binó Brunó szülész-
nőgyógyász főorvos
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A „Szoptass könnyedén!” program
előadás-sorozata családoknak

..................................................

Helyszín: Kulturális Szalon, 1126 Budapest, Böszörményi út 34/a.

2013. 12. 02. Testvérféltékenység és szoptatás  

 Előadó: Sződy Judit

2014. 01. 06. Önmegvalósítás vagy önfeláldozás 
 az anyaság, a szoptatás? 
 Előadó: W. Ungváry Renáta

2014. 02. 03. Párkapcsolat és szoptatás: 
 van közte kapcsolat? 
 Előadó: Schneiderné Diószegi Eszter

2014. 03. 03. Korkülönbség a gyerekek közt, 
 termékenység és hosszú távú 
 szoptatás
 Előadó: Dobrova Beatrix

2014. 04. 07. Meddig érdemes szoptatni?
 Előadó: Schneiderné Diószegi Eszter

2014. 05. 05. Hogyan lehet jól felkészülni 
 a szoptatásra? 
 Előadó: Rózsa Ibolya

2014. 06. 02. A szoptatott csecsemő 
 normális fejlődése 
 (gyarapodás, mozgásfejlődés, 
 értelmi fejlődés)     
 Előadó: Dobrova Beatrix

2014. 09. 01. Kinek előnyös a szoptatás? 
 (gazdasági ellenérdekek a 
 szoptatással kapcsolatban, 
 a szoptatás ökológiai szempontjai, 
 szoptatás és fenntarthatóság)
 Előadó: W. Ungváry Renáta

2014. 10. 06. Bababarát Kórház 
 (Mit nyújtanak a bababarát kórházak, 
 hogyan támogatják a szoptatást?)
 Előadó: Dr. Kun Judit
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A  Szoptatásért Magyar Egyesület közreműködésével

A SZOPTATÁSÉRT

  M
AGYAR EGYESÜLET

A fenti program az Egészséges Hegyvidék 
Program keretében valósul meg.

Önkormányzati segítség kismamáknak
A Szoptatásért Magyar Egyesület 
együttműködésével az önkor-
mányzat Egészséges Hegyvidék 
programja keretében zajlik a 
„Szoptass könnyedén!” előadás-
sorozat, melynek során az elméleti 
tudnivalók mellett gyakorlati ta-
nácsokat is kapnak az érdeklődők. 
A programot életre hívó Steklovits 
Adriennel beszélgettünk.

 Miért gondolta úgy, hogy ér-
demes lenne a Hegyvidéken egy 
sokállomásos előadás-sorozatot 
szentelni a szoptatásnak?
– Feltűnően sok kismamával 

találkozom, akik nem szoptat-
nak, vagy szoptatási problémáik 
vannak, ahogyan gyakorta hal-
lom azt is, mások milyen erőfeszí-
téseket tesznek a sikeres szoptatás 
érdekében. Azt szeretném, ha a 
kerületi anyák örömmel számol-
nának be arról, hogy könnyedén 
indult, zökkenőmentesen zajlott 
a szoptatás. Ennek záloga a sok-
rétű, biztosan helyes információ. 
Ezzel a tudással a várandósok és a 
többedik gyermekkel várandós 
kismamák is megingathatatlan 
állásfoglalásra lesznek képesek, 
ami a mindennapos dilemmák 
megoldásában segíti majd őket. 
Erre vállalkozik a „Szoptass 
könnyedén!” sorozat, amelyet az 
önkormányzat befogadott az 
Egészséges Hegyvidék program-
jai közé, ráadásul ingyenesen biz-
tosítja a szakirodalmat minden 
várandós és egyéves kor alatti 
gyermeket nevelő szülő számára. 
Ez a fajta segítség egyedülálló az 
országban!
 Ötletgazdaként hogyan tud 
segíteni a program sikerre vitelé-
ben?

– Négygyermekes édesanya va-
gyok, jelenleg a két- és a féléves fi -
aimat szoptatom. A Szoptatásért 
Magyar Egyesület önkéntes segí-
tőjeként azért dolgozom, hogy 
minél több babából legyen kizáró-
lag anyatejes csecsemő, miközben 
édesanyjuk örömmel és könnyen 
szoptatja őket. A szakmai hátteret 
a nemzetközi vizsgát tett laktációs 
szaktanácsadók érdekvédelmi 
szervezeteként is működő egyesü-
let biztosítja, amely a leghosszabb 
ideje végez tudományos alapon 
történő oktatást egészségügyi dol-
gozóknak és édesanyáknak. Érde-
mes ellátogatni a www.
szoptatasert.hu internetes oldalra, 
ahol egyebek mellett ingyenesen 
letölthető szakmai anyagok várják 
az érdeklődőket.
 Miért fontos, hogy a kisma-

mák, csecsemőt gondozó anyu-
kák beszéljenek ezekről a kérdé-
sekről?
– Amióta nem élnek együtt a 

generációk, sajnos, a szoptatással 
kapcsolatos tudás, gyakorlati ta-
pasztalat sem jut el a fi atalabb lá-
nyokhoz. Nekik szól elsősorban a 
Kulturális Szalonban otthonra 
találó előadás-sorozat, ami kiegé-
szül a személyes tanácsadással, 
valamint a szoptatást segítő baba-
mama csoportban elhangzó ta-
pasztalatokkal. Fontos megérteni, 
hogy a szoptatott babák az értel-
mi fejlődés, a hosszú távú egészsé-
gi állapot, a fog- és a szájfejlődés 
tekintetében előnyben vannak 
tápszerrel táplált társaikkal szem-
ben. Nyugodtan kijelenthetem, 
hogy minden a szoptatással kez-
dődik, így a hegyvidéki program 
a helyi társadalom számára az 
egyik legjobb befektetés.
 Hogyan zajlanak a találko-
zók, kiket várnak a programok-
ra?

– Bár volt már fi lmvetítés is, a 
legtöbb előadás beszélgetés for-
májában zajlik. Miközben az 
édesanyák felteszik kérdéseiket, 
illetve megosztják tapasztalatai-
kat a többiekkel, a gyerekek 
örömmel kúsznak-másznak kö-
zöttünk. Mivel a megelőzést tar-
tom a legfontosabbnak, szeretet-
tel várjuk a várandósokat, kis-
gyermekeseket, nagyszülőket, 
örökbe fogadni készülőket és 
persze a fi atalabb lányokat, egy-
szóval mindenkit, akit érdekel, 
vagy valamennyire érint a téma.
 Az elmélet mellett a gyakor-

lati „fogások” elsajátítására is 
módot adnak?
– Természetesen igen. Múlt al-

kalommal megszólított egy édes-
anya, hogy mutassam meg neki, 
hogyan szoptathatja a babáját éj-
jel, félálomban, a hátán fekve. A 
szoptatási problémákra gyakran 
jó megoldás egy-egy szoptatási 
póz, amit szintén megmutatunk.
 Miről lesz szó a következő 
találkozókon?
– A program keretében a szop-

tatás idején felmerülő tipikus kér-
désekre kapnak választ az érdeklő-
dők. December másodikán a test-
vérféltékenység és a szoptatás kerül 
terítékre, a következő hónapokban 
a többi között beszélgetünk az ön-
megvalósítás és szoptatás, a pár-
kapcsolat és szoptatás, a termé-
kenység és szoptatás kérdéséről. A 
szoptatást segítő baba-mama cso-
port tagjai egyébként minden hó-
nap második szerdáján találkoz-
nak, legközelebb december tizen-
egyedikén a Királyhágó téri Fi-
desz-irodában. A programokról 
naprakész információk olvashatók 
a Facebookon, a „12. kerületi Ba-
ba-mama csoport” és a „Szoptass 
Könnyedén 12. kerület” oldala-
kon. em.

Famentés ültetéssel
Kevés civil kezdeményezésről 
mondható el, hogy két évtizeden 
keresztül nem csupán aktuális 
tud maradni, de a népszerűségé-
ből sem veszít. Ilyen program 
Gerstl József, a Novotel Budapest 
City főkertészének famentő akci-
ója, amit az idén huszadik alka-
lommal szervezett meg a Geszte-
nyés kertben.

A jubileumi rendezvényen 
több mint százan fogtak gereb-
lyét és más kerti szerszámokat, a 
legtöbben az állandó vendégnek 
számító Mechatronikai Szakkö-
zépiskola és Gimnáziumból ér-
keztek, de sok hegyvidéki is je-
lentkezett a vidám és hasznos 
munkára. Eljöttek a környéken 
élők, a Gesztenyés kertbe járó ku-
tyások és családok is, hogy közö-
sen szabadítsák meg a sétányt a 
gesztenyefák legnagyobb ellensé-
gének számító aknázó moly átte-
lelését biztosító lehullott levelek-
től. Az apró kártevők ugyanis ta-
vasszal megtámadják a növénye-
ket, nekik „köszönhető” a már 
lombjukat vesztett gesztenyefák 
látványa nyár közepén.

A program sikeres, hiszen az 
utóbbi években szinte teljesen el-
tűnt a kártevő a Gesztenyés kert-
ből, ennek ellenére a zömében 
évszázados fák többsége rossz ál-
lapotban van. Ezért döntött úgy 

Gerstl József, hogy a sétány Alko-
tás utcai részén – a terület a 
Novotelhoz tartozik – támogatók 
segítségével fokozatosan hozzálát 
a fasor cseréjéhez. Ennek első lé-
pése már most megtörtént: a ko-
rábban kidőlt, illetve betegség 
miatt kivágott példányok helyére 
öt nagyméretű, az aknázó moly-
nak ellenálló facsemete került.

Sándor György humoristához, 
Benkő László előadóművészhez, 
vagy éppen Szabó Józsefhez, a 
FŐKERT vezérigazgatójához 
hasonlóan tevékeny részt vállalt a 
lehullott lombok gyűjtésében 
Kovács Lajos alpolgármester is, 
aki elmondta, hogy a kerület ér-
dekelt a Gesztenyés kert további 
megújításában.

„Az elmúlt években számos ér-
téknövelő beruházást hajtottunk 
végre a park közvetlen környeze-
tében – emlékeztetett. – Ilyen 
volt a MOM Sport felépítése, a 
Sirály utca átalakítása, a MOM 
Kulturális Központ modernizá-
lása, valamint a FŐKERT keze-
lésében lévő Gesztenyés kertben 
elvégzett fatelepítés, a közleke-
dést megkönnyítő járdák és lép-
csők kialakítása.” Kovács Lajos 
ígéretet tett arra, hogy a kerület 
segítséget nyújt a fasor tervezett 
rekonstrukciójában is.

m.

Az időben felfedezett tüdőrák gyógyítható!
A tüdőrák a férfi aknál az első, a 
nőknél pedig a negyedik-ötödik 
leggyakoribb rosszindulatú da-
ganatfajta. Korai fázisban történő 
felismerése nyolcvan százalékban 
teszi lehetővé a gyógyulást, ennek 
ellenére sajnos kevesen mennek 
el szűrésre.

Míg az 1950-es években elsősor-
ban a tuberkulózis kimutatásá-
ban, terjedésének megakadályo-
zása érdekében végeztek tüdőszű-
réseket, ma ennek fő célja a tüdő-
rák korai felismerése, 
ennek aránya ugyanis 
jelentősen megnőtt a 
dohányzás és a nagyvá-
rosi környezeti ártal-
mak következtében. A 
tüdőrák előfordulását 
és halálozási arányát 
tekintve Magyarország 
a világelsők között van; 
évente körülbelül 
nyolcezer új esetet di-
agnosztizálnak, s min-
den negyedik rákos 
beteg tüdődaganat mi-
att hal meg.

Mivel a tüdődaga-
natnak alig van észre-
vehető jele, sokáig nem 
okoz panaszokat, ezért 
a legtöbb esetben ké-
sőn fedezik fel. Sokszor 
csak a csontban keletkezett áttét 
okozta hátfájdalom hívja fel a fi -
gyelmet a problémára, s derül ki 
a primer tüdődaganat. Amennyi-
ben korai stádiumban állapítják 
meg a megbetegedést, akkor se-
bészi beavatkozással jó eséllyel 
gyógyítható.

Nagyon fontos tehát az időben 
történő felismerés, ami 80%-os 
arányban teszi lehetővé a gyógyu-
lást. Ez azonban sajnálatos mó-

don csak az érintettek 15%-ánál 
történik meg a korai szakaszban, 
ami magyarázatul szolgál arra, 
miért hal meg ötből négy tüdőrá-
kos beteg öt éven belül.

A diagnosztikai eszközök az 
elmúlt évtizedekben rendkívül 
sokat fejlődtek. Mivel a hagyomá-
nyos röntgenvizsgálati módszer 
érzékenysége messze elmarad a 
CT-vizsgálat során tapasztaltétól 
(54-85% a 95%-kal szemben), 
egyre inkább az alacsony sugár-
dózisú CT, azaz a komputerto-
mográf került előtérbe. A ma al-
kalmazott, korszerű CT-kkel – 
amelyek sűrű szeleteket készíte-

nek a testre merőleges irányban – 
már biztonsággal kimutathatók 
az 5 milliméternél nagyobb cso-
mók, illetve azok követése is sok-
kal könnyebbé vált.

„A CT-mellkasszűrés általá-
ban harmincöt-negyven éves 
kortól ajánlott, azonban bizonyos 
rizikófaktorok megléte esetén 
már hamarabb is érdemes elvé-
geztetni” – hívta fel a fi gyelmet a 
Budai Egészségközpont radioló-

gusa, dr. Gergely Gy. Mária. 
Mint mondta, több más daganat-
féleséghez hasonlóan a tüdőrák is 
fi atalabb korban jelentkezik a 
korábban tapasztaltakhoz képest.

A tüdőszűrés különösen aján-
lott az aktív dohányosoknak, a 
tüdőtumorok 85-87%-a ugyanis 
náluk fordul elő. A passzív dohá-
nyosok, valamint a cigarettáról 
már leszokott felnőttek számára 
szintén javasolt a szűrés, illetve 
azok is beletartoznak a rizikócso-
portba, akiknél a családban már 
előfordult tüdődaganat, vagy tar-
tósan daganatkeltő anyaggal (pl. 
azbeszttel, radonnal) érintkeztek.

„Különbséget kell tennünk a 
szűrések és a vizsgálatok között” 
– hangsúlyozta Gergely Gy. Má-
ria. A doktornő szerint a szűré-
sekre egészségesek jelentkeznek, 
míg vizsgálatokra általában azok-
nál kerül sor, akiknek panasza, 
tünete van, vagy valamilyen 
problémát már kiszűrtek a tüdő-
gondozóban, s pontosabb kivizs-
gálást igényelnek. A vizsgálatok a 
szakmai alapelvek miatt más 

technikával, sugárdózissal tör-
ténnek, és a betegeknek – az ese-
tek többségében – kontrasztanya-
got is kell adni, így az eljárás költ-
sége magasabb.

A CT-vel végzett szűrések, vizs-
gálatok nem járnak fájdalommal. 
A felvételek készítése során – ami a 
többszeletes CT-készülékeknél kö-
rülbelül fél percig tart – röntgen-
sugárzást alkalmaznak, amelynek 
dózisa kevesebb, mint az egyéne-
ket érő átlagos kozmikus háttérsu-
gárzás mértéke fél év alatt.

A vizsgálat során a páciensek a 
hátukon fekszenek, karjukat a fe-
jük fölé emelik, lélegzetüket visz-
szatartják. Eközben egy mozgat-
ható asztallal együtt becsúsznak 
a berendezés „felvételező” részé-
be, ami nyitott rendszer, így a 
beteget a vizsgáló személyzet fo-
lyamatosan látja, hallja.

„A készüléket nem lehet min-
denkinél alkalmazni” – fi gyel-
meztetett a Budai Egészségköz-
pont radiológusa, jelezvén: a 120 
kilogrammnál nehezebb, illetve a 
100 centiméter mellkaskörfogatot 
meghaladó betegek esetében – 
géptechnikai okokból – a vizsgá-
lat nem végezhető el.

z.

NEM CSAK RÁKOT LEHET 
TALÁLNI CT-VEL

A mellkas CT-vizsgálata során nem 
csak tüdőrák fedezhető fel. A jóindu-
latú tüdőbetegségek mellett diff úz 
tüdőbetegségek – mint a fi brózis, 
szilikózis, tüdőtágulás stb. – is jól di-
agnosztizálhatók. Láthatók a gyulla-
dás utáni maradványok akár a tüdő-
ben, akár a mellhártyán, továbbá a 
mellhártya daganatos betegségei is 
felismerhetők. A szív, valamint a kis- 
és nagyvérkör állapotára szintén le-
het következtetni a vizsgálati ered-
ményekből.

A mellkas CT-vizsgálata során többféle betegség diagnosztizálható
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS. www.ajtoablakdoktor.hu. 
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa- és 
műanyag ablakok és ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú ablak), festését és 
szigetelését. Garanciával. Felmérés díjtalan! 
Tel.: 06/70-550-0269. Horváth Ákos.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY (motoros kivitelben is), reluxa, 
szúnyogháló stb. szerelése, javítása garanciá-
val, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, szalag-
függöny, aluredőny, motoros is, szúnyogháló, 
roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás műanyag 
ablak 7 munkanap alatt. Garanciával. Kiss 
Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-362-41-12. 
Honlap: www.kissz.hu

www.ablak-ajtodoktor.hu Mindenfé-
le ablakok, ajtók javítását, zárak cseréjét, szi-
getelését vállalom garanciával! Igényesen és 
becsületesen már 20 éve! A felmérés díjtalan! 
Homok Ferenc, 06/30-962-8704.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

MŰANYAG nyílászárók gyártása, beépítése 
rövid határidővel! 06/70-218-2823.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-

rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-

tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgá-
lat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést kötnék 
idős személlyel. Érdeklődni 17 óra után a 06/20-
426-5071-es telefonszámon.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék XII. 
kerületi lakos, idős személlyel megegyezés sze-
rint. 06/70-328-1414.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne ügyvéd 
család idős személlyel, ottlakás nélkül. 06/30-
822-8050.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HEGYVIDÉK SZERVIZ. 1993 óta a kerü-
let lakosai szolgálatában. Hűtőgépek, automa-
ta mosógépek, villanybojlerek helyszíni javítá-
sa 1 év garanciával, hétvégén is. Javításkor a 
kiszállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.
com 06/1-421-5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS! Mindig TV digi-
tális dekóder beüzemelése! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingye-
nes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

NONSTOP számítógépszerviz. www.vill-
computer.eu 06/30-951-3828.

KAMERASZERELÉS. www.kamera-riaszto.
eu, 06/30-951-3828.

KERT, FAKIVÁGÁS
FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymá-

szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, kerítés készítését, fes-
tését, faházfestést vállalok, vidéken is. 06/30-
682-4431.

LOMBSEPRÉST, fűnyírást, sövényvágást, 
metszést, gazolást, ásást, kapálást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, perme-
tezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótirtás, 
kerítés építése, javítása. Térkövezés, betonozási 
munkák garanciával, reális áron. Tel.: 06/70-547-
2584, 06/1-781-4021. www.telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifj ítása, 
kerítéskészítés, javítás. Szilágyi Csaba, 06/20-
970-7506.

VESZÉLYES FÁK kivágása, gallyazása biz-
tonságos kötéltechnikával, gallyaprítás, zöld-
hulladék-elszállítás. www.greenarbor.hu T.: 
06/30-907-5948.

ÁGDARÁLÁS, gallyaprítás, zöldhulladék-
elszállítás. www.greenarbor.hu T.: 06/30-
907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács-alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

DRYVIT hőszigetelést államilag támogatott 
hitellel és 25% visszatérített támogatással tu-
dunk vállalni társasházak és magánszemélyek 
részére. 06/20-283-2378.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes körű 
felújítása, kert–kerítés építése. Hőszigetelés, fes-
tés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, kőműves-
munkák elvégzése garanciával, reális áron! 06/1-
781-4021, 06/70-547-2584.

KŐMŰVES, hideg, meleg burkolást, festést, 
ács- és kertészeti munkákat referenciával válla-
lunk. Tel.: 06/30-925-8587, 06/30-473-9284.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőműves-, 

tetőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves-, asztalosmunkák, ajtó-
, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciá-
val. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázo-
lást, felújítást vállalok (kisebbet is!) anyagbe-
szerzéssel, szállítással, elérhető áron. Cégünk 
alanyi áfa-mentességet élvez! 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, garan-
ciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok utóla-
gos szigetelése. 06/20-337-7135.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, ke-
rületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, refe-
renciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezé-
se. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nyara-
lók fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszká-
zatának festése és mázolása alpin technikával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

TŰZFALAK vakolatának felújítása, festése, 
veszélytelenítés, dryvit szigetelése alpinista mód-
szerrel. 273-1857, 06/20-471-1870.

PALATETŐK felújítása bontás nélkül, Villas 
Color lemezekkel, 12 év garanciával. 273-1857, 
06/20-471-1870.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény. METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153.

EZERMESTERSZOLGÁLAT–TAKARÍTÁS! 
Falfúrás, bútorszerelés, vízszerelés, villanyszere-
lés, munkalapcsere, kőművesmunka, takarítás! 
06/30-960-4525. www.999mester.hu

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyagablak-csere társasházak, magánszemélyek 
részére. Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

LAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, hevederzá-
rak szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rácsok 
készítése garanciával! 06/20-945-0316, 06/1-
375-4194.

LAKÁSSZERVIZ apró javítástól a teljes 
felújításig. +36/30-623-4957.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁ-
LAT! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, ház-
tartási készülékek bekötése. EPH, érintésvé-
delmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-976-0005.

LAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, felújítá-
sát vállaljuk építészeti, belsőépítészeti terve-
zéssel. +36/30-274-5297. www.vorosarchitect.
hu

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, NYÍLÁSZÁ-
RÓCSERE egyben. Hőszigetelési tanácsok. 
06/30-517-7120. www.faepito.hu

EZERMESTER. budaiezermester.hu 5 perces 
javítás–átalakítás és minden más… 06/30-623-
4957.

TAKARÍTÁS

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, la-
kások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, magán-
személyektől szállodákig. www.amsystem.
org, 06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

OLCSÓN: kerti munkák, takarítás, karban-
tartás szakértelemmel, lélekkel. +36/30-418-
6663. gold333@freemail.hu

TAKARÍTÁST vállalok igényes helyen-
profi n. 06/20-385-4153.

HIVATALOS referenciákkal rendelkező 
hölgy páros, kis-, nagytakarítást, ablaktisztítást, 
idősgondozást, bevásárlást vállal. Tel.: 06/20-
201-4479, 06/20-328-2595.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT
kedvező áron, kiváló minőségben

vállalja,
Kurucz 2000 Kft.

kurucz2000kft@gmail.com
06/20-381-2783

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfolyó-
sok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújítása, 
megbízható magyar szakemberekkel, kedvező 
áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gyelem! 
Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak kedvező 
áron. 06/70-510-7868.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 06/30-
990-7694. Web: www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZAK TELJES KÖRŰ 
KEZELÉSÉT

– 10 albetét felett – vállalja,
Kurucz 2000 Kft.

kurucz2000kft@gmail.com
06/20-381-2783

TÁRSASHÁZAK, magán ingatlanok teljes 
körű kezelése, közös képviselet, kertrendezés, 
fakivágás szakembertől, svábhegyi központtal. 
T.: 06/20-934-1318.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mosoga-
tók, társasházi főcsatornák, udvari és egyéb 
lefolyók minden típusának falbontás nélküli, 
gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén 
is! 228-6193, 06/30-921-0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az 
Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-
0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu
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11. 20. Kç½ãéÙÖÊÄã:  Nézz egy nagyot! – 7. Gyermek- és Ił úsági Színházi Szemle

11. 26. M®ÄÒÝ�¦® I�Ò: Bemutatjuk a XII. kerüleƟ  Családsegítő és GyermekjóléƟ  Központot

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

SZÓMA
Soproni Borok Kereskedése

Kedves Olvasó! – térjen be hozzánk, 
hogy megismerhesse, képviselt 
pincészeteink remek borait!

Nov. 24-től az idei első rosé borok 
kóstolója

Nov. 24-25-én és Dec. 5-6-án
a KKase (sajtkészítők egyesületének), 

egésznapos sajtkóstolással 
egybekötött sajtbemutatója.

Nov. 24-től mézes vörös és 
mazsolás fehér forró bor, elvitelre is.

SZÓMASZÓMA
Kis pincészetek nagy borai!Kis pincészetek nagy borai!

Bp. XII. Alkotás u.-Nagyenyed u. Bp. XII. Alkotás u.-Nagyenyed u. 
saroksarok
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén 
is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONTSON, 
HÍVJON! Mindennap. Garanciával, nyug dí-
jas kedvezménnyel. Kamerás hibameg állapítás. 
Womás csatornamosás. 06/20-342-9064.

ELEKTROMOS cserépkályha, villámvéde-
lem, mérőhely-kiépítés, villanybojler, érintésvé-
delem, elektromos javítások. 06/20-530-0344.

HEGYVIDÉK VILLANYSZERELÉS. 
1993 óta a kerület lakosainak szolgálatában. A 
lakásokban előforduló kisebb javításoktól (pl.: 
konnektorjavítás) a teljes felújításig, kiépíté-
sig. Javítás garanciával, hétvégén is. 06/1-286-
1796, 06/30-496-3938.

NONSTOP villanyszerelés. www.elektro-
stamm.com, 06/30-951-3828.

GÁZKÉSZÜLÉK és fűtésrendszer szakszer-
viz! Készülékek, bojlerek javítása, cseréje ked-
vezményes áron. Fűtésrendszerek karbantartá-
sa, tisztítása. Gajár Gyula, 06/70-777-6398.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-
464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

HITELKIVÁLTÁS,
ha elégedetlen hitelének kamataival!

A törlesztő részlete, akár
10-30%-kal csökken

havonta és a futamidő változatlan marad!
Most érdemes váltani, mert alacsony az alapkamat!

Új HITELFELVÉTELBEN
is tudunk segíteni, díjmentesek vagyunk!

FAPADOS Hiteliroda +36/20-944-3165

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújított, 
liftes házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szobás, 
cirkós, nívós, erkélyes lakás 29 900 000 Ft-ért 
eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

KOSZTOLÁNYINÁL, Bartók Béla úton, 15 
lakásos, liftes ház II. emeletén, 100 nm-es, fel-
újított, erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás 30,9 M 
Ft-os irányáron eladó. 06/20-313-0066.

XI., ÖRDÖGOROM lejtőn 10 éves, átalakí-
tandó, 180 nm-es, kétszintes ikerház, garázzsal, 
pincével (110 nm), 54 M Ft-os irányáron eladó. 
06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a budai 
ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Jelentős külföldi ügyfélkör. Vár-
juk megtisztelő hívását. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. www.budapestliving.com, www.
immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának eladá-
sát-kiadását az I., II., XII. kerületekben. Eged 
Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó álla-
potú, igényes, 2,5-5 szobás lakást a kerületben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, 
különleges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-
étkezős (4 szobásra alakítva), erdőre néző, 12 és 
5,7 nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval 49,9 
M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20156126. T.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

DIÓSZEGHY úton egyszobás lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KINIZSI utcai, 2 szobás lakás eladó. 06/20-
414-2342.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgá-
ri lakás eladó. 06/30-944-9335.

BRANYISZKO utcában 110 nm-es, garázsos 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., ÁRVÁCSKA utcai, polgári, 162 nm-es la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett ház 
eladó. 06/30-944-9335.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szintes iker-
ház eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
villaház eladó. 06/20-414-2342.

SZENTKIRÁLY utcai, 105 nm-es, polgári la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

MARGIT körúton, Bauhaus házban, V. eme-
leti, 91 nm-es, felújítandó, polgári lakás 20 milli-
óért eladó. 06/30-944-9335.

75 NM-ES, fszt.-i, felújított lakás Szerb Antal 
utcában eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, 2 szobás, Herman Ottó utcai 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

POLGÁRI, 145 nm-es lakás a Körtéren hasz-
nálható belső kerttel eladó. 06/20-414-2342.

GAZDAGRÉTEN panorámás, VII. emeleti, 
53 nm-es lakás 10,9 M Ft-ért eladó. 06/30-944-
9335.

SEMMELWEIS utcai, 165 nm-es, felújított 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

HOLDVILÁG utcai, 2 szobás lakás 16,5 M Ft-
ért eladó. 06/20-414-2342.

VERES Pálné utcai, 50 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KÁPLÁR utcai, 81 nm-es, polgári lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KOROMPAI utcai, 100 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 18. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingatlan-
közvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 214-
5473, 06/30-973-0113.

HOLLÓSY Simon utcában 42 nm-es, nagy 
erkélyes, III. emeleti, gázkonvektoros lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

TÖRÖKVÉSZEN 1090 nm-es, panorámás 
telek 119 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 
06/70-523-1969

LABANC utcában 2000-ben épült, 148 nm-
es, négyhálós, emeleti lakás 95 000 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu. 06/70-523-1969

NYÚL utcában 115 nm-es lakás, 90 nm-es, 
körpanorámás terasszal, lift, kocsibeálló, cirkó, 
74 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969

KOSZTA JÓZSEF utcában 49 nm-es, első 
emeleti lakás 21 400 000 Ft. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

GALGÓCZY utcában 34 nm-es teraszos, 71 
nm-es, felújított lakás, cseréptetős házban, 35,9 
M Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-523-1969

RÁCZ Aladár utcában körpanorámás, felújí-
tott, 204 nm-es, nappali + 4 hálós sorház 69,9 M 
Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-523-1969

XI., MADÁRHEGYEN összközműves épí-
tési telkek 27,5 M Ft-tól eladók. Madárhegyi 
Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

FEKTESSE pénzét bankbetét helyett telek-
ingatlanba. XI., Madárhegyen, Rupp hegyen 
7500 Ft/nm-től telekhányadok eladók. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. 249-3006, 06/70-
275-9064.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton felújított, IV. 
em-i, liftes, 91 nm-es, 2,5 szobás saroklakás el-
adó 35 M Ft-ért. Tel: 06/20-955-5951.

II., KURUCLESI úton 78 nm-es, 3 szobás, 
felújított, I. emeleti lakás gk.-beállási lehetőség-
gel eladó 30,5 M Ft-ért. Tel: 06/30-960-8862.

XII., KÚTVÖLGYI úton 230 nm-es, 6 szobás, 
panorámás, felújított ikerház 2 garázzsal eladó 
92 M Ft-ért. Tel: 06/30-960-8862.

XII., SZARVAS Gábor úton 69 nm-es, 3 szo-
bás, felújított, I. emeleti lakás garázzsal eladó 
32,5 M Ft-ért. Tel: 06/30-960-8862.

XII., GOLDMARK Károly utcában 53 nm-es, 
fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás garázzsal eladó 
22 M Ft-ért. Tel: 06/20-935-0018.

II., CSEPPKŐ utcában frissen átalakított, 
350 nm-es, 5 szobás családi ház bútorozatlanul, 
1000 nm-es, gondozott kertben kiadó. Tel: 
06/20-969-2479.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, garázsos, 
tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított lakás. Ér-
deklődni a 06/30-540-6883-as mobilon, képe-
ket itt lehet kérni: wevajudit@t-online.hu

KERESEK kulturált, bérbe adó lakást. 
06/30-729-7546.

HŰVÖSVÖLGYBEN, 75 nm-es, 2 + fél 
szobás, cirkós, erkélyes lakás eladó. 21 900 
000 Ft. 06/30-729-7546.

XII., UGOCSA–MÁRVÁNY u. kereszteződé-
sénél 18,9 M Ft-ért sürgősen eladó 61 nm-es, 
cirkófűtéses, összkomfortos lakás. 06/30-381-
9271.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1, erké-
lyes lakás, kocsibeálló, 17,9 millió Ft. 06/30-
950-2850.

TULAJDONOSTÓL megvásárolható tég-
laépítésű, 2 + fél szobás, erkélyes, kertkapcso-
latos, I. emeleti, társasházi lakás. Iá.: 26,2 M 
Ft. 06/30-500-3343.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli környezetben 
eladom 1,5 szobás garzonlakásom. Ingatlanügy-
nökök, kérem, ne hívjanak! Tel.: 06/20-961-
6867.

BÉRELNÉK 45-50 nm-es, ÜRES lakást 
XII–XI. kerületben. 1 évet előre fi zetek. 
06/70-230-3705.

CSERE REKLÁMÁRON. Kérek: 50-60 
nm-es téglalakást a XII. kerületben, központi 
fűtés előny. Adok: egy 1994-ben épült, 2 szin-
tes, 161 nm-es villaházat, 2 terasszal, csodála-
tos örök panorámával a pilisi hegyekre, kert-
tel, garázzsal, lakott területen, ózondús levegő 
és csend. Minimális értékegyeztetéssel. 
06/70-230-3705.

RAKTÁROZÁSRA, TÁROLÁSRA 16 
nm-es, felújított, száraz helyiség bérbe adó a 
XII., Th omán I. utcában. 06/20-592-2509.

BUDAI NEW YORK Ingatlaniroda lakáso-
kat, családi házakat, üzleti ingatlanokat keres 
eladásra vagy kiadásra. www.pesti-budai.hu, tel.: 
06/30-530-5338.

ELADNÁNK vagy nagyobbra cserélnénk 
értékegyeztetéssel a Mártonhegyi úti, 78 nm-
es, felújított lakásunkat. Irányár: 36,9 M Ft. 
Érdeklődni: 06/20-945-0357.

A XII. KERÜLETBEN, az Irhás ároknál, 
panorámás, akár társasház építésére is alkal-
mas, 1834 nm-es, közművesített telek eladó. 
Irányár: 68 M Ft. Érdeklődni. 06/40-102-
023.

VENNÉK 55 nm-es, erkélyes lakást 1. eme-
letig a Kissvábhegyen és környékén. 06/30-
940-3428. milcsi6@citromail.hu

ÁRON ALUL eladó telek a Velencei-tónál! 
Fektessen be ingatlanba! 766 nm, 8 M helyett 
6,9 M Ft korlátozott ideig! Gárdony, Határ u. 
2. Tekintse meg! 06/70-652-7258. 
telekerdeklodes@gmail.com

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN, Pipiske ut-
cában, tulajdonostól eladó egy 78 nm-es, fel-
újítandó, téglaépítésű. 6 lakásos, társasházi 
lakás garázzsal, tárolóval. Irányár: 31,9 M Ft. 
06/20-515-5129.

XVI. KER.-I, felújítandó, kertes ház áron alul 
eladó. 06/20-596-3394.

BARÁTSÁGOS garzon eladó az I. kerületben 
10,2 M Ft-ért. 06/20-566-8717.

XII., BARTHA utcában, 100 nm-es, 2 + 2 fél-
szobás, kétszintes, duplakomfortos, felújítandó, 
sorház jellegű lakás eladó tulajdonostól. Irányár: 
41,9 M Ft. Garázs + tároló: 3,5 M Ft. Külön is 
megvásárolható. Csak magánszemélyek jelent-
kezését várjuk. Csere is érdekel, a környéken, 50-
60 nm-ig. Tel.: 06/20-328-2888.

G A R Á Z S

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán térnél. 
Tel.: 06/30-201-3430.

GARÁZS Németvölgyi úton eladó vagy ki-
adó. 06/20-361-8514.

GYIMES utcában garázs kiadó. Tel.: 06/70-
318-5407.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. 
francia.matek@gmail.com, www.francia-
matek-tanitas.hu

MATEMATIKA JÓ HANGULATBAN. 
Általános és középiskolások korrepetálását, 
pótvizsgára és érettségire felkészítését válla-
lom a Kiss János altb. u.-nál. 06/20-599-6140.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉ-
GI szaktanártól, webprogramozás. 06/30-709-
2362.

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL szakta-
nár egyénileg korrepetál, vizsgákra felkészít, 25 
éves gyakorlattal. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, re-
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagógiai 
asszisztens-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 
06/30-269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, kö-
zépszintű és emelt szintű érettségire, főiskolá-
ra, egyetemre felkészítés. Több mint húszéves 
gyakorlat. Telefon: 06/1-213-7747, 06/20-
518-2808.

SZAKKÉPZETT pedagógus felkészítést, kor-
repetálást vállal alsó tagozatosoknak. Házhoz 
megyek. 06/30-429-2618.

ZONGORA-, SZOLFÉZSOKTATÁS, vizsgá-
ra felkészítés minden korosztálynak. 06/30-241-
3079.

NÉMET nyelvvizsgákra felkészítés, 
beszédcentrikus. 06/30-914-7003.

NÉMETOKTATÁS gyakorlott nyelvtanár-
nál. 06/30-602-0094.

ANYANYELVI angoltanár többéves tapaszta-
lattal nyelvórát vállal minden szinten. Buda-
gyöngye közelében. 06/30-433-5568.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

SZOCIALISTA vagy világháborús kitünteté-
seket, jelvényeket, plaketteket, gyűjteményt 
(külföldit is) vásárol magángyűjtő. Pál István. 
Tel.: 06/20-947-3928.

NERCBUNDA, vadonatúj, sötétbarna, hosz-
szú, 38–40-es méret eladó. T.: 06/30-240-2744.

FARKASRÉTI TEMETŐBEN családi 
kripta temetkezési joga átadó. A főbejárathoz 
nagyon közel, a belső főút mentén található, 
mely területén a temetőnek esély sincs már 
szabad sírboltra. Hat elhunyt számára kényel-
mes örök megnyugvást jelentő „ingatlan”, 
szép zöld, megnyugtató környezetben. Érdek-
lődni lehet: kiwwip@gmail.com. Tel.: 
+36/30-996-9623.

KIVÁLÓ minőségű, új nutriabunda, bécsi 
szabótól, 42–44-es méret eladó. 06/30-415-
2089.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER vásárol mindenféle régi 
dolgot, spejz- és konyhai tartozékokat. Díjta-
lan lakáskiürítéssel! 291-3101, 06/30-347-
7713. Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

KIRÁLYHÁGÓ ANTIK GALÉRIÁM újra 
nyílik a Böszörményi úton és a legmagasabb 
áron vásárolok készpénzért arany ékszereket, 
ezüst tárgyakat, antik és modern festménye-
ket, Herendi, Zsolnai porcelánokat, minden 
féle nippeket, fali-, asztali-, karórákat. 06/70-
328-1414.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásárol 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes 
hagyatékot. Üzlettel.: 308-5779. 06/20-451-
8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol bútoro-
kat, festményeket, porcelánokat, órákat, perzsa-
szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes 
hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-981-
2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. Arany: 
7200–12 000 Ft. Ezüst: 180–360 Ft. Te-
kintse meg az interneten: www.louisgaleria.
hu. II., Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

ALMÁSSY KATALIN vásárol készpénzért! 
Bútorokat, festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, könyveket, hangszereket, csilláro-
kat, szőrméket, csipkét, bizsukat, írógépet, ki-
tüntetést, régi pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszál-
lással! 06/30-308-9148.

KÉNYELMES tömegközlekedéssel érhet el 
bennünket a II. kerület, Zsigmond tér 13. 
alatt, ahol minden szombaton délelőtt 11 óra-
kor festmény- és műtárgyárverést rendezünk! 
Eladóként vagy vevőként szeretettel várjuk 
látogatását hétköznapokon 11–19 óra között, 
szombaton 9 órától. www.mugyujtokhaza.hu, 
telefon:800-8123.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06/30-222-3016.

EGYÉNI LÚDTALPBETÉT ÉS TALP-
MASSZÁZS központ. Kezeléseink: állapot-
felmérés, talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, 
mágneses biorezonancia kezelés, nyirokmasz-
százs és visszérterápia, allergia bemérés és ke-
zelés. Vivien Talpai orvos-természetgyógyász 
rendelő, II., Fillér u. 10/A. Tel.: 316-2596. 
www.vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR otthonában. Tel.: 06/30-
206-4801.

KOZMETIKA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs) otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

GERINCBETEGSÉGRE Persolvo Gyógy-
szalon. Nyújtás, erősítés, fájdalomcsillapítás. 
Krisztina krt. 2. Tel.: 06/30-357-2798.

PSZICHOTERÁPIA a Királyhágó térnél. 
T.: 06/30-492-6858.

SZEMÉLYISÉGFEJLESZTŐ és Pszichote-
rápiás KKT ajánl minden lelki eredetű problé-
mához diszkrét környezetben segítséget egyé-
ni és csoport-, valamint pár- és családterápia 
formájában, Budaörsön  és a XI. kerületben.  
T: 06/30-425-9668.

REGENERÁLÓ svédmasszázs, izomfájdal-
mak kezelése, talpmasszázs, infraszauna a 
Budakeszi útnál. 06/70-514-4430.

FOGORVOSI és pszichológusi magánren-
delés Gazdagréten, kedvezményes árakkal. 
Hívjon: 06/70-385-5796, 06/70-602-6210.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nő-
vér. T.: 06/20-365-2455.

MUNKANÉLKÜLI PEDAGÓGUSNŐ taka-
rítást, háztartási segítést, szülőknek szaksegítsé-
get, társalkodást vállal. 06/20-596-3394.

GYAKORLOTT, leinformálható, precíz, kö-
zépkorú nő bejárónői munkát, nagytakarítást 
A–Z-ig vállal. 06/20-443-0993.

TÁ R S K E R E S Ő

170/72, 64 éves, értelmiségi hölgy, biztos eg-
zisztenciájú. ápolt, igényes, intelligens úr jelent-
kezését várja, komoly, szép, tartós-tartalmas 
kapcsolat reményében. 06/1-269-0653.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hanglemeze-
ket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-803-
1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásá-
rol antik és használt könyveket, könyvgyűjte-
ményeket, valamint porcelánokat és festmé-
nyeket is. Címünk: 1122 Bp., Városmajor u. 
15. Tel.: 06/70-222-4294 v. 06/20-231-0725. 
www.nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-
956-4084.

S Z A B A D I D Ő

KULTURÁLT, nyugdíjas utastársnőt keresek 
külföldi és belföldi utazásokra. Tel.: 316-5787.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:
•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis
felhasználásával is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat
és >1 millió beültetett implantátum
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén
ajándék Fóti Kézm ves Sör vagy Soltész Perec!



2013. NOVEMBER 19. HEGYVIDÉK
16  www.hegyvidekujsag.eu

2013. NOVEMBER 19. HEGYVIDÉK
16  www.hegyvidekujsag.eu16  www.hegyvidekujsag.eu

Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ARATÓ SZILVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 225-8868. 
Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: Alfa Press Design Kft. Felelős vezető: IBOS  FERENC ügyvezető igazgató. Tör-
delőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., Lajosmizse (www.mhk.hu). Felelős vezető: MAJLÁTH ZSOLT ügyvezető igazgató Keretes hirdetések felvé-

tele: 06/30-378-0708, hegyvidekhirdetes@t-online.hu; 328-0316, kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu. Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőség-

ben várjuk!  Terjeszti: Jetpressz Kft. (www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda
(XII., Alkotás utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Minden hónap első csütörtökjén 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges felsze-
relés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.). Kedd 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.). 18.30–
19.30 Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.). Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). Péntek 16.00–17.00 Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

NORDIC WALKING
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot fel-
mérése, személyes edzésterv készítése. Előzetes 
bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

SÍOKTATÁS
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 7.: budai hegyek. Túravezető:
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 Moszkva 
tér, az óra alatt. Útvonal: amerre a Mikulás 
járt. Táv: kb. 4-8 km, a résztvevőktől és az idő-
járástól függően. Érkezés: 13.00 körül. A szer-
vezők kérik, hogy a résztvevők minél előbb 
jelezzék telefonon a várható 14 éven aluli gye-
rekek számát!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍELÉS
Nanook Síiskola
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
MOM Sport (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: Hegyvidéki Szabadidősport 
Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin sport-
szervező: 06/70-442-2135. E-mail: lody.katalin@
hegyvideksport.hu.
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Éremhalmozó hegyvidéki kempósok
Az év elején nyílt meg a Hegyvi-
dék Harcosai Küzdősport Akadé-
mia, amely a XII. kerületi polgá-
rokat és különösen a gyerekeket 
szeretné megismertetni a harcmű-
vészetek szépségeivel. Az akadé-
mia versenyzői kempóban alig 
egy hónap alatt nem kevesebb, 
mint tizenöt aranyérmet szereztek 
a különböző bajnokságokon.

Nyolcféle küzdősport közül vá-
laszthatnak az érdeklődők a 
Hegyvidék Harcosai Küzdősport 
Akadémián. A tapasztalatok sze-
rint a Nagy „Csonttörő” János 
vezetésével megtartott ökölvívó-, 
valamint a Lacza Illés Ádám és 
Felföldi „Hegylakó” Szabolcs ne-
vével fémjelzett kempóedzések a 
legnépszerűbbek.

Ez utóbbi sportágban máris 
szép eredményeket értek el a feb-
ruárban megnyílt sportközpont 
felnőtt sportolói: nemrégiben egy 
első és két második hellyel zártak 
az MMA (Mixed Martial Arts, 
azaz vegyes harcművészetek) ket-
recharc országos bajnokság má-
sodik fordulójában, Hajdúsám-
sonban. A legnagyobb sikert 

Leiwolf Péter aratta, 
aki márciusban teljesen 
a nulláról kezdte el ta-
nulni a kempót az aka-
démián, és most a –90 
kilogrammos súlycso-
portban győzött. Rajta 
kívül Magyar Gergő a 
–69, míg Kovács Ro-
land a –55 kilogram-
mos junior A-kategóri-
ában állhatott fel a do-
bogó második fokára. 
Mindhárom verseny-
zőt a világ- és Európa-
bajnok Felföldi „Hegy-
lakó” Szabolcs készítet-
te fel a bajnokságra.

Kiválóan szerepeltek 
a fi atalok a Herceghal-
mon megendezett 
kem pó kupán, ahol 
Lacza Ábel light és 
semi kontakt, valamint 
chikara kurabe kategóriában uta-
sította maga mögé a teljes me-
zőnyt. A jó sorozat a szigethalmi 
szabadtéri kempó kupán is folyta-
tódott, itt semi kontaktban Tóth-
Miskey Rita bronz-, Barta Bog-
lárka ezüstérmet nyert, Megyeri 
Benjamin és Megyeri Szabina 
második lett, Lacza Ábel pedig 

két arannyal gazdagította érem-
gyűjteményét.

Ha lehet, ennél is nagyobb si-
kert értek el Lacza Ádám Illés ta-
nítványai a X. Délvidék Kupa 
Nyílt Nemzetközi Kempó Baj-
nokságon, amelyről 7 arany- és 5 
ezüstéremmel tértek haza a hegy-
vidéki kempósok. A kétnapos 
szegedi versenyen élete első tor-

nagyőzelmének örülhetett a 
mindössze tizenhét éves Di 
Gennaro Plósz Kinga, aki egy 
négydanos, feketeöves mesternél 
is jobbnak bizonyult.

Nagyszerű versenyzéssel Me-
gyeri Szabina chikara kurabe 
versenyszámban arany-, míg 
semi és light kontakt kategóriá-
ban ezüstérmet szerzett. Megyeri 

Benjámin semi kon-
taktban első, light 
kontaktban második 
lett, Muzsai Huba 
chikara kurabe sza-
bályrendszerben nyert 
aranyérmet, Tóth-
Miskey Rita pedig két 
második hellyel zárta a 
viadalt. Az akadémia 
l e g e r e d ménye s ebb 
sportolója Lacza Ábel 
lett, a magyar váloga-
tott kempós három ka-
tegóriában végzett az 
élen.

Az egyéni eredmé-
nyek alapján az össze-
tettben is örülhettek a 
hegyvidéki sportolók, a 
csapat ugyanis a verse-
nyen elinduló huszon-
két klub között harma-
dik helyezett lett, ami 

újabb kupát jelentett az akadémia 
számára. Ennek értékét növeli, 
hogy a csapattagok – Megyeri 
Szabina kivételével – a Csaba ut-
cai edzőteremben ismerkedtek 
meg a sportággal, a nagy tehet-
ségnek tartott Di Gennaro Plósz 
Kinga pedig csupán szeptember-
ben kezdett el kempózni.

(-os)

Tánc a Hegyvidéken
Nyolc éve működik a Hegyvidék 
Sportegyesület táncszakosztálya, 
amely ez idő alatt sok száz gyer-
meket és fi atalt ismertetett meg 
a modern és klasszikus táncok 
legszélesebb palettájával. Az idei 
tanévtől, a kerületben élők igé-
nyeihez igazodva, új helyszíneken 
és időpontokban, valamint neves 
oktatókkal várják az érdeklődőket.

A magas szintű oktatás biztosítá-
sa mellett a közösség építését, va-
lamint az egészséges életmódra 
nevelést is feladatának tekinti a 
Hegyvidék Sportegyesület (HSE) 
táncszakosztálya. „A tánc vala-
mennyi izmot és ízületet meg-
mozgatja, fejleszti a ritmusérzé-
ket, kiváló tartásjavító, ráadásul 
nem csupán a testet, hanem a 
szellemet is pallérozza. Ezáltal 
erősíti az önbizalmat és magabiz-
tossá tesz” – sorolta Szőllősy Előd 

szakosztályvezető, aki latin-ame-
rikai versenytáncosként több or-
szágos bajnoki címet szerzett.

A HSE 6 éves kortól, korosz-
tályonként külön edzésprog-
rammal, egészen 18 éves korig 
fogadja az érdeklődőket. A tán-
cok között megtalálhatók a 
hiphop, a jazz, a showtánc és az 
ezekhez kapcsolódó klasszikus 
és modern irányzatok, az időseb-
bek az alapok elsajátítását köve-
tően látványos koreográfi ákat is 
megtanulhatnak, a haladók szá-
mára lehetőség nyílik különböző 
fellépéseken, versenyeken való 
részvételre.

Méghozzá a sikerélmény ígére-
tével, hiszen a hegyvidéki tánc-
csapatok az évek során több 
arany-, ezüst- és bronzérmet sze-
reztek a különféle területi és or-
szágos megméretéseken. A HSE 
táncszakosztálya szervezi az év 
egyik legnagyobb országos mo-
derntáncversenyét, a Hegyvidék 
Moderntánc Kupadöntőt és 

Nemzeti Moderntánc Gálát, 
amelynek látványos show-műso-
rában a legjobb hazai táncosok 
mellett hírességek is fellépnek.

Garanciát jelent a magas szín-
vonalú munkára, hogy az idei 
tanévben több országos bajnok-
kal és világbajnokkal bővült az 
oktatógárda. Immár a Hegyvidé-
ken dolgozik Horváth Zoltán, 
aki az egyik televíziós tehetség-
kutatóból is ismert Quantum 
XXL nevű formáció frontembe-
re, egyéni és csapat-világbajnoki 
címek tulajdonosa. Tanítványai 
közül többen értek el kiváló ered-
ményeket országos és nemzetközi 
versenyeken. Rajta kívül szep-
tembertől a tanárok csapatát erő-
síti Fényes Mihály szakedző, or-
szágos bajnok és Fekete Andrea 
táncpedagógus, aki kisgyermeke-
ket tanít.

Jelenleg öt tanfolyam zajlik a 
XII. kerületben. A 6–10 éves kor-
osztály szerdánként 16.30–18.00 
óráig a MOM Kulturális Köz-

pontban Fekete Andrea vezetésé-
vel sajátíthatja el a hiphop és a 
moderntánc alapjait. Kedden és 
csütörtökön 18.00–19.00-ig Fé-
nyes Mihály a 10 év felettiekkel, 
valamint igény szerint fi atalabb 
középhaladókkal foglalkozik. 
Szintén kedden és csütörtökön 
16.00–17.00 között Horváth Zol-
tán tart órákat a MOM Sportban. 

A showtánc iránt érdeklődők szá-
mára Balázs Márta táncpedagó-
gus vezetésével a MOM Kulturá-
lis Központban kedden 17.00–
18.00 és csütörtökön 16.00–17.00 
óra között, valamint a Jókai 
Klubban kedden 17.00–18.00 és 
csütörtökön 17.30–18.30 között 
tartanak órákat.

em.

Látványos koreográfia a Hegyvidék Tánc Kupa versenyen

Felföldi „Hegylakó” Szabolcs (öltönyben) és tanítványai 

Karate-világbajnok a „mini Aghayev”
Legutóbb márciusban, az Európa-
bajnoki győzelme után beszélget-
tünk Boussebaa Aichával. Akkor 
elmondta, a legnagyobb álma, 
hogy egyszer, valamikor világbaj-
nok legyen. Nos, nem kellett sokat 
várnia. Az idei, Spanyolországban 
megrendezett karate-világbaj-
nokságon történelmi sikerének 
köszönhetően először szólhatott a 
magyar himnusz női karatékáért.

Annak ellenére, hogy a sorsolása 
egyáltalán nem volt szerencsés, 
nem talált legyőzőre Boussebaa 
Aicha a guadalajarai korosztályos 
világbajnokságon a kadet lányok 
–54 kg-os súlycsoportjában. A 
hegyvidéki karatéka ágán voltak 
a sportág legkeményebb verseny-
zői. Egy portugál 3–0-ás legyő-
zése után a második körben az 
egyiptomi Gaddal került össze.

„Nagyon technikás, nehéz volt 
rajta fogást találni. Tudtam, az 
győz, aki tisztább fejjel tud gon-
dolkodni. Kettő–kettes állás 
után, bírói döntés alapján mehet-
tem tovább” – emlékezik vissza 
Aicha, az Arashi Karate Sport-
club büszkesége, aki ezután egy 

indonéz lányt 8–0-ra, míg egy 
svájcit 7–1-re vert.

A végső harcot a szintén na-
gyon tehetséges francia Bourcois-
val kellett megvívnia. Csakúgy, 
mint az Európa-bajnokságon, 
most is fi lmbe illő pillanatokban 
lehetett részük a nézőknek. A 

mérkőzés vége előtti 
másodpercekben a 
francia lány vezetett 
2–0-ra. Nem csoda 
hát, ha már a szurko-
lók is lemondtak ar-
ról, hogy a magyar 
lányért szólhat majd a 
himnusz.

„Meg akartam 
dobni, de annyira el-
lenállt, hogy nem 
tudtam földre vinni. Végig az volt 
előttem, hogy senki nem veheti el 
tőlem ezt az érmet. Túl sokat 
küzdöttem érte… Az utolsó pil-
lanatban, magam sem tudom, 
hogy honnan, jött a fejrúgás, ami 
három pontot ért. Így 3–2-re 
megnyertem a meccset!” – meséli 
Aicha, akit világszerte, a 
karatelegenda után szabadon, 
„mini Aghayevnek” becéznek. A 
magyar és balkán bajnok, Eb-, 
stílus-Eb-, valamint vb-győztes 
fi atal lány most teljes gőzzel a 

februári Európa-baj-
nokságra készül, 
amelyen szintén a 
maximumot szeretné 
kihozni magából.

„Interjúkat adok, 
ismerik a nevem, még 
ha néha rosszul is ír-
ják – mondja nevet-
ve. – De ugyanaz az 
ember vagyok, aki 
voltam. Hosszú út és 

rengeteg munka vár még rám! A 
világbajnoki cím egyáltalán nem 
változtatott meg. Ez inkább egy 
visszajelzés, hogy megéri küzdeni 
az álmainkért. Ugyanúgy felke-
lek hajnalban, és elmegyek futni, 
utána iskolába, majd edzésekre. 
Kiviszem a szemetet, és elmoso-
gatok, ha anyukám megkér. 
Most még nagyobb alázat van 
bennem a karate iránt. Aki nem 
így áll hozzá ehhez a sportághoz, 
az nem is igazi karatés.”

BMA vb-finálét eldöntő fejrúgás (Aicha piros kumite szettben)

Boussebaa Aicha


